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Dnia 25 stycznia 1886 roku wydana i roze
słana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa 
we Lwowie część I dziennika ustaw i rozpo
rządzeń krajowych.

Część ta zawiera:
Nr. 1. Obwieszczenie galicyjskiej c. k. krajo

wej Dyrekcyi skarbu, względem omycenia 
nowo-wybudowanego mostu na Dunajcu 
pod Melsztynem, na gościńcu rządowym 
Gdowsko-Grorlickim.

Nr. 2. Obwieszczenie galicyjskiej c. k. krajowej 
Dyrekcyi skarbu z dnia 28 listopada 1885 
r , 1. 83.593 dotyczące niektórych1 uła
twień w zastosowaniu istniejących prze
pisów co do kontroli towarów w pograni
cznym okręgu.

Nr. 3. Rozporządzenie c. k. Prezydyum Namie
stnictwa z d. 14 grudnia 1885 r. 1. 11.484, 
dotyczące wyłączenia miejscowości Konary, 
Niecieeza, Podlesie dębowe i Żabno z Przed
mieściem i Targowiskiem z okręgu Re- 
prezentacyi powiatowej w Tarnowie i wcie
lenia ich do okręgu Reprezeritacyi powia
towej w Dąbrowie.

Nr. 4. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z dnia 
24 grudnia 1885 r ,  1. 73.552, dotyczące 
używania piętna dla bydła, które prze
było zarazę płucną.

Lwów, 24 marca.

Dzienniki wiedeńskie stwierdzają 
jednozgodnie, że austryaekie Minister
stwo sprawiedliwości nakłania się do 
przeprowadzenia reform na polu zu
żytkowania pracy więźniów. Silna a- 
gitacya, jaka powstała od pewnego 
czasu przeciw używaniu pracy wię
źniów do celów przemysłowych, dała 
impuls do zastanowienia się nad kwe- 
styą, jaki sposób zatrudniania mie
szkańców zakładów karnych, byłby 
najodpowiedniejszym. Na razie Rząd 
zgodził się podobno na użycie wię
źniów przy regulacyi rzek, budowach 
dróg, osuszaniu bagien i tym podo
bnych pracach. Aby zaś za-pobiedz

mogącym ztąd powstać niebezpieczeń
stwom lub nadużyciom, zostaną wy
dane następujące przepisy: Więźnio
wie będą podlegać nadzorowi i kar
ności organów sprawiedliwości i w 
żadnym razie nie będą mogli być po- 
ruczani osobom prywatnym, przedsię
biorcom itd. Władza dyscyplinarna 
nad pojedyńczemi kolumnami więźniów 
ma spoczywać w rękach wojskowego 
komendanta transportu, któremu, o- 
prócz tego, zostanie przydzieloną od
powiednia liczba uzbrojonych dozor
ców więziennych. Dla pomieszczenia 
więźniów w porze nocnej mają być 
urządzone przenośne drewniane bara
ki. Zatrudnieni pod gołem niebem wię
źniowie, otrzymają inne mniej wpada
jące w oko ubrania, jednakże takie, 
aby więzień mógł być z łatwością 
kontrolowany przez organa nadzoru
jące. Żywienie więźniów ma się od
bywać w sposób praktykowany w*woj
sku. Więźniowie nie będą mogli być 
bezwarunkowo zatrudniani wspólnie z 
robotnikami pozostającymi na wolno
ści. Tym tedy sposobem pojedyncze 
kraje uzyskają tanie siły robocze dla 
wykonywania prac publicznych a na
tomiast produkcya przemysłowa w za
kładach karnych zostanie pozbawiono 
znacznego kontyngensu robotniiców, 
co właśnie odpowie intencyom i ży
czeniom kół interesowanych.

Na razie z " liczby około >0t). 
więźniów, odbywających kary w za
kładach, ma być mniej więcej trzecia 
część użytą do robót publicznych, c 
reszta zatrudnioną w sposób dotych
czasowy w miejscowych warsztatach.

Dzienniki wiedeńskie, witając 
z zadowoleniem projektowane zarzą
dzenie, wypowiadają przekonanie, iż 
zawiera ono wszelkie warunki dla 
uchylenia owych prądów, jakie obja
wiły się skutkiem agitacyi, prowadzo

nej przeciw pracy więźniów, i wyra
żają nadzieję , że agitacya ta, która 
wywołała tyle zaniepokojenia, zejdzie 
obecnie, jako już bezcelowa, z po- 
rządku dziennego. Rząd, usuwając 
°ń warsztatów więziennych tak wiel
ką ilość rąk, czyni na rzecz życzeń 
kół przemysłowych cenne ustępstwo, 
i ma prawo spodziewać się, "iż nikt 
z zapatrujących się poważniej na 
rzeczy, nie będzie stawiał dalszych 
żądań, skierowanych n. p. ku temu, 
aby usunąć całkowicie od warszta
tów siły nagromadzone w zakładach 
karnych. Takie i tym podobne żądania 
zmierzałyby już wyraźnie do zupeł
nego zwichnięcia celu kary więzien
nej, a urzeczywistnienie ich oddało
by najgorsze usługi nietylko społe
czeństwu , lecz i samym więźniom, 
którzy w pracy znajdują wielokrotnie 
warunki poprawy a zarazem środki 
do tego, aby po uzyskaniu wolności 
stać się mogli pożytecznemi członka
mi społeczeństwa.

Rada państwa.

X III  posiedzenie, Izby poselskiej.)

W iedeń , 22 marca. (Kor. Gaz. Lw.)
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„ądku dziennym naprzód drugie 
ktu rządowego o prowizoryum 

m i do końca maja. — Komisya
wnosi przyjąć projekt. —  Izba uchwala bez 
dyskusji.

. W dalszym ciągu ogólnych rozpraw 
budżetowych zabiera głos poseł Aloizy 
L i e c h t e n s t e i n :  W  rozprawach budże
towych każde stronnictwo zwykło rozwijać 
swój sztandar; musi uczynić to i stronnic
two Niemców konserwatystów, aby lud 
wiedział, czego pc nich się spodziewać. 
Naprzód przedstawię złą i fałszywą polity
kę Niemców liberaiów, a potem prawdziwa 
politykę naszego stronnictwa. Przez to me
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Królowi o Abrahamie. Król, usłyszawszy 
jego nazwisko, zakrył twarz obydwiema 
rękam i, zaczął się trząść z niecierpliwości 
i gniew u, bo gniew miewał niepowściągli
wy , i zaw ołał:

— Ten to jest szelm a, co mnie pod 
Parkanami zbeszcześcił? B ij-że, kto w Bo
ga wierzy 1

Potem westchnął głęboko i zawołał
żałośliwie:

— Nie mam ja przyjaciół, jak widzę, 
kiedy ten infamis jeszcze chodzi po świecie 1

Zaczem jeszcze Kasztelan musiał go 
m itygow ać, m ów iąc:

— Miłościwy Królu 1 Mamy wszyscy 
w Bogu nadzieję, że on zasłużonej kary nie 
ujdzie. Ale na czas zebrał sobie słuszny 
poczet hołoty, którą też i u zbroił, a my 
tam w tym kraju bezbronni.

—  Jakto? —  wołał Król niecierpli
wie —  a czyż to już nie masz sprawiedli- 
wośei w tej Polsce? czy nie masz sądów? 
a któż-to tam jest Starostą w Sanoku? czyż 
nie powinien był już zaraz ogłosić go infa- 
misem i wydać wyrok banicyi na niego ? 
czyż-to już i za obrazę majestatu nie masz 
kary w tej Polsce ? Boże I B oże! co to za 
czasy i jaey-to ludzie 1

Kasztelan zaś na to :
—  Miłościwy Królu! Starostą w Sano

ku jest Irać pan D zierżek, wierny sługa 
królewski. Ale trudnoż miał sąd składać 
na niego — bez zaskarżenia.

— Jużci ja go skarżyć nie będę 1 — 
rzekł na to Król trochę spokojniej, ale za
raz dodał do tego: — Ale przecież Dzierżek 
ma swego instygatora. A świadków nie brak
nie, boć i Waść sam byłeś tam świadkiem. 
Jeżeli takich zbrodni będziecie dopuszczać, 
jeżeli każdemu szelmie wolno mnie będzie 
obrażać beskarnie, to jakżeż wy regaliści, 
wy moi wierni, możecie po mnie wymagać,

abym utrzymał powagę Królewską ? Ja służę 
ojczyźnie mojem zdrowiem a mieniem, pra
cuje jak prosty żołnierz a moje dobra za
stawiam, abym miał czem wojsko wyżywić — 
a tu lada włóczęga imię moje bezcześci i 
nie masz jednego człowieka, coby ujął się za 
mną i pomścił zniewagę.

Król skarżył się dalej w ten sam sens 
a ze wszystkiego co mówił, widać było, że 
jeszcze tego nie strawił, iż go wszyscy opu
ścili we czwartek pod Parkanami i żywo 
pragnął, ażeby sady postanowiły choć jo- 
dno ezemplum. Fredro także był tego zda
nia , ale go bardzo niemile dotknęła ta uwa
ga , zrobiona przez Króla, że on był świad
kiem obrazy majestatu popełnionej przez 
Abrahama. Jużci to co innego być oskarży
cielem a co innego świadkiem , ale je m u  i 
to nie było do smaku. Starał się więc roz
mowę odwrócić od tego punktu i rzekł:

—  Człowiek ten jeszcze innych zbro
dni jest w inien , jakoż tak rozumiem, że 
się to niebawem oprze o sądy. A le  tymcza
sem grozi nam wielkie niebezpieczeństwo, 
bo on uzbrojony a my z gołemi rękami.

Tu Kasztelan wyłożył Królowi rzecz 
całą tak samo, jak Biskupom w Przemyślu, 
a skończył na tem , że prosi tylko o jedną 
chorągiew, albo nareszcie choó o dwieście 
dragonów. Ale Król ani sobie dał mówić 
o tem.

—  Czyś Waść oszalał, mnie wojsko 
zabierać ? Ażaż-to nie wiesz , z jaką gar- 
steczką ciągnę na Turków? A i ta garste- 
czka jeszcze się nie zebrała. Nie może to 
być. Brońcie się sami, przecie was tam jest 
dosyć.

Tak więc nigdzie nie można było do
prosić się zbrojnej pomocy, ani u władzy 
duchow nej, ani u świeckiej. Co widząc Ka
sztelan , dał jeszcze inny obrót rozmowie i 
rzek ł:

—  ̂Przecie Miłościwy Pan mógłby nam 
choć czem innem w tem niebezpieczeństwie 
dopomódz.

Ten Kitajgrodzki jest Podstarostą w 
Starostwie Krośnieńskiem za nominaeyą He
tmana polnego. Pisałem ja do Sieniawskie- 
go jeszcze przed wojną, aby mu tę komen
dę odebrał, ale Sieniawski, choć przyrzekł, 
przecie mi nie dotrzymał. A potem, w pią
tek po pierwszej bitwie pod Parkanami, jak 
mi to powiadano, jeszcze Zwierżchowskiemu 
dał rozkaz, aby go nazad wziął do cho
rągwi.

—  Sieniawski dał taki rozkaz ? — za
wołał Król. To już mnie na złość. Bożel 
Boże 1 nigdy człowiek nie wie, gdzie ma nie
przyjaciół. Gdyby ży ł, nigdybym tego mu 
nie darował.Ale już stoi przed Bogiem, niech- 
że mu Pan Bóg przebaczy.

— Otóż teraz, — mówił dalej Kaszte- 
lan, —  Starostwo to, jako jeszcze nikomu 
me konferowane, jest w dyspozyeyi Królew
skiej. Rozumiem więc, że teraz możnaby Ki- 
taJ grodzkiego złożyć z tego urzędu.

— A h ! to co innego 1 — zawołał Król 
i krzyknął zaraz na pokojowca: —  Wołaj 
mi tu Xiędza Podkanclerzego.

Wtem przyszli zagraniczni posłowie, 
pytając się w antykamerze, ażali się mogą 
Królowi pokłonić. Król zaraz ich przyjął 
ale jak tylko wszedł Xiądz Podkanclerzy,’ 
rzekł do Kasztelana:

. Zabaw-no W aść tych Ichmościów 
w drugich pokojach , póki się z Xiędzem
Podkanclerzym nie namówię-

Fredro więc poszedł z posłami do przy
ległego pokoju a Król został się z P od k a n 
clerzym. Kasztelan był bardzo ciekawy sły
szeć, jakie tam Kroi swojej kancelaryi w y
dawał rozkazy i jak mógł najczęściej do 
drzwi się zbliżał, ale słyszał tylko urywa
ne wyrazy bez związku.



.ę ani drażn ić, ani pouczad przeeiwni- 
h, lecz tylko własnym przyjaciołom poli- 

ycznym przedstawić namacalnie błędy, ja 
kich wystrzegać się trzeba, pragnąc suk
cesów.

Po roku 1860 stronnictwo liberalne 
miało cel potrójny: zcentralizować, zgerma- 
nizowad, wykorzenić cbrzescianstwo. Chcąc 
cząstki przykuć silniej do środka państwa, 
usiłowało skrępować je  i pozbawić wszel
kiego ruchu, choć swobodny ruch członków 
stanowi o zdrowiu całego ciała. Zamiast 
zadowolić się naturalną przewagą niemczy
zny, chciało stworzyć dla niej sztuczny 
przywilej przez upośledzenie innych ludów. 
A. ponieważ ożywcze czynniki tego stron
nictwa po większej części wyrzekły się 
wiary ojców naszych przeto chciało wy
przeć Kościół ze szkoły, z małżeństwa i 
z wielu innych dziedzin życia publicznego, 
do których Kościół mocą Bożego posłan
nictwa swego słuszne ma prawo. Brawo ! 
brawo! z lewicy).

Gdyby stronnictwo to było podzieliło 
sobie punkta programu swego na różne cza
sy, gdyby wprzód z Kościołem, a potem do
piero z ludami było chciało się rozprawić, 
lub odwrotnie, nie byłoby upadło ani tak 
nagle, ani tak zupełnie. Między Czechami, 
Polakami i Słoweńcami jest wielu, libera
łów, szczególnie w stanie średnim; ale w o
bec ogromnej doniosłości walki między 
śmiertelnymi ludźmi a wiecznemi instytu
cjam i, liberali słowiańscy odroczyli tę wal
kę, aby nie rozdwajać ludu swego, którego 
wielkość leży im na sercu; a ta rozważność 
wydała dobre owoce, bo z czasem nauczyli 
się cenić Kościół dla jego wierności trakta
tom i zamiłowania pokoju; poznali go 
jako troskliwego stróża i opiekuna narodo
wości. Liberali słowiańscy umiłowali lud 
swój więcej od teoryj sw oich; '^poświęcili 
teorye powodzeniu. (Huczne brawo ! z pra
wicy). Jeśli zaś Niemcy Jiberały nie chcieli 
brać przykładu z liberałów słowiańskich, to 
niechżeby byli wzięli sobie Węgrów na wzór. 
Na Węgrzech także panuje zdawna libera
lizm nieprzychylny Kościołowi katolickiemu, 
ale liberalizm węgierski zawsze potrafił zre
zygnować, gdy Kościół podnosił się do o- 
brony, bo przewodzili mu i przewodzą mę
żowie stanu, podczas gdy nasza lewica wy
dała wprawdzie świetnych mówców, ale nie 
wydała ani jednego znaczniejszego męża 
stanu. (Wesołość na prawicy).

Albo na odwrót: mogło było stronni
ctwo liberalne z podwójnym impetem ude
rzyć na Kościół, a szanować tymczasowo 
swobody ludów słowiańskich i prawa kró
lestw i krajów. W takim razie może było
by zyskało nawet sprzymierzeńców między 
liberałami słowiańskimi. Może kto z lewicy 
odpowie, że nie pozwalała na to troska o 
potęgę państwa. Otóż, jeżeli nie umiecie 
wyobrazić sobie potęgi tej bez eentraliza- 
cyi, to własna tylko wasza wina, a nie Au- 
stryi, której historya na każdej stronicy 
sprzeciwia się temu zdaniu. (Huczne brawo! 
2 prawicy). A  jeśli niechętnie historyę tę 
czytacie, spojrzyjcie na księcia Bismarcka, 
który pod względem pojęcia jedności jest 
więcej kompetentny niż wy wszyscy razem, 
a który zjednoczył Niemcy bez naruszenia

praw udzielności królestw i krajów, które 
do Rzeszy niemieckiej należą, i wystąpił 
nawet przeciw centralizującemu parlamen
towi niemieckiemu w obronie partykulary
zmu. (Brawo! brawo! z prawicy). Nie po
szliście ani jedną, ani drugą drogą. Ode
pchnęliście od siebie liberałów słowiań
skich, własny zaś lud niemiecki rozdwoili
ście ustawami wyznaniowemi i szkoinemi. 
A teraz stoicie osamotnieni i oskarżacie lo
sy. (O nie ! z lewicy).

My, Niemcy konserwatyści musimy 
inaczej postępować. Trzeba nam nie tylko 
przeciwników odpierać, lecz i sprzymierzeń
ców do siebie przywiązać. Nasze stronnic
two, jeśli chce samo znaczyć coś w pań
stwie, musi liczyć się z innemi czynnikami 
potęgi państwa. W  Austryi bezwględnośćfw 
polityce nigdy nie przydała się na nic. Na
sze stronnictwo musi być katolickie, austrya- 
ekie i niemieckie. (Glosy z lewicy, niemie
ckie na ostatek I) Tak jest, takie jest na
stępstwo naszych w łaściw ości; ale wyższy 
punkt widzenia nie wyklucza niższego, Jecz 
obejmuje g o ; i dla tego możemy być ró
wnie dobrymi Austryjakami, jak Niemcami, 
jak i katolikami. (Brawo \ brawo 1 z pra- 
toicy. )

Wyznajemy jawnie, że niewzruszonym 
środkowym punktem systemu naszego jest 
chrześciaństwo. A ponieważ o fundamen- 
talnem znaczeniu jego dla pomyślności lu
dów jesteśmy przekonani, przeto nie zado
wolimy się wyznawaniem go tylko w pół
cieniu katedry, lecz wyniesiemy je  na ulicę 
wniesiemy je do ustaw, do instytucyj pu
blicznych. (Brawo! z prawicy). Na chrze- 
śeiańskiej podstawie zbudujemy organizaeyą 
społeczną, prawo roboty i stanów i wycho
wanie młodzieży. Ale pozostaniemy też do
brymi Austryakami; a ponieważ Rzesza na
sza nie może żyć bez równouprawnienia 
swych ludów, przeto je  chętnie, dobrowol
nie i bez zastrzeżenia uznany. (Brawo ! z 
prawicy). Nie Niemcy i nie Słowianie pa
nować mają w Austryi, lecz dziedziczna Dy- 
nastya, która wszystkich równo umiłowała. 
(Brawo! b> awo! z prawicy). Ale i dobrymi 
Niemcami pozostaniemy. Punkt ten niewąt
pliwie zainteresuje lewicę, więc nieco sze 
rzej o nim. Przedewszystkiera co się tyczy 
polityki zagranicznej, jesteśmy za przymie
rzem z Niemcami i pragniemy, aby stało 
się nierozerwalnem. Nie moglibyśmy być za 
tem czego żądano z lewicy, żeby zratyfiko- 
wały to przymierze i inartykułowały do u- 
staw parlamenty nasz i berliński, bo co 
parlamenty przyjmują, mogą też odrzucić, a 
tegobym ja  nie chciał. Jestem głęboko prze
konany , że polityka zagraniczna należy 
wyłącznie do Korony i je j doradców bo wy
maga szybkich decyzyj i dyskroeyi (Brawo! 
z prawicy). Zapewniam was, że owa mniej
szość, która w dyskusyi o okupacyi Bośni i 
o traktacie berlińskim zaczepiała fakta do
konane i niezmienne, ośmieszyła się przed 
Bogiem i światem. (Protestują z lewicy). 
Co się tyczy polityki wewnętrznej, stronni
ctwo liberalne zarzucało nam Niemcom 
konserwatystom zdradę na ludzie niemie
ckim. Mimo to pozostało się nam zaufanie 
tego ludu i możeśmy w nowych wyborach 
zyskali jeszcze więcej gruntu pod nogami.

(Przeczą z lewicy). Nawet w Wiedniu za
czyna panować inno pojmowanie kwestyi na
rodowej, niż panuje na lewicy. Albo zarzu
cicie nam, że cały Tyrol, Vorarlberg, Salc- 
burgya, Górna Austrya i większa część Sty- 
ryi, słowem połowa ludności niemieckiej w 
Austryi składa się z odstępców —  a byłoby 
to twierdzenie za daleko posunięte — albo 
przyznacie nam, że my konserwatyści je 
steśmy równie dobrymi Niemcami, jak wy 
liberały. Tak jest, bo i nam wiele na tem 
zależy, żeby zachować i ustalić tradycyjne 
stanowisko ludu niemieckiego w Austryi.

Całą kwestyą narodową podzieliłbym 
na dwie części: ogólną i szczegółową. Co 
się tyczy stanowiska Niemców w ogóle, w 
państwie, rzecz jasna, że nasza przewaga 
wskutek liezby, zamożności kultury i pocho
dzenia Dynastyi, jako też położenia stolicy, 
jest nam zabezpieczoną na zawsze; ale 
więcej jeszcze zabezpiecza nam ją koniecz
ność, w jakiej znajdują się ludy słowiań
skie, że w sprawach tyczących się całości 
państwa, muszą posługiwać się językiem 
niemieckim, jako środkiem porozumienia. 
(Brawo! z prawicy.) Wnioski językowe le 
wicy, choć może nie chcą prowokować, 
można jednak uważać za prowokacyjne 
(Brawo! brawo! s prawicy.) Jeżeli Słowianie 
sami dadzą gwarancyę, że uczyć się będą 
po niemiecku, będzie to z ich strony czyn 
niepospolitej mądrości, bo wytrącą prze
ciwnikom idei federacyjnej najskuteczniej
szą, ale i ostatnią broń z ręki. Co się tyczy 
szczegółowo stanowiska mniejszości nie
mieckiej w Czechach, Rząd dotychczas 
spełnił pierwszą część zadania swego w 
sposób zadowalający ; jak dobry policyant 
rozerwał powaśnionych. Pozostaje mu speł
nić część drugą, zadanie męża stanu, który 
usuwa przyczynę waśni. Rząd sam będzie 
musiał jąć się rozwiązania kwestyi narodo
wej w Czechach, a to przez przywrócenie, 
ze stosownemi zmianami, czeskiego prawa 
politycznego (aha! z lewicy), z jednej strony, 
a z drugiej strony przez zaprowadzenie w 
sejmie czeskim głosowania kuryami naro- 
dow em i, tak znanej itio in partes, aby 
mniejszość była zabezpieczona od przegłoso
wania. Za panowania liberałów, mniejszość 
niemiecka w Czechach wywierała —  temu 
nikt nie zaprzeczy—  pewien ucisk, a teraz 
lęka się odwetu i dla tego nie zgodzi się 
na rozszerzenie autonomii, dopóki nie bę
dzie miała owej gwarancyi przeciw prze
głosowaniu. — Tu mówca szeroko jeszcze 
omawia sprawy czeskie. Godząc się na 
rozporządzenie językowe jako słuszne, uwa
ża bezwzględnie przeprowadzenie ntrakwi- 
ztnu językowego w urzędach za przed
wczesne jeszcze, bo urzędnicy niemieccy 
dotychczas nie mogli wyuczyć się po cze
sku. Utrakwizm ten najlepiej przeprowadzi 
się zwolna w ten sposób, że się stanowczo 
oświadczy, iż niemieccy kandydaci na u- 
rzędy, będą ustanawiani jedynie w okoli
cach niemieckich, że przeto karyera ich 
będzie powolna i ograniczona. W tedy sa
mi zaczną uozyć się po czesku.

Mówca kończy temi słowy: Tylko czas 
uleczy nas od namiętności narodowych, ale 
wcześniej, niż nam się zdaje. Idea narodo
wa jest wielka i potężna. Obolała i wzno-

Król m ów ił:
— Uciekł najpierwszy.... znieważył ma

jestat Królewski.... słowa jego słyszeli Fre
dro, Matczyński, Starosta Łucki, Piekarski, 
Ustrzycki.... ja sam , co niniejszem zezna
ję.... odsądzić od czci i wiary.... dziś jeszcze 
to posłać konnym kuryerem do Dzierżka, na 
dzień i n °c -

Potem rozmawiał jeszcze mało nie
wiele z Podkanclerzym i zaraz szedł do po
kojów. Ale już nic nie wspominał o tej spra
wie, tylko zaprosił l mć pana Fredrę, aby 
czas jaki pobawił w Jaworowie, gdzie jest 
bardzo zacna kompanija. Kasztelanowi zie
mia paliła się pod nogam i, bo się bał o 
żonę i d z ie c i, ale nic mógł odmówić Kró
lowi i zabawił kilka dni z Jaworowie. —

Jak tylko Kasztelan wyjechał z Ho- 
ęzw i, Xiądz Kantor z Borowskim żywo za ■ 
k ii  się Abrahamem — a Mleczko z Mru
kiem szczerze im pom agali .  Wszyscy chcieli 
§ ° zgubić, tak zgubić, aby już nigdy nie po- 
ws ał na n o g i; na to była zgoda , ale nie 
Dyio Zgody na środki. Ten mówił to, drugi 
0W°' ■ ch cia ł, aby siedmiu szlachty
przjsięg o, ij0 ^k ie  tam miało być prawo 
kiedyś za czasów Bolesławowskieh, drugi 
p ow iadał, ze trzech świadków wystarczy, 
trzeci zas był zdani^ że trudno tam wyma
gać świadków szlachciców, gdzie mieszkań
cy są żydzi. Jeden tylko Mleczko głowy so
bie nie łam ał, zapewniając na paJ-ol żoł- 
ni®rski, że postawi siedmiu świadków szla- 
c ciców. Jednak Borowski się na t0 zgo- 
azi* > tylko taką wydał deeyzyę ;
Sędzia ł a sam d° , jako
świadków Hol t  ż? dów Protokok ,wez^  pa i • ,ub°wskiego i Mleczka, bo je 
den ma j yzdykcyę cywilna a drugi woj
skow ą, ci potenoi przy? ] »
a b y  w oźn y  b y ł  przy tem. 1

Tak się też stało, tylko cokolwiek cza
su stracono. Bo naprzód, Hołubowski nie 
chciał się rnięszać w tę sprawę, póki Rafał 
nie wyjedzie, a woźny także dopiero w kil
ka dni przyjechał, jednak do tygodnia śledz
two skończono, zaczerń Xiądz Kantor z B o
rowskim pojechali do >Sanoka do Dzierżka, 
za nimi zaś Mruk, Hołubowski i Mleczko.

Przyjechawszy do Sanoka, dowiedzieli 
się, że lm ć pan Starosta bawi się na wsi, 
ale było to niedaleko. Dzierżek miał swą 
urzędową rezydencyę na zamku Sanockim, 
ale posiadał wieś Pakoszówkę z przyległo- 
śeiam i, o małą milkę od Sanoka odległą, i 
tam najchętniej przebywał. W  Pakoszówce 
było podówczas bardzo stare dworzysko ale 
obszerne i trochę obronne, bo otoczone wa
łami i częstokołem. U wjazdu widać było 
bardzo wiele budynków a po dziedzińcu 
liczna kręciła się służba, bo Dzierżek żył 
wielkim dworem ; za dworzyskiem zaś roz
taczały się bardzo obszerne ogrody i sady, 
z wielką starannością pielęgnowane od wie
ków. Kiedy Borowski z Xiędzem Kantorem 
zajechali przed ganek, zaraz ich obskoczyła 
cała zgrają pajuków, dragonów, bośniaków, 
kozaków, i prawie na rękach ich wynieśli 
z powozu.

— Pan Starosta jest w domu ? — za
pyta X ią d z  Kantor.

— Starosta jest, ale chor, od kilku 
nastu dni nie domaga na nogi, właśnie go 
Bernardyni kurują.

— Zapowiedzcież nas jegomości azali 
nas przyjmie.

Słudzy wybiegli i niebawem wrócili, 
mówiąc :

— Jegomość prosi.
Jakoż zaraz wiedli ich do ogrodu. 

W ogrodzie była wielka ulica lipowa, lipy 
lam stare i rozłożyste, sadzone pewnie je 
szcze czasu pierwszych Jagiełłów, ulica

więc była zacieniona jak namiot, ciągnęła 
się jakie pięćset kroków albo i więcej a 
kończyła się rondlem, który już cale wy
glądał jak sala balowa, bo też czasem, kie
dy Starosta jaki festyn wyprawiał, sto par 
w niej tańcowało. W tym rondlu siedział 
Starosta na wózku, obłożony safianoweini 
poduszkami a nogi miał inuzułbasem na
kryte, koło niego stolik a na nim dzban 
wody. Zaś naprzeciw niego, pod drugą ścia
ną lipową, siedziało dwunastu bernardynóy 
w półkolu, przed nimi stoły a na nich so
wite dzbany i słuszne szklenice. Bernardy
ni jakieś tam miserere chórem śpiewali i 
miodem swój śpiew popijali, Starosta ich 
słuchał, czasem im półgłosem wtórował, a 
zresztą się wodą zakrapiał. Za rondlem zaś 
w krzakach stał Michał Starościc na czele 
swojej kapeli i kiedy Bernardyni jedną kan- 
tyczkę skończyli, on dawał znak smyczkiem 
swym muzykantom i grał jakąś sztukę, cza
sem kościelną a niekiedy wesoła. Kiedy 
Xiądz Kantor z Borowskim zbliżyli się do 
Starosty, on do nich zawołał wesoło:

— Wszelki duch chwali Pana B oga! 
Ciebie jak ciebie, mój kochany Kantorze, 
jeszcze można gdzie dojrzeć, ale już pier- 
wejbym się śmierci spodziewał, niżeli wi
dzieć Borowskiego u siebie. Już to tam mu
si się kędyś świat walić w gruzy, kiedy on 
się wyruszył ze swojej pustelni. Siadajcież 
koło mnie, bo ja  się jeszcze ruszyć nie mo
gę dla tej przeklętej podagry- Czem-że wam 
służyć? winem czy miodem, a może mał- 
mazyą, choćby też i petereymentem, bo u 
umie jest wszystkiego na wybór.

—  Wina się napijemy, — rzekł Kan
tor —  bo miód nogom szkodzi, zwłaszcza 
gdy stary.

fCiąg dalszy nastąpi.)
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ki« hm,’  ̂ kłoweńańw 1 w n ni,Am „ -„..u,.

!> ? ■< e co dow odzi, że cele rządu 
’i(y znane wszystkim organom 

tomie^ teraźniejszym nie mo- 
1 p, â eJ krytykuje postępowa- 
.u , zechach; oświadcza się za 

-g , w . f ^ o w y m  i w ogóle za zacho- 
iKv z zur X  P^tna kultury niemiee- 

« Nhia i! em .Poszanowaniem równo- 
S c y) szystkich narodowości. (OJcla-

Łi
K  te"

Przerwano obrady.
‘kile i„* P°Sledzenia o godz 3 m. 45.Jutro.

 ̂ koła\ ^  ̂ *Uia P°lskiego.
Si* H0f i edzeniu Koła poselskiego pol- 
K ^ t ic z J   ̂ marca przedłożył naprzód 

aworski pisma do Koła 
X N ś i n  - ,ch  petyŁyS wiecu rolników 
l \ J X k ó X  Jnmeg0> w . sprawie obrny- 

eZtierr w coij1 usunięcia przesilenia 
;l'4 i6k°Hnm0 W kraju naszym, przekazano 
Na*. Pou, ,.Icznej Koła, a netycTe wy-nicznej Koła, 

bman
Jobry do Wieliczki,

V - 0Vf- lim t«ej ^ ° /a ’ 8 petycy?
skj  ̂ z D o W  ™  budowę drogi

P cz W iT J' uo vYieiićŹKi, polecono 
. hsed r 0111 k°misyi kolejowej izbowej. 

tn“So >) Przystąpieniem do roztrząsania 
O'n0d^ 10tu będącego na porządkuQn i

... - iv jap- koła, którym b y ło : jaki 
S .. ^ ogći UU kierunku wezmą posłowie 
:»»' Zawj^^0^ rozprawach nad budże- 

Wandal ° !f i ł  Ko^° p- Smarzewski,
r,i’

,oeJ prZy 'ian>, przyjął do służby pań- 
>*. leinże Ministerstwie inżyniera,

a e- ze
.y & it t  t ao komisyi budżetowej, po 
tSw 7 !QpL!tZ ni  ̂ głównego zadania. — 
»X »4c iur-* ,Uczjn i ł  wniosek, aby wy- 
r°WpZ Powódź Cŷ  Ministerstwa rol-

fcifritci®ipJ P°ddanym, podczas gdy
k^al;hWatop austryackich z odpo- 

kS 6j Pfzed , cy ‘̂ p ° dłuższej rozprawie, 
i*0fioiIłii6<5 awi°no, że interpelacya taka 
S S  ks. p Utek ciemny, uchwalono na 

t zurtor o ,10(.o, odroczyć roz- 
wy aż do przedłożenia 

la  dokładniejszych. 
Koło na wniosek p. 
Iccić polskim człon- 

• bowej, aby poparli 
Uorów-Rohatyn

ar "Ziuuk-nnt ' -11' <=u potecić
Dnr; komisyi Budżetowej izbo-

v 'W 4 0 n rera '̂. Petycyę Rady miasta 
°W r, zyjęeie na budżet Państwa 

%  ^ d '
K . Kr-,v ? manie szkół przemysło- 
, , fl6 skarh„0^ !e> lub 0 zasiłek w tym 
ko^.Mło p* p uństwa. Wreszcie Koło

6 * O S ljÓJ (j| l8yi dit 0sł° ^ ae w Izbie za wyborem 
(t[W ''rzędnik -°Zeilia Pragmatyki służbo- 
¥iW Posłz^ ° w niesądowych, następu- 
\  °sza, y  Polskich : M ochnackiego,
iw Stadnicl!;zyńskiego, Czajkowskiego 
|,>ł » Zem jr > g°*

" r
t,Q: i wa?  w łzóie poselskiej nad
i>iJ,P°sł0vJrezultacie tych obrad uchwa- 

^ kier. p,° Scy wezmą udział w roz- 
CzŚm Słosu nJzu. który wskazano; 2) do 
den. ryskie yrQ kierunku wybrano 

Hausner Czerkawskieg ° ’ Dziedu- 
Kl ‘ :0lQ n.n SQera l Ma.deiskiecrn

d° Ud0- > przystąpiło do poufnych 
OffAuZl, u posłów polskich w roz-

Si*’1 -ca P o s . - ; : ,  1 Madejskiego, 
z P o l- • na posiedzeniu dnia 

ty PetYcS dzy pism Przedłożonych 
sPrawje yl - Wy P0Wlat- tarnow-

Koła, a do Izby wystosowaną petycyę zwierz
chności gminnej w Horodence w sprawie 
święcenia niedziel polsk. członkom komisy 
przemysłowej izbowej.

Poezem przystąpiono do szczegółowych 
rozpraw nad przedłożonym Izbie przez jej 
komisyą budżetem na rok 1886. Przy roz
trząsaniu z kolei rozdziału 7 wydatków 
Ministerstwa spraw wewnętrznych uchwa
lono na wniosek p. Romaszkana, wnieść 
w Izbie rezolucyę wzywającą Rząd, aby w 
każdym powiecie w Galicyi ustanowiono po
sadę lekarza powiatowego, oraz aby w prze
mówieniu w Izbie wykazać potrzebę, iżby 
liczbę weterynarzy w kraju naszym pomno
żono. — Do przemówienia w Izbie, w tym 
przedmiocie upoważniło Koło p. Roma
szkana.

Poseł Lewakowski wniósł aby wyzna
czono mówcę, któryby w rozprawie budże
towej przy rozdziale 7, tytule 1 Central 
Leitung zabrał głos i domagał się zamia 
nowania we władzach centralnych przy Mi 
nisterstwach większej liczby urzędników 
polaków. Przewodniczący p. Jaworski przed
stawił, że skuteczniejszą drogą do osiągnie- 
nia tego celu, niż przemowa w Izbie, będzie 
danie upoważnienia prezydyum Koła, aby 
popierało tę sprawę na drodze rokowań z 
Prezesem Ministrów, i Ministrem Ziem iał- 
kowskim. Wniosek p. Lewakowskiego uchy
lono i przyjęto wniosek p. Jaworskiego.

Wreszcie na wniosek posła Chrzanow
skiego uchwalono, aby przewodniczący Koła 
z przybraniem dwóch członków Koła udał 
się w deputacyi do Prezesa Ministrów i Mi
nistra Ziemiałkowskiego z zapytaniem, kiedy 
Rząd wniesie do konstytucyjnego traktowa
nia w Izbie ustawą o regulacyi rzek w Gralicyi.

Uregulowania podatku do- 
* azeta Lwowska8 z dnia, 2 4 . Marca 1 8 8 6 .

Z komisyj i klubów parlamen
tarnych,

Jak wiadomo z doniesienia telegrafi
cznego, k orn i s y a  w o j s k o w a  Izby depu
towanych ukończyła już szczegółowe obrady 
nad przedłożeniem o pospolitem ruszeniu i 
przyjęła cały projekt ustawy z małemi zmia
nami, które jednak nie dotykają ani ducha, 
ani tendencyi przedłożenia rządowego.

W edług sprawozdania, jakie odbiera
my teraz o przebiegu obrad, przy dyskusyi 
nad §. 5, mianowicie pierwszemi dwoma je 
go ustępami, które brzmią: „Pospolite ru
szenie może być wyjątkowo, gdy stosunki 
tego wymagają, użyte po za granicami pań
stwa, lecz jedynie na mocy upoważnienia 
udzielonego oddzielną ustawą państwową." 
„Jedynie w razach, gdyby ze zwłoki 
mogło niebezpieczeństwo wyniknąć, może 
być takie użycie pospolitego ruszenia naka
zane przez Monarchę, pod odpowiedzialno
ścią Rządu, jednak z obowiązkiem podania 
tego następnie Radzie państwa do wiado
mości i zatwierdzenia",—  zabrał głos poseł 
C h r z a n o w s k i .  Mówca zgadza się na 
przyjęcie tych ustępów bez zmiany, lecz 
wykazuje, że one odnoszą się głównie do 
„pierwszego powołania" pospolitego rusze
nia, które będąc właściwie rezerwą zapaso- 
w ą'dla uzupełniania armii podczas wojny, 
musi być posyłane częściowo tam, gdzie 
się znajduje armia, to jest na Imię bojową. 
Ale drugie powołanie pospolitego ruszenia 
jest przeznaczone głównie do pełnienia słu
żby wojskowej w miejscu, w swoim kraju, 
aby umożliwić wyprowadzenie wszystkich 
wojsk polowych na linię bojow ą; dobry 
wódz nie będzie na odległą linię bojową 
prowadzić mas pospolitego ruszenia drugie
go powołania niewyćwiczonego w obrotach 
wojennych, które tylko wówczas powinno 
zetrzeć się z wrogiem, gdyby ten wtargnął 
do kraju. Odpowiednio tym zasadom wnosi, 
aby na początku tego paragrafu zamieścić, 
jako pierwszy ustęp następujące postano
w ienie: „Drugie powołanie pospolitego ru
szenia ma być w regule używane tylko we
wnątrz własnego kraju, o ile na to pozwo
lą względy wojskowe." Ten dodatkowy wa
runek jest konieczny z powodu, że niektó
re kraje w Monarchii, jak Tryest, Gorycja, 
Istrya są tak małe i tok geograficznie i et
nograficznie ze sobą połączone, że według 
organizacyi pospolitego ruszenia będą mo
że ich „landsturmy" tworzyć jedną całość. 
Zresztą dwa pierwsze ustępy §. 5 w pro
jekcie rządowym, z któremi się wniosko
dawca zupełnie zgadza, pozwalają na wy
jątkowe użycie całego pospolitego ruszenia, 
a przeto także drugiego jego „powołania", 
nietylko za granicami kraju, ale także za 
granicami państwa.

Po przemówieniu kilku członków ko
misyi częścią za, częścią przeciw wnioskowi 
p. Chrzanowskiego oświadczył p. Minister 
obrony krajowej, że najwłaściwszą rzeczą 
byłoby nie zamieszczać w ustawie żadnych 
ograniczeń co do użycia pospolitego rusze
nia, bo one wypływają z samej natury sił 
zbrojnych tego rodzaju, jeśli zaś podczas 
wojny okaże się potrzeba użyć pospolitego 
ruszenia za granicą państwa, Rząd winien 
to zaraz nakazać, a później każda Izba je 
go postępowanie zatwierdzi. Jednak ponie

waż w ustawie o obronie krajowej znajdują 
się te same ograniczenia, należało je  także 
zapisać w ustawie o pospolitem ruszeniu. 
Co do dodatku  ̂ p. Chrzanowskiego, nie 
sprzeciwia mu się bynajmniej zasadniczo, 
bo d r u g i e  powołanie pospolitego ruszenia b ę
dzie zwykle używane we własnym kraju, ale 
sądzi, że nie należy takiego ograniczenia 
zastrzegać w ustawie, tern więcej, że nie
które kraje Monarchii są bardzo małe.

Dep. C h r z a n o w s k i  oświadczył, że 
gotów jest cofnąc swoj  ̂dodatek jeżeli w 
protokole obrad komisyi i w sprawozdaniu 
przedłożonem Izbie będzie zapisanem, iż Rząd 
złożył oświadczenie, że drugie powołanie 
pospolitego ruszenia bę< zie w zasadzie uży- 
wanem tylko we własnym kraju, jeżeli na 
to zezwolą wTypadki i wrzględy wojenne.

Dodatek więc został cofnięty, a dwa 
pierwsze ustępy paragrafu 5 przyjęte.

Następnie referent dr. M attusz p r z e d 
staw ił  trzeci ustęp_ par. 5, który  b r z m i : 

„Podczas wojny w razach  n a d z w y c z a j
nej potrzeby , g dy . dla utrzym an ia  arm ii i 
m arynarki na stopie wojennej, ustaw ą o- 
znaczonej nie w ystarczy  r ezerw a  zapasowa, 
oraz w  razie koniecznej potrzeby  u z u p e łn ie 
nia obrony krajowej, do oznaczonej ustawą 
stopy wojennej, można te części siły zbroj
nej uzupełniać, w miarę koniecznej potrzeby, 
ludźmi z pierwszego powołania pospolitego 
ruszen ia" .  .

Poseł  C h r z a n o w s k i  o ś w ia d cz y ł  się 
stanowczo za powyższym ti zecięin ustępem 
§ 5, który uważa za n ajw ażn iejszy  z caj e j 
ustaw y, a który trzeba koniecznie  przyjąć 
wobec tego, że sąsiednie p a ń stw a  m ilitarne 
urządziły  olbrzymie rezerw y dla sw yc h  ar- 
mij czynnych. W id z im y ,  że w  cesarstw ie 
niem ieckiem , chociaż ustawa o służb ie  w oj
skowej z 1874 r. zapew niła  ogrom na rezer
w ę dla wojsk c zy n n y c h , pom im o tego usta
wa tam o pospolitem luszeniu  z 1875 roku 
utw orzyła  z całego pospolitego ruszenia, 
trzy  m iliony ludzi liczącego, w ielki rezer- 
woar, z którego czerpać można d la  uzu p eł
nienia  armii. Pow yższe zas postanowienie 
w ustawie austryackiej _ przezn acza  tylko 
drugie powołanie pospolitego r u s z e n ia , j a 
ko zasób, z którego czerpać m ożna podczas 
wojny dla uzupełnienia czyn n yc h  wojsk.

‘ Po przemówieniu p. Ministra obrony 
krajowej przyjęto ten ustęp, oraz dodatko
we postanowienie, wniesione przez referen
ta w następującem brzmieniu: „Powołując 
ludzi z pierwszego powołania pospolitego 
ruszenia do szeregów armii dla jej uzupeł
nienia , należy rozpoczynać od klas młod
szych, ale z tej kategoryi (§ 3), która ma 
być oznaczoną według każdorazowej po
trzeby.

Streszczenie dyskusyi nad pozostałemi 
paragrafami odkładamy do następnego nu
meru.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, 
że sprawozdawca, dr. Mattusz, ma zamiar 
złożyć swój referat komisyi wojskowej już 
5 kwietnia.

Adres opozycji bułgarskiej 
do cara.

Z Sofii donoszą do JPolit. Corr.j Stron-
Zankr a °g łaszają, co następuje: 

W  odpowiedzi na adres 46 obywateli Sofii 
irzesłany dnia 2 marca ja k o  w- rocznicę 
wstąpienia na tron cara do Petersburga z 
wyrazem uczuć wiernego przywiązania, upo 
ważnił rj.r kierownika agencyi dyplomaty
cznej rossyjskiej w Bułgaryi, aby im po
dziękował za wyrażone uczucia i zapewnił, 
że J. C. M. nie przestaje brać żywego u- 
działu w losach ludu bułgarskiego i ma 
mocne przekonanie, że wbrew zabiegom a 
wewnętrznych, jak zewnętrznych niepizyja 
ciół, Bułgarzy pozostaną wiernymi bra er 
skim uczuciom, łączącym ich z Rossyą • 

Polit. Corr. dowiaduje się, iż enueya- 
cya ta wywołała wielkie i niemiłe wraże
nie w szerokich kołach bułgarskich, a 0 
głównie z powodu zawartego w niej ustępu 
„zewnętrzni i wewnętrzni nieprzyjaumm 
Bułgaryi". Uważają to za dowód, iż I1021' 
agitatorowie przybyli z Petersburga do f  
garyi  ̂dja krzewienia wewnętrznych roztere 
i waśni, doznają zachęty ze strony rossyj- 
skich kół decydujących. Godnem jest uwagi 
przy tern wszystkiem, iż w Sofii znalazło 
się zaledwie 46 obywateli, którzy podpisali 
adres Zankowa.

— _ Naj.j. P an  zwiedził przedwczoraj
w południe wystawę ornitologiczną w Wiedniu, 
oprowadzany przez członków komitetu wysta' 
wowego z przewodniczącym, tegoż, radcą dworu 
dr. G. Hayekiem na czele. Monarcha z żywem 
zajęciem przez trzy kwadranse oglądał roznoa1 e 
■wielce ciekawe okazy wystawy, pomiędzy ' 0 
remi znajdują się takie osobliwości, jak j1- P- 
ptak Ibis Nip on , nadesłany z Korei, a którego 
dotąd żadne muzeum w Austryi nie posiadało.

— Ewidencya katastru. Stosownie 
do §§. 18 i 19 ustawy z dnia 23 maja 1883
0 utrzymywaniu ewidencyi katastru podatku 
gruntowego magistrat podaje do powszechnej 
wiadomości, że w celu przyjmowania zgłoszeń 
co do zaszłych zmian w posiadaniu gruntów, 
tudzież w celu innych urzędowych czynności 
dla utrzymywania ewidencyi, starszy geometra 
ewidencyjny p. Bedranek, obecny będzie w lo
kalu e. k. Archiwum map katastralnych w# 
Lwowie, II piętro drzwi nr 62, w] dniach 1, 
2 i 3go kwietnia b. r. Posiadacze gruntów ze
chcą zatem jawić się w dniach] powyższych u 
wymienionego urzędnika pomiarów ze zgłosze
niami tyczącemi się spraw utrzymywania ewi
dencyi katastr , lub przedłożyć dokumenta, od
noszące się do zmian, zaszłych w posiadaniu 
gruntów, lub tez wreszcie podać ustnie odpo
wiednie wyjaśnienia.

—  Do rady powiatowej bohorodczań-
skiej wybrani zostali  ̂z grupy gmin wiejskich : 
księża Leon Witoszyński, Aleksy Zakliński, Cy
ryl Paezowski, Antoni Androckowicz i Józef 
Smolnieki, mieszczanin Andryj Wołoszczuk, wój
towie Ołeksa Barabasz i Fedor Howhera, wło
ścianie Nykoła Bassarab, Semen Łukacz i 
Ołeksa Kricak, oraz pisarz gminny Stefan Ja
cków. Z grapy garin miejskich: Karol Kalik, 
naczelnik gminy, Mojżesz Barnfeld, garbarz 
Wolf Kletter, Karol Krasucki i Simcke Wiesner^ 
właściciele realności. Mechel Rieger, dzierżawca 
propinacyi i Adolf Thumin, chirurg. Z grupy 
większych posiadłości: Karol Sobota, c. k. no- 
taryusz, Stanisław Janiszewski, dyrektor kopal
ni nafty, dr, Wincenty Głowiński, naczelnik 
gminy, Józef Szeliński, właściciel dóbr, Tomasz 
Schwetter, dyrektor dóbr, Franciszek Hess, dy
rektor dóbr i ks. Jan Skołuba, przeor konwen
tu 00. Dominikanów.

—  Nowy urząd pocztowy. Z dniem
1 kwietnia 1886 roku, wejdzie w życie wW a- 
sylkowcach, powiatu husiatyńskiego, urząd po
cztowy na dworcu kolejowym tegoż nazwiska, 
którego czynność ograniczać się będzie na przyj
mowaniu i wydawaniu poczty listowej i warto
ściowej, jak również przekazów pieniężnych i 
powziątkowych, nie przekraczających kwoty 
300 zł. Preytem urząd ten będzie pełnił funk
cje pocztowej kasy oszczędności. Nowy urząd 
połączony będzie pociągami kolejowemi, kursu- 
jącemi między Stanisławowem a Husiatynem. 
Do okręgu doręczeń należeć będą miejscowości: 
Wasylkowce, Krogulec i obszar dworski Niż- 
borg.

—  Budowa nowej linii telagrafu,
z Brzeżan do Kozowy, rozpocznie się prawdo
podobnie w kwietniu b. r., skoro interesenci po
trzebnych słupów dostarczą.

—  Towarzystwo Rodzina. Pod prze
wodnictwem dr. Tadeusza Trzcienieckiego, adwo
kata, przy licznym współudziale mieszczaństwa, 
założony został w Tarnopolu, dnia 21 go b. m 
oddział towarzystwa wzaj. pomocy „Rodzina", 
do którego przystąpiło kilkudziesięciu członków 
rzeczywistych, zaś w charakterze członków wspie
rających pp. Alfred Madurowicz, c. k. radca 
Namiestnictwa i starosta, Leon Kuźmiński bur
mistrz i przewodniczący zgromadzenia. Zarząd 
oddziału stanowią pp. dr. Trzcieniecki prezes, 
p. Komarnicki wiceprezes, Wład. Niementowsk: 
sekretarz, M. Mężyński i Kuliński jako wy
działowi.

—  Stowarzyszenie rękodzielnicze 
„Skała44 obchodzić będzie w roku bieżącym 
301etnią rocznicę swojego założenia, i zarazem 
przystąpić do wprowadzenia ważnej dla ręko
dzielników reformy jaka dokonaną została w u- 
stroju stowarzyszenia sirutkiem zmiany statutu. 
Pierwszym prezesem stowarzyszenia był arcy- 
biskup ks. Seweryn Morawski, który w  trzy 
lata później zdał przewodnictwo w ręce ks Zy
gmunta Odelgiewicza, i ten z niezwykłą wytrwa
łością piastuje do obecnej chwili godność pre
zesa „Skały". Założyciele i kierownicy stowa
rzyszenia rozwijąc zadanie określone statutem 
dążyh wedle sprawozdania ks. Odelgiewicza do 
„zaszczepienia u młodzieży rękodzielniczej mi- 
0! . i  Ji°SL ojczyzny i umoralnienia tego stanu,

óry narażony częstokroć na zgubne wpływy, 
łatwo mógł wpaść na bezdroże". Od założenia 
stowarzyszenia liczba zapisanych członków wy
nosiła 3286. Rękodzielnicy opłacając do tak 
zwmej kasy świątecznej tygodniowo po 10 cnt. 
dostają w razie słabości po 5 zł. tygodniowo 
Stowarzyszenie posiada obecnie czysty i nieza- 
dłużony majątek wartości przeszło 50.000 złr 
liczy w swem gronie kilkuset rękodzielników i 
kilkudziesięciu członków honorowych, ma tedy 
wszelkie warunki egzystencyi i rozwoju.

Wystawa modeli pomnika Mickie
wiczowskiego, zamkniętą została znowu do nie
dzieli, z powodu zdejmowania fotografii.

—  Z eh ran le  m iesięczn e  członków to
warzystwa prawniczego, odbędzie się dziś we 
środę, o godzinie 67, wieczorem, w lokalu 
własnym, (ulica Karola Ludwika 1 3j \ra

„O projekcie nowełli egzekucyjnej".
, Koncert p. Jakóba Nagy z Buda- 

pesztu, me zgromadził, niestety, zbyt licznej 
pu lcznosci; pomimo głośnej sławy, jaka po
prze ziła artystę, który z niewdzięcznego in
strumentu, ho ze zwykłej fujarki pastuszej wy
dobyć umie tony pełne niekiedy rzewności a z 
wielką biegłością wykonywa najrozmaitsze tryle, 
pasaże i figury. Mamy nadzieję, że p. Nagy da 
się nam raz jeszcze usłyszeć, a publiczność na-



sza będzie miała sposobność ocenić grę jego i 
złożyć uznanie sympatycznemu artyście.

(J.) Trzeci zwyczajny koncert galicyj
skiego Towarzystwa muzycznego, odbył się w 
niedzielę w południe. Program składał się wy
łącznie z utworów instrumentalnych, a miano
wicie z uwertury do Wolnego strzelca Webera, 
koncertu skrzypcowego Mendelssohna i symfonii 
Beetkovena nr. 2gi (d-dur).—  Profeser naszego 
konserwatoryum p. Wolfsthal, odegrał bardzo 
pięknie koncert Mendelssohna, a przedewszy- 
stkiem ślicznie wykonał część pierwszą i środ
kową. W ostatniej części zarzucilibyśmy mu 
jedynie niepotrzebne przyspieszanie i tak dosyć 
już szybkiego tempa, wskutek czego niektóre 
szczegóły nie dość jasno występywały. Symfonię 
Beethovena i uwerturę z Wolnego strzelca, wy
konała orkiestra nasza wcale porządnie. Za
kończenie uwertury było w stosunku do małych 
rozmiarów sali towarzystwa muzycznego nieco 
za hałaśliwem. Przyczyny należy tu jednak 
szukać w zbyt silnej instrumentaeyi tej uwer
tury. 2-ga symfonia Beethovena, jakolwiek nie 
należy do najcelniejszych utworów mistrza, 
mieści jednak w sobie tyle piękności, iż słucha 
się jej zawsze z prawdziwą rozkoszą. Pełna 
siły część pierwsza, poetyczne larghetto, mi
sterne scherzo i powiewne finale, stanowią ca 
łość różnobarwną i nadzwyczaj piękną.

(J.) Opera. Wczoraj przedstawiano Afry- 
kankę z panią Arklową w partyi Seliki i pa
nem Lafont w partyi Yaski de Gama. Afisze 
zapowiedziały tym razem ostatnie przedstawię 
nie tej opery w bieżącym sezonie. Chociaż nie 
mamy szczególniejszego nabożeństwa do Afry- 
kanki, to jednak słuchamy jej z nierównie 
większem muzykalnem zadowoleniem, aniżeli 
jakiejkolwiem ogranej i oklepanej włoskiej opery. 
Słuchamy jej tern chętniej, iż partyę Seliki od
twarza pani Arklowa w całem tego słowa znaczeniu 
znakomicie. Śpiewa i gra wybornie. Silny i na
miętny temperament artystki, występuje tu w 
całej pełni i odnajduje w partyi tej, jak naj 
odpowiedniejsze pole. Jesteśmy pewni, iż pani 
Arklowa zdobędzie sobie partyą Afrykanki jak 
najpochlebniejsze uznanie na każdej scenie 
Życzymy jej tego szczerze tembardziej, iż do
wiadujemy się o wkrótce nastąpić mającym 
wyjeździe artystki do Pragi i zamierzonych 
tamże gościnnych jej występach. Pan Lafont 
był przy głosie i śpiewał dobrze, a wybornym 
jak zawsze Neluskiem, był p. Wierzbicki.

— W kasynie miejskiem odbędzie 
się w sobotę, dnia 27 b. m., koncert instrumen 
talno-wokalny, pod kierownictwem Ludwika 
Marka a z uprzejmym współudziałem panien: 
St. i Po. pp. Druckera i Niedzielskiego, jakoteż 
uczenie i uczniów p. Walerego Wysockiego 
panien: R. i Grr. i pp. Cz. (Jusz. i Tele., tu
dzież szkoły p. Mańkowskiego. Początek o go
dzinie 8 wieczór. Lista otwarta. Bilety wyda
wane będą w sobotę do godziny 4 po połu
dniu,

—  Repertoar teatralny. Dzisiaj, we 
środę, 24 b. m., po raz drugi Więzy mał
żeńskie, komedya w 4 aktach. —- Jutro, we 
czwartek, 25 b. m., po południu: Oddajcie 
mi zonę, komedya w 8 aktach Adolfa Abraha- 
mowicza; wieczorem Faust, opera w 5 aktach 
Gounoda. Po cenach dramatu. —  W piątek, 26 
b. m., na dochód Władysława Woleńskiego Oj
czyzna, dramat historyczny w 5 aktach Wikto- 
ryna Sardou.

Panna Justyna Machwicówna, primadonna 
opery londyńskiej, przybędzie jutro do Lwowa 
i wystąpi gościnnie na naszej scenie w so
botę.

—  Benelis p. Wład. Woleńskiego nie po 
trzebujereLdamy. Jesteśmy pewni, że teatr w piątek 
będzie przepełniony, bo artysta ten długoletnią 
i wytrwałą pracą zdobył sobie stałe sympatye 
publiczności. My z naszej strony nie szczędzili
śmy nigdy wyrazów uznania p. Woleńskiemu, 
nie szczędziliśmy mu też czasem i słów prawdy, 
ale tem właśnie najlepszy składaliśmy dowód, 
że cenimy rzeczywisty i niepospolity talent ar
tysty, że pragniemy jego postępu i w ten po
stęp wierzymy. To też najszczerzej cieszyć się 
będziemy z piątkowych sukcesów benefisanta, 
które w tym razie będą zupełnie zasłużonem 
uznaniem sumiennej i wytrwałej pracy.

—  Pp. Sourestre Paschalis, którzy
niedawno temu otworzyli szkołę solowego śpiewu 
przenieśli ją obecnie z teatru na ulicę Halicką
nr.

— Nagła odwilż i tajanie ogromnych 
mas śniegu, jak wiadomo z depesz wczoraj
szych, jest powodem groźnego wezbrania rzek 
w Czechach. W kraju naszym nie ma na razie 
tego niebezpieczeństwa, ponieważ silne nocne 
przymrozki powstrzymują tajanie zasp. Na Wi
śle pod Krakowem wezbrała woda wczoraj tylko 
o 5 centimetrów.

—  Stan powietrza. Barometr idzie 
^  górę. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 24 b. m., według spo
strzeż, ' ' - - - - - -—eń stacyi c- k. szkoły politechnicznej: 

*zy wietrze o zmiennym kierunku od NE. do
SE-, temperatura się podnosi, niebo przeważnie
czys . Powietrze więcej niż miernie wilgotne, 
pogodnie, ^  możl^ a.
m  i + Bliski policyjne. S k r a d z i o n o  

ir T  M tU(lziei inną bieliznę, znaczoną 
E- E. ” ., wartości 50 zł.; srebrny zega-
rek’. a, o r 7 Z takimi łańcuszkiem, war
tości 12 zł. -  Zgubiom zastawnicza kartkę 
zakładu zastawniczego i kredytowego l. 18.968,

na maszynę do szycia; książeczkę pocztowej 
kasy oszczędności 1. 416.220, na 7 zł. opiewa
jącą na imię Leonii Zipper. —  Zakwestyono- 
wano u rolnika z Grzybowic srebrną łyżeczkę, 
znaczoną T. L. a drugą łyżeczkę z chińskiego 
srebra, bez znaku; złoty kolczyk z rozetką dya- 
mentową.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Kra
kowie Józef Dobiński, urodzony r. 1808, b. ofi
cer artyleryi wojsk polskich z r. 1881, ozdo
biony krzyżem zasługi, niegdyś urzędnik archi
wum akt senatu m. Krakowa i zarządca kliniki 
akademickiej.

W  pałacu ambasady francuskiej 
w Wiedniu, odbył się w niedzielę wieczorek 
muzykalny na cześć bawiącego w stolicy pier
wszego mistrza pianistów paryskich, p. Plante 
Według sprawozdawcy Prrsse, pomiędzy licz
nymi dostojnymi gośćmi, znajdował się p. Mi- 

1 nister b. r. Ziemiałkowski hrabina Łosiowa i w. 
i. P. Plante odegrał aż cztery utwory Chopin’a, 
a mianowicie andante i scherzo jednej z sonat, 
dwie etudy i wspaniały polonez as-dur, zaś 
ziomek jego, znakomity śpiewak Lassalle,' mię
dzy innemi odśpiewał romancę Moniuszki Kozak.

—  Królewicz Oskar szwedzki, młod
szy brat następcy tronu Szwecyi i Norwegii, 
według dzienników sztokholmskich, zaręczy się 
wkrótce z księżniczką Ludwiką, najstarszą córką 
następcy tronu angielskiego, księcia Walii.

—  Hobart-basza, znany admirał ture
cki, niebezpiecznie zachorował.

— Weteran. W Belfast umarł w tych 
dniach niejaki Charles Rivers, weteran z pod 
Waterloo, w setnym drugim roku życia. Rivers 
był ordynansem księcia Wellingtona i brał 
udział w bitwach pod Salamanką, Orthes, Yit- 
toria, odbył słynny pochód przez Pireneje, a 
później walczył pod Waterloo i Quatre-Bras. 
Pod La-Haye-Sdnte odniósł rany w kolano i 
piersi.

—  Adelina Patti została po raz pierw
szy w życiu... wygwizdaną w Wałencyi w „Yio- 
lecie“ , a to dlatego, że publiczność dowiedziała 
się, iż nie chciała chodzić na próby, w skutek 
czego przedstawienie wiele pozostawiało do ży
czenia.

—  W Berlinie zamierzał dr. Seweryn 
Robiński wydawać z dniem 1 kwietnia dzien
nik polski p. t. 'Nowy Dziennik, w obec fakty
cznych stosunków jednak postanowił na razie 
zaniechać tego zamiaru.

— Pół wieku w domu obłąkanych. 
Na oddziale chorób umysłowych w szpitalu 
krakowskim, umarł w tych dniach nauczyciel 
prywatny Stanisław Gąsiorowski, który 19-letnim 
młodzieńcem umieszczony tam został dnia 5 
marca r. 1884, przepędził zatem w szpitalu 52 
lat i 16 dni.

—  Na kuraeyę do Pasteura wyje
chała w tych dniach pani Z , właścicielka wsi 
Załęże pod Mrozami w Królestwie, wraz ze swoją 
córeczką 10-letnią. Matkę i córkę pokąsał pie
sek pokojowy, który, jak się. okazało, dostał 
wścieklizny. Przed wysłaniem obydwu nieszczę
śliwych kobiet, lekarze warszawscy wypalili 
rany z pokąsania, i zarządzili wszelkie środki 
ostrożności.

—  Szczepienie wścieklizny. Z Mo
skwy donosi telegram, że tamtejsze towarzystwo 
chirurgiczne, na wniosek swego prezesa, dr. 
Sklifasowsklego, dnia 18 b. m., uchwaliło za
łożyć w Moskwie stacyę ochronnego szczepienia 
jadu wścieklizny, według metody dr. Pasteur’a.

— Szczątki starożytnych grobów 
królów żydowskich w Jerozolimie, zakupił po 
13-letnich zabiegach i rokowaniach z władzami 
tureckiemi, znany finansista Izaak Pereire.

—  WdjOwa Cabochard. Na cmentarzu 
Pere Lacbaise w Paryżu, stoi na wydatnem miej- 
cu pomnik wspaniały, wystawiony dla uczcze
nia pamięci Piotra Cabochard, kupca korzenne
go, z patetycznym napisem : . „Niepocieszona 
wdowa poświęca ten pomnik pamięci jego i 
dalej prowadzi, handel na tej samej stopie, u- 
lica Mouffetard, nr. 161.“ Niedawno ktoś ze 
zwiedzających cmentarz, uderzony tą istnie a- 
merykańską reklamą, udał się wiedziony cie
kawością, do miejsca wskazanego adresem. Gdy 
zażądał widzenia się osobistego z wdową Ga- 
bochard, wpuszczono go do pokoju gdzie znaj
dował się mężczyzna starąnnie ubrany z pełnym 
zarostem i spytał czego mianowicie żąda? „Mam 
ioteres osobisty do wodowy Cabochard". „Ja 
nią właśnie jestem" —  rzekł z uśmiechem g o 
spodarz. „Nie rozumiem pana, mówię, że 
chcę widzieć żonę zmarłego Piotra Cabochard, 
którego nagrobek oglądałem na cmentarzu Pere 
Lachaise". Pojmuję to, mój panie— była odpo
wiedź, ale ze względu, że Piotr Cabochard 
nigdy nie istniał, nie mógł przeto pozostawić 
wdowy. Pomnik, który pan podziwiałeś na 
cmentarzu, kosztował mnie bardzo wiele pie
niędzy, prawie mały mająteezek i chociaż ni
kogo tam nie pochowano, nie żałuję kosztu, 
gdyż okazał się najskuteczniejszą reklamą. A 
teraz, ezem mogę służyć panu z korzennych 
towarów ?

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ot., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO 1 HANDEL
Targ zbożowy. *) Dnia 24 marca

1886 r.
Lwów, Pszenica 8.— do 9-— , żyto 6 ’— 

do 6-35, jęczmień 5*75 do 7'50, owies 6-60 do 
7-50, groch 6’ — do 10'50, wyka7-— do 8'— , 
rzepak 8‘—  do 10' —, inianka 8'50 do 9 '— , 
koniczyna czerwona 46* — do 56'— , koniczyna 
biała 45-— do 50 ’— , koniczyna szwedzka 40 —  
do 55-— .

T a rn o p o l, Pszenica 8 '- -  do 8*95, żyto 
5*65 do 6'20, jęczmień browarny 5 ’50 do 7 — , 
owies 6*— do 6 ’50, groeli 6* -do 10'— , wyka 
7-— do — • — , rzepak 8*— do 10 '—, Inianka 8 50 
do 9.30, koniczyna czerwona 45 '— do 551— , ko
niczyna biała 40 '— do 52*— , koniczyna szwedz
ka — •— do — ■

P o d w o lo cz y sk a , Pszenica 7-75 do 8*65, 
żyto 5*60 do 6*— , jęczmień 5 55 do 6'50, 
owies 6'—  do 6'25 , groch 6’— do U*— . 
wyka 6'80 do — 1 , rzepak— •— do— —, 
Inianka 8 — do 9-45^ koniczyna czerwona 44• —

do ko-

żyto
owies
7-—

do 56 '— , koniczyna biała — 
niczyna szwedzka — .—  do — *— .

Jarosław, pszenica 8-— do 9*
6 — do 6'60, jęczmień 6*— do 7' —
6'— do 6*50, groeh 6'— do 1 1 — , 
do 8 '— , rzepak 9 '—  do 10*50, Inianka — •— 
do — •— , koniczyna czerwona 47*— do 56-— , 
koniczyna bi-ła 45 '— do 58*— , koniczyna 
szwedzka — •— do — •— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5 — 

do 10 '— nominalnie.
Okowita za 1.000 litr prct. loco Lwów 

zł. 2 4 * -  do 24-50.
Usposobienie spokojniejsze, pomimo ma

łych obrotów; tylko żyto, owies, kukurudza 
poszukiwane i ceny idą w górę.

f

Co się tyczy zarzutu, jakoby 
taił niedobór a to w ten sposób, iż 
wstawia tylko raty amortyzacyjne 0 ,Łjad' 
czek zaciągniętych na pewne cele, „o- 
cza p. Minister, iż to jest wszystko h 
rządku, ponieważ na pewien rok PrẐ fS»' 
tylko rata amortyzacyjna i jej tylko j  m 
kość należy do budżetu. Przytem cb°“ , 
tylko o wydatki, jak n. p. na gmachy 
cztowe, które istnieją przez pewie® 9“ 
reg lat. “

Zadanie podwójnej buchalteryi J 
dżecie państwa nie wydaje się p. Mi®’s ffc‘ 
praktyczne, ponieważ nie chodzi tu 
spodarkę pieniężną, jak np. w ba®K j#. 
gdzie w każdej chwili trzeba znać 
teresów. Minister nie ma nic przeciw t j, 
aby deputowani zrzekli się dyet, a y
strowie dodatków aktywalnych.

Na zarzut, jakoby budżet na rzec* )
autonomicznych (gmin, powiatów, k&pj. 
za mało świadczył, p. Minister odpowie® 
iż w kierunku tendencyi autonomiczni 0# 
może iść tak daleko, jak to jeden z 111 
ców zaznaczył

te
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Pat
obj
kia

Wobec twierdzenia dep. Tomasze**1#
Ministerwykazał p. m m .--  j .  

personalu urzęduh5" .^

*) Przedruk wzbroniony.

O S T A T I I A  P O C Z T A
W iner Ztg. pisze : Z okazyi rocznicy 

urodzin Monarchy niemieckiego odbył się 
d 22 b. m. w tutejszej komnacie radnej 
zamku cesarskiego obiad galowy na którym 
N a j j .  P a n  w z n i ó s ł  t o a s t  n a  c z e ś ć  
J e g o  M o ś c i  C e s a r z a  W i l h e l m a .

Na obiedzie byli pomiędzy innymi 
członkowie ambasady niemieckiej, pierwszy 
ochmistrz nadworny ks. Hohenlohe, Mi
nistrowie hr. Kalnoky, hr. Bylandt-Rheidt, 
Kallay, hr. Taaffe, wielu dygnitarzy dwor
skich i wojskowych.

Przedwczoraj przed południem N aj j. 
P a n  raczył udzielać p u b l i c z n y c h  p o 
s ł u c h a ń .

Przyjazd N a j d .  A r c y k s i ę c i a  A l 
b r e c h t a  d o  S e r a j e w a  został nazna
czonym urzędownie na 15 maja.

Najd. A r c y k s i ą ż ę  F e r d y n a n d ,  
syn Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika za
słabł lekko w tych dniach na odrę. Prze
bieg słabości jest dotychczas prawidłowy.

co do Bukowiny, 
celem ulepszeń
Rząd bardzo wiele zdziałał. —  P. je 
odpierał oświ adczenie dr. Pachera, lZ m 
mieć austryaeki. w razie potrzeby ^  f i  
się swej ojczyzny, a porównanie z VT,%f f  
ścią wypada na korzyść teraźniejszość1’ ̂  
nieważ obecnie wszystkie ludy są repre 
towane w Radzie Państwa. (f

P. Minister odpierał także zar 
przeciw programowi pojednania. Syste'11-eSt 
trwa dopiero 6 lat. Myśl, że Austrya 
państwem, w którem jeden lud, _jed®a A jt 
tya panować musi nad innemi, jest bŁ^ 
i sprzeciwia się zasadom naszego Pa,IlS|jiC' 
a dowodzi tego obraz austryackiego^ Pe0pO' 
go parlamentu. Jeśli jeden z mowcó^ 
zycyjnych zarzuca Rządowi, iż ciągły‘ Lt 
jeszcze u steru, to musi Rząd o b s y  
przy swoje raison d’etrc. W  każdy111 
nie jest rzeczą mniejszości o tera deC-' 
wać. ( Żywe oklaski po prawicy).

Po przemówieniu dep. Ż ack a  *a
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If1'
przemówieniu dep. 
zamknięto dyskusyę generaj.dżetem, ,■

Herbst i Ryszard Clam wybrani zosta*’ 
wcami generalnymi. pif

Część polityczną p. Ministra d*-’ -̂ J 
najewskiego i dalszy przebieg wczow 
dyskusyi streszcza dzisiejsza depesza-

Z Wiednia donoszą, iż Rząd V°s y  
wił dla wyjaśnienia s y t u a c y i  P 0
w y c h  k a s  o s z c z ę d n o ś c i  i

- - - * -  - ■

d*
ocenienia ważniejszych kwestyj, P °LJ
mięszaną komisyę, w której radcy f i ’ 
Borutzkiemu przypadnie rola sprawozdj*. ,e,i> 
Komisya ta zebrać się ma z począ ĵ j* 
przyszłego tygodnia. Jedną z naj"'11 *■

N I

i

%

Wiener Abendpost pisze pod dniem 
przedwczorajszym: Jego ces. Mość cesarz 
niemiecki obchodzi dzisiaj w pocieszającej 
świeżości ciała i ducha 89 letnią rocznicę 
swoich urodzin. W  całych Niemczech dzień 
ten obchodzonym jest uroczyście. Również 
ludy Austro-Węgier wspominają dzisiaj z 
serdeczną sympatya o sędziwym jubilacie, 
dostojnym przyjacielu i sprzymierzeńcu na
szego Najjaśniejszego Monarchy i łączą swoje 
życzenia z życzeniami całej ludności za
przyjaźnionego sąsiedniego państwa nie
mieckiego. ___________

Na wczorajszem posiedzeniu I z b y  d e 
p u t o w a n y c h  w dalszym ciągu dyskusyi 
budżetowej zabrał głos p M i n i st e r s k a r- 
b u  dr. D u n a j e w s k i ,  i omawiając prze- 
dewszystkiem życzenie przedłożenia umoty
wowanego sprawozdania budżetowego, o- 
świadczył, że takie sprawozdanie byłoby 
czemś nowem, a zresztą coroczne cxpose fi
nansowe odpowiada takiemu umotywowane
mu sprawozdaniu.

Zarzut, że budżet bywa dopiero wów
czas uchwalony, skoro już poniesiono zna
czną część wydatków, jest wprawdzie słu
szny, ale to jest w związku z tem, iż rok 
budżetowy równy jest rokowi kalendarzowe
mu, zkąd pochodzą pewne niedogodności. 
P. Minister nie ma nic przeciw temu, aby 
początek roku finansowego oznaczyć na in
ną chwilę- P. Minister omawiał dalej twier
dzenie, że niektóre dochody są za wysokie 
i że niektóre wydatki nie są umieszczone.

P. Minister rozwodził się przedewszyst- 
kiem nad kwestyą ażia złota. Rezultat ażia 
był w preliminarzu jeszcze o 97.0()0 złr. za 
nisko podany. Dochody z ceł nie są zbyt 
wysoko oznaczone, ale odpowiadają przecię
tnym rezultatom ostatnich lat. Także i po
datek gruntowy przyjęto w zupełnie uspra
wiedliwionej wysokości.

szych kwestyj, nad któremi komisya ka
dzie obradować, jest instytucya cze jjK
sprawa clearingu. Nie będzie tu zadu® j,)1’
tna zmiana poczyniona, ale tylko
ujęte w formę ustawy zasadnicze pr;

ifc1Komisya inieyatywy fr  a n <5u s 
I z b y  deputowanych przygotowała 
wozdanie o wniosku Michelina w 
r o z d z i a ł u  k o ś c i o ł a  o d  p a ń s
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Referentem jest poseł Rivet, który za f  
dą członków komisyi popiera 
rozwagę projektu temi słowy sprawo* 
„Komisya inieyatywy nie miała zada j)f 
pytywać się, czy rozdział proponowa®.1^ ; 
by w tej chwili dobrą polityką, obo^ ‘eStC 
ona była tylkojdo zbadania sytuacyi i k ■ ^  
która panom przedstawiona zostaje- JCyt* a'
wola i obowiązek ograniczają s ię » a ° r .
ezeniu, że tak ważna kwestya, 
trząsaną jest od czasów rewolucyi) 
roku przy uchwaleni'- budżetu jest _ "j^ij
caną a dziś pojawia się na nowo " ,aI1o'v.j 
jest jedna z tych nad któremi zaS ‘ 
się wypada wszechstronnie. K o m is jo  
zatem wzięcie pod rozwagę p ro je k t®

stawy “ - uchW kołach finansowych parysk
pewniają, że Izba przyjmie p r o je k t  P 0p A
przez rząd popieranej, a to t*.
c-yi pewnej części grup deputowany, j-e® -
rzy żądają emisyi czteroprocentoWeJ
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innyDo Polit. Corresp. donoszą 1 
że król Humbert wystosował y  £, 
własnem, jakoteż w imieniu król°^ ^  
stępcy tronu telegram z życzenia1.1*1 
sarza Wilhelma w rocznicę urodź1® 
c-hy Niemiec.
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B r u k s e l s k i  koresp on d en tjjs
konstatuje, że ruch belgijskich ‘Lob j
którzy propagowali myśl powszec®
borów, przeobraził się w ruch an^„»e(lll.ti''  n 1- ___• -U-flllO" . s‘ ,obecnie owładnęli rzeszami robot®* jj ^
m i Q n O y/ł ■ ri/łi n aKi n titit Ami anarchiści, a objawy uie?drVze P1 
sunków socyalnych będa się j eSZi;„vi 
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f  (] * k wszędzie okazały się za słabe, eo 
â o otuchy żywiołom przewrotu. 

tej doniesienie to potwierdził wczorajszy 
zawiadamiając o udaniu się mi- 

i0).ra wojny na miejsca najbardziej zagro- 
sn0-". W kopalniach węgla Horloz, wła- 
Wnj51 Sejaalora Braconnier, atakowali . ro
li <J
4'

ll;y przełożonych wystrzałami z rewol- 
przyczem zraniono jednego z in- 

2f o ^ ° W‘ Wezwano do interwencji siły
De’ wojsko musiało użyć broni palnej, 

Wah^em j ec*na z kobiet otrzymała postrzał 
8ói>h- '°wy- Wojska obsadziły także zakład 

lezy Yalbenoit.

Parł- ac* angielski przedstawił komisyi 
elementarnej projekt reformy procedury 
kia Parlamentarnych i zażądał ogłosze- 

°Pjnii tejże komisyi, 
chty Według doniesień z L o n d y n u ,  u- 
k°brl lordów, ażeby muzea sztuk w
i y.die przystępne były dla publiczności 
aa,} ^ d z ie le , przyjęta została z wielkiem 
^ l e n i e m  przez wszystkie sfery. Izba 
8pr toezyła już od wielu lat walkę w tej 
kie a e’ dowodząc, że święcenie niedzieli
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“ n a  U  O  Z< Z< C 1  u n u  ,  g u j  O i l j/  u u u j o u u m i

O  otworzy pole do szukania szlachetnej 
ywki v? dnie świąteczne, 

to^ w^dykalny członek parlamentu, depu- 
Izby gmin p. Labouchere, wystoso- 

kia Ist do Daily News, z powodu ustąpie- 
ta, p̂ wóch ministrów z gabinetu Gladsto- 
gók ’ Labouchere podnosząc opozycyę wi- 
dzj Przeciw projektowi ekspropryacyi , ra- 
c‘t*ał dladstonow i, ażeby na teraz zanie- 
bka .Projektu wykupna dóbr, na co potrze- 
0̂tą!.‘'es  ̂ suma 1 iO milionów funtów, a na- 

kut0f  przedstawił parlamentowi tylko plan 
°kiii irlandzkiej.

Teheranu donoszą, że obie komisye, 
tkiic °Ssyjska jak angielska, ukończyły już 
kie i Przygotowawcze do uregulowania gra- 

'ganistanu.

y mm lwowskiej

^id ^edeu, 24go marca. (Tel. pr.) 
Lu .hojniejszy Arcyksiążę K a r o l  

^ i k  zachorował na odrę. 
rajs ^Tody, 23 marca (T.p.) Przy wczo- 

wyborze posła do Ilady pań- 
z tutejszej Izby handlowej i 

ilf Rysiowej, było 23 głosujących, 
głfj. Lmrycy Rosenstock otrzymał 12 

a dr. Józef Rosenblatt 11 
łi0 °''v ; wybrany więc został dr. M. 

eb s t o c k
‘h.» Wiedeń, 24 marca. Część poli- 

1191 Di o w y  p. M i n i s t r a  skar -  
D u n a j e w s k i e g o ,  wygło- 

kL J na wczorajszem posiedzeniu 
^ .^pu tow anycb  (patrz Ost. Pocztę),
V  w obszerniejszem streszczeniu: 
W ^ n e  cele Rządu były już czę-

i Wyjaśniane. Rząd stoi nasta
wy zupełnego równouprawnienia 
V r ? . kicl1 narodowości w ramach 

i potęgi Monarchii. Gdyby 
°.lwiek było potrzebnem poro- 

V nie 1 pojednanie, muszą obie 
okazać ku temu przynajmniej 

Zresztą pod porozumie- 
pnie należy rozumieć poddania 

^  ^ąd stara się przynajmniej usu- 
'kj^lTzeszkody do takiego porozu-
V Zwrot, jaki się dokonał przez 
%  °pozycya zapowiedziała, że be- 
\  losow ać za budżetem, p. Mini-

Przyjmuje z wdzięcznością do 
b lvą0rilości, gdyż okoliczność ta jest 
Sdi ym razie pocieszającym dla 
h^le P0stępem. Rząd musi uważać 
ptj  ̂ Jako "swoje zadanie, aby w tern 

narodowościowem żadna z 
narodowości nie posiadała 

{\   ̂ ®zej przewagi. Rząd stronnic- 
^y negaeyą zasady, na której 

j °ejaj Si§ Monarchia, i dlatego też 
Rząd ucieka się do poparcia 

^  parłam., nie może uwzglę

się zupełnie z życzeniami dep. Toma- 
szczuka eo do uregulowanego budże
tu państwowego, uspokojenia umysłów 
i uczciwego wspólnego działania wszy
stkich stronnictw na polu ekonomi- 
cznem.

Z wielu stron składano gratula- 
cye p Ministrowi.

Mówca generalny lewicy dr. 
H e r b s t  porównywał gospodarstwo 
finansowe obecnego Rządu z dawniej- 
szem gospodarstwem i twierdził, że 
zewnetrzne i wewnętrzne stosunki by 
ły dawniej znacznie niepomyślniejsze 
jak obecnie. Na poparcie swoich wy
wodów, przypomina mówca następstwa 
przesilenia z 1873 r., wpływ wojny 
rossyjsko - tureckiej i okupaeyę Bo- 
śnii. Obecnie stopa procentowa jest 
niższą, co ułatwia przeprowadzenie 
operacyj kredytowych; niemniej kon
ta podatków zostały podniesione o 
przeszło 30 milionów. Mówca przy
pomina różne koncesye przyzwolone 
na rzecz większości, i oświadcza, iż 
jego stronnictwo ze względów patryo- 
tycznych głosuje za budżetom, aby 
nie dopuścić do tego rodzaju intere
sów. Jest to zwrot ze względów pa- 
tryotycznych dla pozyskania możno
ści zwalczania systemu rządowego. 
Cechą budżetu obecnego Rządu jest 
niedobór, powiększenie długów pań
stwowych, podwyższenie ażya od zło
to. Mówca krytykował przedłożenie i 
wyraził przekonanie, że pomimo po
myślnych stosunków, niedobór jest tak 
samo wielkim jak w roku 1880. Za
stanawiając się nad politycznemi sto
sunkami powiedział m ówca, iż przez 
czeskie prawo państwowe, Czechy o- 
trzymałyby takie same stanowisko, ja
kie posiadają Węgry, a gdyby to na
stąpiło, wówczas punkt ciężkości Mo
narchii nie znajdowałby się już w 
Wiedniu, lecz w Pradze. Mówca wy
raził nadzieję, iż Wiedeń pozbędzie 
sie swojego kosmopolitycznego chara
kteru; gdyby Austrya utraciła swój 
dawny charakter, utraciłby go także 
Wiedeń. W sprawie języka państwo
wego przytoczył mówca oświadczenia 
złożone przez Prezesa gabinetu lir. 
Taaffego w latach 1888— 86 i zapy
tywał, czy obecnie nie dalej jesteśmy ; 
od porozumienia i pojednania, niż k ie-1 
dykoiwiek? [Żywe oklaski po stronie le
wicy.)

Mówca generalny większości, 
h r a b i a  C l a m - M a r t i n i t z  udowa
dniał, iż finanse polepszyły się, i że 
poczyniono postępy ó '3, zbliżenia się 
do przywrócenia równowagi. 
dzy okresami finansowemi z lat lcW 
do 1879 i 1879— 84 zachodzi różni
ca 24 milionów 250.000 zł. na ko
rzyść okresu z lat 1879—84, jeżeli 
wyeliminujemy wydatki na budowle 
monumentalne , koleje żelazne i t. d. 
Mówca odpiera zarzut nieprawidło
wego układania budżetu, i podnosi, 
że chociaż może pojedyncze pozycye 
zostały wstawione w cyfrze za wy
sokiej lub za niskiej , to przecież 
wielkie cyfry pomieszczono

v ^patrywań każdej poszczegól- 
Py, albowiem przedewszystkiem 

f\  ^ caJość na oku Mówca mo-
f  j  w imieniu całego Mini-

*z Rz§d bez względu na sta-i
il/ i
4

- t -  f   ,

trudności, pragnie wytrwać 
;§lepLozas°wej pojednawczości, u- 

\ Pianiu życzeń i że zdecydowa- 
 ̂ 2 taka samą jak dotychczas 

i wytrwałością prowadzić 
 ̂ państwa. P. Minister zgadza

według ustawy a te dowodzą, iż
O  v  f  Ł. *

w sześciu latach okresu z 1874— 79, 
po wyłączeniu r. 1878, a to z powo
du wydatków na okupaeyę, niedobór 
był o 95 milionów większy, niżeli 
w następnym okresie. Co się tyczy 
dochodu z c e ł , to oparte na cyfrach 
doświadczenia, wobec podwyższenia 
kasy c e ł , zadały kłam przypuszcze
niom pesymistów. W odpowiedzi na 
wywody deputowan. Mengera stwier
dził mówca generalny, iż administra- 
cya cłowa Francyi jest znacznie gor
szą, niż w Austryi.

Klęski na polu przemysłowem, 
które tak bardzo podnosi lewica, się
gają swojemi przyczynami daleko 
wstecz i nie mogą być składane na 
karb teraźniejszości. Klęski te mogły
by być powetowane przy współdzia
łaniu wszystkich sił. Zawsze istniały 
różnice na polu religijnem, narodo-

: wem i socyalnem, lecz te dopóty tyl- 
1 ko mogą nam przeszkadzać w wspól
nej i pożytecznej pracy, dopóki nie 
przyjdziemy do przekonania, iż wszy
scy jesteśmy dobrymi Austryakami i 
że od tego zawisłem jest nasze szczę
ście i pomyślność. Mówca odpiera u- 
wagi dep. Hallwicha o uczuciach re
ligijnych Niemców czeskich, a doty
kając jego^ uwag o namiestniku Czech 
podnosi, iż Czechy są pod względem 
prawuopaństwowym nierozerwalną ca
łością. Mówca broni także mieszkań
ców Galicyi z powodu insynuowania 
im uczuć niezgodnych z wiernością 
dla państwa.  ̂ _

Wytrwałością na obranej drodze, 
ma nadzieję mówca dojść do sanacyi 
naszych stosunków, odwołuje się do 
zjednoczonego działania wszystkich sił 
z pobudek patryotycznych i chce wie
rzyć że wszyscy kochają Austryę. 
{Żywe oklaski). Następne posiedzenie

Ûtr°Na temże posiedzeniu dep. Za- 
cek w mowie swojej odpierał twier
dzenia, że Austrya jest zesłowiańszczo- 
na że machina państwowa jest zcze- 
chizowaną, jako zupełnie fałszywe. 
Oświadczył, że twierdzenie jakoby 
Niemcy przez Czechów byli uciskani, 
jest szalonem zuchwalstwem i skon
statował jako rzecz zdumiewającą, iż 
Rzad pozwala, ażeby reprezentacya 
krajowa Morawy, której ludność skła
da sie w 3/i 2 Czechów, była opozy
cyjną." Mówca przemawia gorliwie 
przeciw rozdziałowi na dwie połowy 
Czech, taki rozdział mógłby kiedyś 
Austryę narazić na stratę nowo u- 
tworzonej prowincyi.

W iedeń , 24 marca. (Tel. pryw.) 
Prowizoryczny starszy nauczyciel mę
skiej szkoły wydziałowej w Przemy
ślu, Władysław R e l i n g e r ,  został 
mianowany inspektorem dla okręgu 
szkolnego jaworowskiego.

W iedeń, 24 marca. (Tel. pryw.) 
Głoszą, że w komisyi językowej za
mierzają Czesi daleko sięgającemi po
prawkami zmienić do gruntu wniosek 
Scharschmida, i przedłożyć komisyi 
swój odrębny wniosek w tej sprawie. 
Hr. H o h e n w a r t  został wybrany 
p r z e w o d n i c z ą c y m  k o m i s y i  j ę
z y k o w e j ,  która jeszcze w ciągu bie
żącego tygodnia ma odbyć pierwsze 
merytoryczne posiedzenie.

W iedeń, 24 marca. ( Tel. pryw.) 
Wiener Ztq. donosi: W sprawie trans
portu p e t r o l e u m  z Baku do 
A u s t r o - W e g i e r  i N i e m i e c  wy
pracowana została, obecnie konwen- 
cya która ma być zawartą pomiędzy 
zarządem kolei kaukazkich i zai zą- 
dem"kolei rossyjskich oraz dunajską 
kompani} dla iegtagi parową. Ąustro- 
Wegry zobowiązały sio do dos
nia statków cysternowych. _

W Wiedniu tworzy się stowa
rzyszenie dla rozszerzania petroleum 
rossyjskiego.

Mielec, 24 marca. {Tel.
W o d a  na W i s ł o c e  wynosi 1 ń ■ 
tra po nad stan normalny i 
przybiera. Zator od Chrostowa 
Ujścia stoi. Wisła dotychczas nie - 
szyła. Ze strony władz z a r z ą d 2 
ochronę wałów.

Praga, 24 marca. Z Pr0.wi°nU  
donoszą o znacznem wzbi e^  , 
wszystkich rzek i potoków. W l r  
wezbrały na wielu ulicach Ka , ^  
wiele ulic zalanych. Komisye ra . 
kowe na całem terytoryum P°woa^  
zagrożonem, zajęte są żywą al(Cf  \ 
osobistym kierunkiem Namiesmm 
dyrektora policyi.

Berlin, 24 marca. O g ło s z o n e  zo
stało sprawozdanie komisyi I z y  P 
n ów  o p r o j e k c i e  k o ś c ie ln y .111,
według k t ó r e g o  p r z e d s ię w z ię t e  znua
ny dotyczą w istocie tylko postano
wień o ponownem otwarciu semma- 
ryów, z wyjątkiem dyecezyj ^nl®7:n,ieiv 
sko-Poznańskiej i Chełmińskiej W koii- 
wńktach, i zakładach defieyentów, wszę

dzie zniesiony zostaje dozór państwo'  
wy. Kierownicy i wychowawcy w kon
wiktach muszą być narodowości nie
mieckiej. Ministerstwo będzie instan- 
cyą apelacyjną, w sprawach o wyda
lenie z urzędu albo zmniejszenie do
chodów. W dalszym ciągu zawarte są 
postanowienia o dopuszczaniu zako
nów do pielęgnowania chorych, do kie
rowania zakładami sierót i ochron
kami.

Berlin, 24 marca. {Tel. pryw.) 
Biskup K o p p  przybył tutaj. Obrady 
nad p r z e d ł o ż e n i a m i  k o ś c i e  1- 
nerni w I z b i e  p a n ó w ,  m a j ą  o d 
b y ć  się p o j u t r z e .

Paryż , 24 marca. {Tel. pryw.) 
Przedwczoraj, podczas walki w Til- 
leul, (wieś we Francyi, w departa
mencie La Manche; fabryka wyrobów 
żelaznych), r o b o t n i c y ,  k t ó r z y  
u r z ą d z i l i  z m o w ę ,  da l i  500 
s t r z a ł ó w  r e w o l w e r o w y c h  i za
b i t o  k i l k a  o s ó b .  Przyaresztowano 
wielu socyalistów.

Belgrad, 24 marca. {Tel. pryw.) 
Dzisiaj, pod przewodnictwem króla, 
ma się odbyć n a r a d a  n a d  we-  
w n ę t r z n e m  p o ł o ż e n i e m  S e r b i i  
i nad utworzeniem nowego gabinetu.

Londyn, 24 marca. {Tel. prywt) 
B r i g h t  me zgadza się wprawdzie 
z planami i propozycjami Gl ads t o -  
n a , ale jest dla nich przyjaźniej u- 
sposobiony niż C h a m b e r l a i n .

Utrzymują, że G 1 a d s t o n e zmo
dyfikuje znacznie pierwotne projekta. 
W sprawie irlandzkiej termin wnie
sienia tych przedłożeń do parlamentu, 
został znowu odroczony.

oaFo.rieaKialuY redaktor Adam Krnahawlonlcl.

Med. cliii*, etc.

D r .  J u l i a n  C s e s z n a k
c. k. lekarz, ordynująey w „Domu karnym" w Sta>  
W is ła w o w ie ,  mieszka obeenie w domu Halperna 
na na I-em piętrze, (gdzie BKlep Wgo K. Piskorza 
i udziela rady lekarskiej od 9tej do lOtej rano i do 

2giej do 4tej po południu. (1187)

„  - — n s L j  
s z c z n n t n n i

,  .  .  o a n iw iŁ ji t y  M m
r,-staax*jf kartes aa kawał w '

łjtyl lutaraofc tał|tfka I wata na

_r>lt SUttoaL l a r l t k d  t V M m * j
Główny skład u Piotra Mikolaseha we Lwowie.

Przedpłata na Gazetą Lwows 
wynosi rocznie (od Igo stycznia 
końca grudnia) w miejscu 12 z< 
Pńcztą 16 złr.; półrocznie (od 1 
stycznia do końca czerwca) w iniejs 
b złr., pocztą  8 złr.; ćwierćroczr 
(od 1 go stycznia do końca maro 
w miejscu 3 zł., pocztą  4 z łr ., m 
sięczuie (od Igo do końca każde 
miesiąca) w miejscu 1 złr., poCZ 
1 z łr . 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub p 
roczni, (którzy prenumerują od 1 
stycznia do końca grudnia, lub 
Igo stycznia do końca czerwca)otrs 
mują Przewodnik naukowy i literac, 
dodatek miesięczny do Gazety Lwo 
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ówierćroczni i 
i miesięczni za dopłatą; pierwsi 
ct. drudzy “30 ct. Przewodnik, prei 
merów any osobno, kosztuje rocznie 
zł-, półrocznie 2., ćwierćrocznie 1
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ZAPROSZENIE DO RRENUM ERATY.

Z dniem 1 kwietnia 1886 r. rozpoczyna się całoroezna 
prenumerata na

„ : w - £ K , : » 2 E  l a u r m  * *
i wynosi we Lwowie rocznie 1 złr.,z dostawą do do 
mu 1 złr. 20 ct. w, a., a na prowineyi z przesyłką 
pocztową 1 i t r -  30 ct. w. a Nadzieja podaje za
raz po każdem ciągnieniu treściwie i w odpowiedni 

sposób tabellarycznie zestawione 
autentyczne listy ciągnień wszystkich losów, listów 

zastawnych, obligacyj, Itd. itd. 
i dołączą nadto przy każdem ciągnieniu
wykaz wszystkici joprzedBio wyciąaniętyeŁ a niepoliiesionycli 

leszcze wygranym.
Opróez powyższych wykazów wszystkich losowań, po

daje Nadzieja w każdym numerze 
spis papierów wartościowych amortyzowany cm 
tablice wypłaty kuponów, sprawozdania giełdo

we i zbożowe 
i najważniejsze doniesienia z dziedziny ekono-
t> • ♦ u (1980 1 - 3 )Pomimo tak obfitej treści jest ' '

N a d z ie ja  n a jta ń sz ą  g azetą  lo so w a ń
zaczem tuszymy sobie, że ofiary z naszej strony dla 
czytelni ów p noszone, zwiększą jeszcze bardziej i 
tak już znaczny, zastęp naszych prenumeratorów.

Administracja „Nadziei” 
A U G U S T  S C H E l L E N B E R G  

dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

wynalazków — Powieści. — P. dróże. — Zagadki 
historyczne i geograficzne, za odgadywanie których 
dają się nagrody z ks:ążek, albumów, ryciu, fotogra
fii i t. d. przedmiotów Prócz tego prenumeratorzy 
nabywać mogą po cenie zniżonej odpowiednie dla 
siebie książki i piękne oleodruki wymienione w do
datku do pisma.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, 
na prowineyi w kraju i za granicą rs. 5. — (t. j 
w Galicyi złr. 6. — w Poznańskiem marek 10) 
stosownie do tej ceny opłata pół roczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować najlepiej wprost 
do Redakcyi Warszawa, ulica Mazowiecka 1. 10

CZEKOLADA IASS0F  A
w P A R Y Ż U .

Czekolada z tej fabryki zaleca, się przez wy
bornego gatunku materyały do wyrobu jej użyte, 
a mianowicie najprzedniejszy gatunek Kakao i naj
czystszy cukier, przez staranne tarcie Kakao i wy
kwintny zapach. Otrzymała na wystawach pierwsze 
nagrody, zalecana przez najsławniejszych lekarzy 
jako pokarm silnie wzmacniający dla osób wątłych i 
osłabionych, czekolada Masson’a znaną jest i rozpo
wszechnioną w całym świecie. Najczystsze Kakao 
w proszku przedniejsze od wszelkich innych produk
tów tego rodzaju.

We Lwowie w aptece Sklepińskiego, w cukier
niach PP: Rotlendera, Hausera i Bieniadzkiego, 
Kosteckiego i w pierwszorzędnych handlach towarów 
korzennych.______  ___________________________

TYGODNIK ILLIJSTROWANY 
DLA DZIECI 

W ieczory rodzinne
pod kierunkiem literackim 

ł l .  J . Z a le w sk ie j
autorki „Wieczorów czwartkowych", „Wędrówek po 

uiebie i ziemi" i wielu innych książek dla dzieci 
Wychodzi i wychodzić będzie w kwartale 

przyszłym, równie jak w bieżącym, w formacie 
powiększonym z dwoma dodatkami z tych jeden 
illustrowany dla młodszej dziatwy, d ru gi k s ią ż 
k ow y  zawiera powieści wyborowe dla Młodzieży. 
Wieczory Rou inne pomieszczają: Opowiadania h i
storyczne -  Życiorysy znakomitych ludzi — Wia
domości z nauk przyrodzonych, historyi odkryć i

KRONIKA RPHZINNA.
KRONIKA RODZINNA, czasopismo poświę

cone literaturze, naukom i sprawom społecznym, 
zamieszcza nadto niewydaue dotąd pamiętniki i ko- 
lespodencyc znakomitych ludzi, powieści, komedye 
do przedstawienia w eatrach amatorskich, wiado-
mościjpolltyezne i sdrawy bieżące. 

Pr'renumeratorzy KRONIKI mieć mogą po ce
nie zniżonej różne wartościowe dzieła i oleodruki 
wykonane starannie w zakładach zagranicznych i 
krajowych, od roku zaś 1886 otrzymywać będą w 
dodatku bezpłatnym wydawane nakładem redakcyi 
P a m ię tn ik i M a ry l W essló w u y  krń- 
lew lozow ej K o n sia n to w e j S ob iesk i e j, 
spisane ze wspomnień i archiwówjej rodziny.

P re n u m e r a ta  roczna w Warszawie r». 4, 
na prowineyi w kraju i zagranicą rs. 5 , to jest w 
Gf licvi reńskich a w Księztw e Poznańskiem ma
rek AO, odpowiednio do tego półrocza i kwartalna. 
Przesyłki pieniężne najlepiej adresować wprost do 
Redakcyi uńca M a zo w ie c k a  nr. 10.

P r z y je e iia ll <lo Lw ow a
dnia 24 marca 1886

M otel G e o r g » ’ a
Pp. K. hr. Ledochowski z W ołynia 

O. Orłowski z Połowic, W. Puzyna z Mar- 
tynowa, N. Biernacki z Kr.kowa, dr. M. 
Fedorowicz ze Słobody rung., S. Szczepa- 
nowski ze Słobody rung , A. Jord in z Mun- 
heim.

H o le , W a rsz a w sk i
Pp. W Ochocki z Kalinowczyzny, K. 

Sokołowski z Sanoka, J. Bliźiński z Bóbr- 
ki, dr. S. Parnas z Tarnopoła, A. Gelber z 
Bołoszuwic.

H o te l E u ro p e jsk i
Pp. W. Gub tta ze Sambora, dr. Ta- 

bora z Czerniowiec, J. Bernardiner z Wie
dnia.

JPoeisFą,gl kolejo we
od 1 czerwca 1885. 

przychodzą do Lwowa:
podług zegaru lwowskiego

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię- 
szany lokalny.

Z Podwoloezysk : na dworzec główuy lwów 
ski: o guis. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy 
i o godzinie 8 min. 50 po południu po- 
ęiąg mięszany. t

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 
rano i o godz. 3 min, 30 po połudiu 
pociąg mięszany.

Z Podwoloezysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po
spieszny, o godz 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 20 po południu pociąg 
mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po po
łudniu ze Stryja. Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwar
donia.

Pociąg osobowy : o godz. 1 min. 25 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowe
go Sącza.

Pociąg osobowy: O godz. 8 min. 25 rano 
ze Stryja, Chyrowa, Zagórza Zwardonia 

O d  b u d  ą  t e  L w o w a  :
Do Podwoloezysk : z dworca Podzamcze 

o godz 6 min. 7 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 56 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min, 50 
po południu pociąg mięszany i o godz. 
8 rano pociąg mięszany lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mieszany.

Do Podwoloezysk z główręgo dworca: 
godz. 5 min. 56 rano pbeiąg pospiesz
ny, o godz. 11 min. 35 po południu po
ciąg mięszany o godz 10 min. 27 wieczór 
pociąg mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza. Borysławia, Chyrowa i Husiatyna. 

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wie 
ozór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. SO 
z rana do Stryja.

Telegrafow any k u rs  wiedeński.
Wiedeń, 22 marca 1886, godzina 1 

min. 45. Alp. Tow. górn. 23 50 Węg. akeyi 
kredyt. 305-— , Akcye anglo-anstr. 116'25, A- 
keye banku Union 76 25, Akcye kolei Karola 
Ludwika 208’75, Akcye kolei północnej 237.50,

Akcye kolei południowej 123 50,
Alfóld 193-25, Akcye kolei -  ^
Akcye k.dei Lwowsko - Czernieć 
Ak eye kolei węg północno - wsch° 
Wiedeńskie losy 125-75, Akcye  ̂ .

*— , Akcye kolei Albrechta ! fi#'
• 69 0°’^skie obligaeyie państw, w złoci® o* 

skie obligacje indemoizacyjne ,
gulacyi Cisy 1 - 4 50, Losy tureck11’•„..to1
gierska renta 103 47, Akcye 
ku I1L25, Akcye banku |
Akcye kolei państwowej ’■— 1 *) l a
wy 1’ 25‘57, Węgierskie 'osy ' ,
niemiecka — •— Usposobienie PrZ " 

Wiedeń, 23 marca J
minut 35. Akcye kredytowe ^0ięj ■
Austr. — • , Unionbank — ^
Ludwika 208’20, Południowa "" lO

r.sta*0
,19papierowa 85 20, Galio, listy zf*- ^

Galicyjskie obligacye indem#,a8l! *' p»-
ub®1Galicyjski bank rustykalny 

1883 — -— , Napoleondor 9‘99.5 > 
pierowy — •— , Usposobienie.— gid®

Wiedeń, 24 marca l<^6-r; ’
*993 t f /

Kfliej V10 min. 35. Akcye kredytowe 299 p< 
Austr. — •—  Unionbank 76
Ludwika 208'— , Południowa
papierowa — ■—-, Galie, listy ^
Galicyjskie obligacje indem#2®0̂  P ,

krajom'®,,,6°/0 listy zastawne banku
41/, %  pożyczka krajowa z 1883  ̂ yp

5-P

3ief0

./

Napoleondor 9 99-50 Rubel pap 
Usposobienie chwiejne

Telegramy zbożowe z ^  0 ^ ,  
1886, W i e d e ń :  Pszenica za
2 4 - - ,  do 24 25, zł., żyto 
jęczmień — , do — — , zł., kuk11 , 0p'^(
do — , zł., owies do -
per 10.000 litr procent 24 25 a° ' $

t :  Pszenica 100 k0°o . }
ak

B u p a p e s z 
snę 8‘43 do 8.45 
sień — • , do — •—
żółta (kwiecień - maj)

zł.. rzepal
zł.
155

B e r i 111'., W
■25, do oM

./i

—•— m. spirytus 35'90 rzepakowi1 ^ ^ -̂ 
m., Szczecin : Pszenica — •— , rZ'  ̂ fr. * 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 47”^ ’ (r- 
rzepakowy — ■— . fr. spirytus '' ,. _  pal'
cław ; Pszenica — ■— , żyto — *— > j0l)i» 
spirytus — -— kukurudza — •— . 4

I nica

Cennik lwowskie] Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 2S marca 1886.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2 , l  is i. za st. za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 prc. w. a. 

n n n 4 prc. w. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 41% 1. 
Banku kraj. 4%  pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ „ „ 5 pr. w. a.
„ ,  5 p r . w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w łikwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 i r.) 21/, pr. w. a. w łikwidaeyi
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

| płacą żąciają
| walutą austr.
złr. et. złr. ct

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 

4 .  O b i i g i  za 100 zł.
Indenmiz. galie. 5 prc. m k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włośeiańsk. (daw. 6pr.) 3pr. wa. 
Obiigi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5 .  L o s y  miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6 .  M o n e t y

Dukat h o le n d e r s k i....................
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półim peryał....................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

n „ papierowy . . 
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
Kupony w s r e b r z e .....................

)2U7 75 
232 50 
285 — 
217 —

211 —

236 — 
290 -  
222  —

101 50 
95 25 

|101 50
93 —
94 50 

103 —
99 25

102 50 
96 50 
102 50 
94 50 
96 — 

104 — 
100 25

101 25 102 25 

54 -  

51 -

104 50 105 50

99 — 100 50
102 75 104 —
93 50 94 75
17 — 19 —
25 — 27 —

5 81 5 91
5 83 5 93
9 94 10 04

10 27 10 37
1 54 1 64
1 241/ 1 26l/

61 15 61 75

Tlurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 22 marea 1886.

85.25 85.40 
85.20 85.40

1. D łu g  p a ń s t w u ,  płaeążą dają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d .........................• . .
luty-sierpień.........................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiec
kwiecień-październik..........................

Losy z roku 1^54 po 250 zł. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 prc.
„ „ 1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 złr. . . .

Renty Com. po 42 ńr. austr. . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre...........................................
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc

85.35 85.50 
86.45 85.60 

129.50 130.50
1 3 9 .-  439.50
1 4 0 .-  140.50 
170 50 171.— 
169.75 1:0.25

160.50 161.— 
101.85 102.-- 
114.30 114.50

12. O b lig a cy e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h ....................................................109.— —.—
B u k o w in y ...............................  .
G a l i c y i ..............................................
Niższej A u s t r y i ...............................
Siedm iogrodu....................................
W ę g ie r ..............................................

105.25 105.75
104.75 105.50 
107.50 108.50
104.75 105.25
104.75 105.50

3. A fe e  y  e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . .
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 
Koi. Ceearzowej Elżbiety po 200 zł. in. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war.

116.60 116.90 
SOO.bO 301.— 
543.— 553 —

115.25 115.50 
876.—  878.—

462.— 465.— 
2 4 6 .-  246.50

2 72 2377 
209.75 210.25
233.50 m  -
WWWBMSilRWCWJESWnrr;

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. ’ 257.50 257.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a 13.25 123.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrzi ,o2. — 182.50

pr,
pr.

100.75 
100.— 

99.— 
101.— 
100 . —  
95-50

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.-
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4%  pr. w

złocie w 50 1.........................................
„ „ „ premiowe po 3 prc.

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 
n n » n W 20 1. 7
v „ „  „ w 36 1. 5V,

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. 
n u  n n po 5 pre.
n u „ „ po 5 prc. w
37 latach z w r o t n e ..........................— .—

Banku krajów. 4Vapr. wa. los w ó l1/, 1. 95.50
Obiigi komunalne Banku krajowego 

5 proe. w. a. 1 emisyi . . . .
Gal. banku hip. po 6 pre. . . .
Gai. Zakł. kred. włość, po 6 prc. .
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. .
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/, pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 5 '/, pro.

101.25
100.50 
100.—
101.50
100.25

— 102.—

102.—
96.50

99.50 
103.—

100.50 
104. -

101.40

1 0 L —

101.80

10L50

3 . O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 102.— — . — 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. e ij 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . 101. -  — .—
Kol. pół. po 100 zł. m. k.......................  107.60 108.30

„ „ po 100 zł. w. a...................... 103. -  103-25
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

no 4*/, prc.  ..........................101.— 101.75
iitto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.60 101.— 

Kol. Łwow.-Ozer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 83.75 84.—

z r. 1884 . . 92.-50 92.75
z r. 1868 . . — .— — .—
z r. 1872 . . —.—- — .—

Węg. gal. kol. a- 200 zł. 5 pr. w. a. 101.60. 102—

« .  L  o s y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 179.50 180.—
Olarego po 40 zł. m. k........................... 45.— 45.25
Tow.źegl.par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119.— 119.75 
Keglevieha po 10 zł. in. k. . . .  23.— — .—|

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. * 
Palfiego po 40 zł. m. k.
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 

„ „ węgiersk. „ po 5 »•
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a................................. • ’
Salma po 40 zł, m. k............................ •
St. Genois po 40 zł. m. k.

%  1 
i)-" ;5

JOJ* kt
67.; p,

/
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. 05-^
~  ................................. t /

W-
5'U
33%

Poż. Tryestu po 100 zł. n. k 
„ „ po 50 zł. w. a.

Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . ■ 44.'
Windischgratza po 20 zł. m. k. • ’ . y

7. B e k s ie  (na 3 m ies^ 9'' ^  (V
Augsburg na 100 zł. w. p. n. , - •%,
Berlin za 100 mark w. p. n. . • ' ^
Frankfurt za 100 mark w. p. n. • ■ yw-i
Hamburg za 100 mark w. p. n. • '
Londyn za 10 ft. szt 
Paryż za 100 fr. .

K u ra  z ło ta .
Dukat cesarski men.........................•

„ pełnej w a g i ..........................
K o ro n a .................... .....
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

50.0^

s Ą '5.88.'

Z lw ow skiej Izb y  handlowej I PrZfl
Telegrafowany kurs wiede'lf 
dnia 23 marca 1886.

Jednolity dług państwa w b a n k n o t a c h  

„ „ „ yt srebrze. ■
Renta w złocie ..............................
5 prc. austr. renta marcowa . . ■
Akcye banku wiedeńskiego . . -

„ „ kredytowego . . ■
L o n d y n .............................. .....  •
Srebro ............................................ -
N a p o le o n d o r ....................................
Dukat cesarski men.......................
100 marek niemieckich . . .

L i c y t a c y e .
L. 1620. (2013 1— 3)

Daia 10 maja 1886, o godz. 9ej rano 
°dbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż realności pod 1 k. 
'-98 enb rep. 499 w Borysławiu położonej, 

tabularnego ni« stanowiącej w spra- 
Ndd’^°berta D °msa Przeciw Leibie Ber 
„ „ „ i .  r, , a właściwie tegoż oświadczonym 
spadkobiercom pto m  7 ct. w . a.

w y w o ła n ia  wynosiCena szacunkowa 
2-338 zł 50 ct. w. a.

Wadyum 118 zł. w. a 
Przy tym terminie realność ta nawet 

niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Resztę warunków licytacyjnych tu

dzież akt opisania i ocenienia w tut. sąd. 
registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby uchwały są 
dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiego bądź powodu doręczone 
być nie mogły mianowany został adw. dr.

Gelehrter kuratorem.
C. t  sąd powiatowy 

Drohobycz, dnia 26 stycznia 1886.
L. 84S5.   (2086 1 — 8)

W dniach 13 maja, 17 czerwca i 22
Jipca 1886, każdym razem o godzinie 10te] 
z rana, odbędzie się w tut. sądzie przymu
sowa licytacya realności ciała tabularnego 
niestanowiącej pod lk. 70 sub. repi 50 w 
Bitkowie położonej, dłużników Michała, 
Jakóba i Anny Jakowiszaków własnej, celem 
ściągnięnia wywalczonej samy 91 złi. 52 ct.

w. a. z pn., przez c. k upUD’. „ te*- p 
kredyt, włościański w Jikwida^.1 ^  
realność ta na pierwszym 
tylko za lub wyżej ceny s*aCU

trzecim terminie nawet poa !> '  ̂
cunkowej sprzedane będzie- r̂ ,  ^ 

Cena szacunkowa wynosi , i
Wadyum 42 złr. ^
Resztę warunków, można P 

tutejszo sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Sołotwina, dnia 27 lutego

na
sza



7

Ł. L i o y t a c y e .

ty tQt : (2044 2— 3)
iHajle 10 r' sądzie odbędzie się o go-
p0|j 1880 w dniach 15 kwietnia i 20 
*41 58.|j ^rausowa licytacja  realności
gro^hiegó \  Wygnance położonej ciała
Wi °koł0 ^ stanowi^ ei. jedynie z o 
i a 1 4t$v P°‘  morgowego się składa- 
ifa r, sPadkowej Jana Dworzańskiego

. Jał̂ 0rzaiaskiej własnej na rzecz 
C«Ila eilfcldowej pto 25 zł.^wa. zpn. 

1% .̂ esztuŴ Wo ân*a ^  zł. wadyum 7 zł. 
4  i 0* tru n k ó w  akty zastawnego o- 

registr Zac°Wania wolno przejrzeć w 
rze-

sk ttowi0. °rein niewiadomych wierzycieli
* Czrih.i z° stał adwokat dr. Czaczkow- 

S2 ty Zty W ie.
V  C i ?  njeudałej sprzedaży na powyż

• Me wyznacza się do przesłu-
611 1 lin Ẑ fc’ e^ hipotecznych termin na

Czofn a ^ 8 6  o godzinie 10 rano. 
t °w, 2 września 1885.

^ 5
(2074 2 - 3 )kr - ^

Mart Ŝ d powiatowy w Nadwornie
{j że w sprawie zakładu kre-
ifi ,?utko w j .ściański ego we Lwowie prze-

^  ct * ■̂ai'arzynie Romaniukom pto
Jh stu-, ; Wa- zpn. odbędzie się publi 

realności pod 1. k. 142 w 
]J ca jon® Położonej przy terminach 31
nJ każdy’m27 maja 1886. i y0 £zerwcaiAL)Jttiem > , razem o godzinie 9 przed 

 ̂ u ’ i ena wywołania 150 złr. w. a.15 yi zł- wa.
ta _________v___________ r .

dahą Zostanie najwięcej ofiarującemu

V a
°śe ta nie stanowiąca ciała hipo-

H'#; iŁes-.fc
e8istr Warnnków można w tu-sądo- 

aturze przejrzeć.
^artn,- k‘ s%d powiatowy 

( °raa, dnia 26 stycznia 1886.
^ 1 9 -----------------

t,j C, k (2046 2 - 3 )
L t‘,a j a ’ s$d powiatowy zawiadamia, że 
C 'ka 0oP)Oj ° j enia wierzytelności Michała 

12 ’ . odbędzie się dnia 7 kwie- 
Ca *'oie czerwca 1886 zawsze o

feal M °  ,eg zekucyjna sprzedaż 3/< 
4  8zVn‘U°St:̂  niehipotecznej pod nr. 123 

złty >le położonej dłużnika Jana Try- 
ę Własnej.
PPem vęy wo*an!a zł. wadyum lOpr. 
Krv S warunków w sądzie.

"flica, 23 stycznia 1886.
' 1017g --------------

hi W 1 . (2070 2 - 3 )
* !■ M h ls M *6 e§ zekucyjnej c. k. uprz. 
In kM(b • kredytowego włościańskiego 
V a MooJ1! ,P zeciw spadkobiercom ś. p. 
I h r 3 ta 0 130 zł. 11 c t , sprze 
h I1 hi, \li,e realność pod 1. k. 348 z wy- 
L  Metń- ‘ ^  w Serafińcach, w dniach 
L 4 )re&l a . lub 10 maja 1886 o 8 rano, 

4h. Łłew iadomych wierzycieli dr. Fr. 
li C
A '’ tTst Wywohaia 300 zi- Zakład 10 

V  r .? warunków przeglądnąć można 
^sistraturze.

*W 0(w f  8* du P iła tow eg o .
denka, dnia 15 stycznia 1886.

‘ ?10o --------------c* ty ,  . (2042 2 -  3)
j^ Iacb 9 kwietnia, 7 maja i 11

m, 0dbędzie się przymusowa

L. 6240. (2065 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytel
ności c. k uprz. galic. akcyjnego Banku 
hipotecznego, a mianowicie zaległych rat 
w kwotach 660 zł., 660 zł. i 660 zł. a. w. 
z pn., odbędzie się w sądzie tubjszym  w 
sali obrad nr, 12 w dniach 12 kwietnia,
3 maja i 7 czerwca 18^6, k a ż b m razem 
o godzinie 10 przed południem przymuso
wa licytacya dóbr Dobrzimica i kol mii Do- 
brzanica, Wacława Hanusza własnych.

Cenę wywołania stanowi sun?a 40.279 
zł. a. w. i dobra te na powyższych termi
nach tylko za lub wyżej tej ceny sprze
dane będą.

Wadyum wynosi 4027 zł a w. i może 
być złożone w gotówce, w książeczkach ga
licyjskiej Kasy oszczędności, w galicyjskich 
oDligacyach indemmzacyjnych, w obliga
cjach  długu państwa, lub w listach zasta 
wnych galicyjskiego Towarzystwa, kredyto
wego ziemskiego, c. k. uprzyw. galic. akc. 
Banku hipotecznego albo austro-węgierskie- 
go banku a to wedle ogłoszonego kursu w 
ostatnim przed licytacya numerze urzędo
wej „Gazety Lwowskiej".

Gdyby dobra te na powyższych te r 
minach nie zostały sprzedane, wyznaczony 
został do ułożenia ułatwiających warunków 
termin na dzień 7 czerwca 1886 godzinę
4 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. 
registraturze.

O tern zawiadamia się strony, wiado 
mych wierzycieli hipotecznych do rąk wła
snych, zaś niewiadomych wierzycieli do rąk 
kuratora adw. dr Madeyskiego w Brzeżanach

Brzeżany, dnia 31 grudnia 1885.

W - a ISfte , u w ieu u a , , m aja  i ii.
M Polurt aa^ y m r“ zem o godzinie 10 

a "iu , odbędzie się przymusowa 
1' j ' l  a ^ i  nietabmarnej pod 1. k. 

’a ■yy w -lorocholinie położonej, 
ba należąe‘‘j, w tut. c. k.

g0Zecz Zakładu kredytowego wło- 
ń po ie  Qa uspokojenie 5 rat pożyczko
wi ct i z -̂ ^1 ct. i reszty kapitału 283
Sij^bie^J aażdym razem o godz. 10 przed 

 ̂ te Z 6̂m’ ^  realność ta na pierw- 
6j ixie-rEQiiiach za cenę szacunkową lub

\ Za® na trzecim także niżej tejże 
Cer,„ b^ zie .

-brr, ^ecunkowa wynosi 800 zł a 
z
S i

S> ^egistraturze.

Rn
ftes t Zi

a f,!Sabia i oszacowania przejrzeć ’mo}baÓl  °Pisal;Waruuków licy tly jn y ch , 
tu

pro-

BohnPh k- powiatowy.
rodczany, dnia 31 grudnia 1885.

ImC (2057 2— 3)
h^biia' Powiatowy w Wojniczu za-

hr-!'• Zakł  ̂rt zaspokojenie należytości
m i l _ kredytoweg° ziemskiego w 

z h ^ CeRo u’ an° wicie 4 rat po 12 zł. i re-
^i1.'1sprzedaanlału f  kw0d" 178 zl 79,ct’rJ ptiblj r ^ .zos ânie w drodze egzeku- 
l&Rr. ^bia t C.Znej licytacji w tutejszym są- 
bM \  kaw kw,etnia, 3 maja i 15 czerwca 
Zn. s>ę ibrIo®. razcm o godz. 10 rano od 

11' Poł0|xCeJ- realność pod nr. 15 w 
IjU,, Ceua łZ j .Smunta Nędzy własna.

1 zj yw°łaiiia wynosi 400 z ł , wa- 
bio’, ^szte

Przeir, ârbnków i wyciąg hipoteczny 
tyojnio, w. tutejszej registraturze. 

1CZ- dnia 30 listopada 1885.

L. 3488 (2040 2 - 3 )
W  dniach 16 kwietnia 1886, 21 maja 

1886 i 23 czerwca 1886. każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż 
realności pod ł. k. 84 w Starym Zyscu po
łożonej, do dłużnika Nykoły Babiń-zuka 
należącej, ciało tabularne wyk. hip. 332 
stanowiącej na rzecz Zakładu kr. włościań
skiego na zaspokojenie sumy 89 złr. 19 ct 
z tem, że realność ta na pierwszych 2
terminach za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze
daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 250 złr a 
wadyum 25 złr.

Beszfę warunków iicytacyjuych. pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć mo
żna w tus registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Bohorodczany, 30 listopada 1885.

Myscowy nieletnich Łukasza i Jana Ciurów 
ciała tabularnego niestanowiącej na 8 
kwietnia, 6 maja i 2 czerwca 1886 o g o 
dzinie 10 rano.

Cena wywołania 200 zł., wadyum 20 
zł. wa.

Warunki licytacyjne akt opisania i o- 
szacowania można przejrzeć w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy 
Dukla, dnia 26 stycznia 1886.

L. 313 , . , . (2007 3 - 3 )
Dnia 22 kwietnia 1886, dnia 20 ma

ja 1886, dnia 17 czerwca 1886 o godzinie 
10 rano odbędzie się w tutejszym ck. są
dzie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod lk- 63 w Bąsiadowicach poło
żonej wyk. hip. 258 dla wsi Sąsiadowie 
objętej w sprawie Nussena Feldmana prze
ciw Klemensowi Pietruszka pto 55 zł. wa. 
zpn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 
665 zł. wa. wadyum 66 zł. 5C ct. Przy 
pierwszych dwóch terminach realność tyl
ko za lub wyżej ceny wywołania, prZy 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie. Resztę warunków licytacyjnych 
wolno w tutojszo sadowej  ̂ registraturze 
przejrzeć. Do ułożenia mniej uciążliwych 
warunków wyznaczono termin na dzień 15
lipca 1886.

Z ck. sądu powiatowego m. d. 
Sambor, dnia 5 lutego 1886.

L. 8847 . . . (2015 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi 186 zł 51 ct. wa. zpn. rozpisuje tu
tejszy sąd licytacją realności lk. 8 subr. 23 
w Hyrowy Piotra i Se mana Stebnickjgjj ciała 
ła tabularnego niestanowiącej na 15 kwiet
nia, 13 maja i 17 czerwca 1886 zawsze o
godz 10 rano.

Cena wywołania 3o0 zł.
Wadyum 35 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisania i 

oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy 
Dukla dnia 29 stycznia 1886.

wolno nareszcie, że dla wierzycieli tych, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
t. j. po dniu 9 lutego 1886 rzeczowe pra
wa na wspomnianej realności nabyli, lub 
którymby uehwały sądowe niniejszej spra
wy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź 
powodu doręczone byc nie mogły, adwokat 
dr. Balko kuratorem, a jego zastępcą adwo
kat dr. Żukotyński mianowany został.

Lwów, dnie 27 lutego 1886.

L. 1898. (1930 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku, uwia

damia, że celem zaspokojenia należytości 
gal. funduszu propinacyjnego w kwocie 
20 złr- w. a. z pn. odbędzie się w dniach 
19go kwietnia, 20 maja, 22 czerwca 1886, 
zawsze o godzinie !1 rano publiczna sprze
daż sumy 92 złr. na ciele hip. nr wyk 
395 ks. gr- gin. Lisko intabulowanej dla 
Kalmana Willnera przy pierwszych dwóch 
terminach nie niżej ceny wywołania przy 
trzecim niżej tej ceny.

Cena wywołania 92 złr.
Zakład 9 złr. 20 ct.
Dnia 20 ljpca 1886 termin do ułatwia

jących warunków.
Inne warunki w sądzie przejrzeć 

można C. k. sąd powiatowy 
Lisko, dnia 8 marca 1886.

L . 3489 (2041 2 - 3 )
W dniach 16 kwietnia 1886, 2! rnaja 

1886 i 23 czerwca 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem, odbędzie się 
w tujejszym sądzie egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 227 rep. b. w 
Zyscu starym położonej, do dłużnika Tymka 
Babińczuka należącej, ciało tabularne wyk. 
hip 728 stanowiącej, na rzecz Zakładu 
kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 
137 złr. 27 ct. z tem, iż realuośe ta na 
pierwszych 2 terminach za cenę szacunko
wą lub wyżej niej, zas na trzecim termi
nie także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł. a 
wadyum 25 złr.

Resztę warunków7 'licytacyjnych^ pro
tokół opisania i o s z a c o w a n ia  przejrzeć m o
żna w tus. registraturze

C. k. sąd powiatowy 
Bohorodczany, 30 listopada 1885.

L. 10658 (2018 3— 8)
Celem zaspokojenia wekslowej pre- 

tensyi Ozyasza Schmelza w kwocie 270 zł. 
aw. zpn. odbędzie się w dniach 12 kwiet
nia, 12 maja i 17 czerwca 1886 każdym 
razem o godzinie 10 rano w tutejszym bu 
dynku sądowym przymusowa sprzedaż re 
alności lwh 31 w Babicach Zofii Lisulo- 
wej własnej a to na pierwszych dwóch 
terminach tylko powyżej lub za cenę sza
cunkową a na trzecim także poniżej tako
wej jednak nie niżej wysokości zabezpie
czonych na tej realności długów.

Gdyby ta cena uzyskana nie była u- 
łożone zostaną lżejsze warunki na termi
nie w dniu 17 czerwca 1886 o gcdzinie 4 
po południu na który się wszystk ch wie
rzycieli wzywa poczem czwarty termin na 
którym sprzedaż za jakąbądź cenę nastąpi 
z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławcza 5918 
zł. wa.

Wadyum 590 zł. wa.
Dotyczące akta licytacyjne przejrzeć 

można w tut. sądzie.
C. k. sąd powiato wy.

Oświęcim, dnia 30 grudnia 1885.

L. 8539 (2014 3— 3)
Cehm zaspokojenia wierzytelności za

kładu kred. włościańskiego w likwidacyi 
95 zł. 92 et. zpn. rozpisuje tutejszy sąd li-

Rwowska Nr. 68 z ^n:a 24 marca 1886,

L. 22164. (2034 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Kołomyi podaje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że na prośbę Igna
cego Kobylańskiego i Wasyla Toaaryka do
zwoloną została w celu ściągnięcia 6 pr, od
setek, a t o :

1) 6 prc. odsetków od sumy 130 złr. 
za czas od 13 lutego 1883 do Igo czerwca 
1883;

2) 6 prc. odsetków od sumy 97 złr. 
50 cnt. za czas od 1 czerwca 1883 do Iga 
września 1883 ;

3) 6 prc. odsetków od sumy 65 złr. 
za czas od 1 września 1883 do Igo gru
dnia 1883;

4) kwoty 32 złr. 50 cnt. z 6 prc. od
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej 
zapłaty bieźącemi i

5) kwoty 32 złr. 50 cnt. z 6 prc. od
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej 
zapłaty bieźącemi;
i kosztow sądowych i egzekucyjnych, egze
k u cy jn a  sprzedaż rea ln ości d łu żn ik a  w Lis
kach położonej, wykazem h ip o te czn y m  licz. 
136 objętej w trzech  na d z ień  9. k w ietn ia  
1886, na dzień 14go maja 1886 i na dzień 
18go czerwca 1886 każdym razem na go 
dzinę 9 przed południem wyznaczonych ter
minach, że pomieniona realność na pierw
szych dwóch terminach tylko za lub po
wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1675 zł. 
w. a., która służyć będzie oraz za cenę 
wywołania, na ostatnim terminie z«ś także 
poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
kwotę 167 zł. 50 cnt. w. a. do rąk 
syi licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich 
tych, którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby h* rze‘  
czonej realności później prawa rzeczowe na
byli, kurator w osobie p. adw dr. 1’ rach- 
tenberga został ustanowionym, wreszcie że 
akt oszacowania w mowie będącej realno- , 
ści, tudzież bliższe warunki licytacyjQe w J
tusądowej re g is tra tu r z e  mogą być przejrzane. i

Kołomyja, dnia 25 stycznia 1886. j

L 8091. (1774 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza' , 

ie w -ali rozpraw tegoż sadu w celu zas
pokojenia pretensyi c. k. uprz. gal' „  ’ 
banku hip itecznego 4040 złr. 44 ct. z pn- | 
odbędzie się dnia 29 kwietnia 2 7  maj 
1 lipca 1886, każdym razem o g0(lzlD!® 
przed południem przymusowa licyt®’1̂ , ;
Józefa i Stefanii Maciulskieb, we „„mo" 
232 pag. 362 n. 3 haer. należącej ream 
ści pod 1 6164/4 we Lwowie p M M .M e i  : 
których terminach realność ta, ^  „ imVłipi i 
ceny wywołania 15090 złr. lub przy? 1 J j 
za tę cenę sprzedaną zostanie, 
dyum kwota 1509 złr. złożoną 8yc 
oszacowania i warunki lieytacyjh0 g 
straturze sądowej przejrzeć 0 P

L. 2496. . C1G27 3— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
przeciw Michałowi Buczulińskiemu o za
płacenie kwoty 600 zł. przeprowadzoną zo
stanie na dniu 5 maja, na dniu 16 czerw
ca i na dniu 21 lipca 1886, każdym razem 
o godzinie 10 przed połudnum w sądzie 
biuro nr. 27 przymusowa sprzedaż realno
ści dłużnika własnej, w Jaksmanicach pod 
1. k. 26 położonej, wyk. hip. 1. 3 ks gr. 
gminy Jaksmanice objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 1800 zł., wady
um 10 prc. tej sumy.

Na pierwszych dwu terminach real
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także i poniżej 
ceny wywołania, jednakże nie niżej sumy 
1250 zł. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano uło
żone zostaną dnia 21 lipca 1886 o godzi
nie 4 po południu warunki ułatwiające, na 
który strony i w ierzycieli hipotecznych, osta
tnich z tem dołożeniem wzywa się, że niesta- 
wający na tym terminie uważtni będą jako 
przystępujący do wniosku większości stawa- 
jących wierzycieli. Resztę warunków sprze
daży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć 
w registraturze.

Przemyśl, dnia 20 lutego 1886.

L. 543. (1896 3 - 3 )
W dniach 4 maja, 4 czerwca i 6 lipca 

1886 o 10 godz. rano w zabudowaniu tu
tejszego sądu przymusowo sprzedaną będzie 
realność pod lk. 43 w Rabie niżaej poło
żona, Sebastyana Biernata własna, składa
jąca się z gruntów i budynków mniejszą 
posiadłość wiejską stanowiących na zaspo
kojenie należytości uprzyw. gal. Zakładu 
kredyt włość, we Lwowie w kwocie 457 
złr. 65 ct. w. a , wraz z odsetk am i po 12 
prc. od dnia 6 października 1872 bieźącemi 
z pn.

Cena szacunkowa wynosi 1000 złr 
Wadyum 100 złr.
W  razie niesprzedania tej realności 

na powyższych trzech terminach przynaj
mniej za cenę równającą się sumie wszy
stkich ubezpieczonych na niej długów wy
znacza się do ułożenia lżejszych warunków 
termin w tutejszym sądzie na dzień 6 lipca 
1886 o 4 godz. po południu.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie notaryusza Jana 
W ysockiego w Mszanie dolnej.

W yciąg hipoteczny, warunki licyta
cyjne można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Mszana dolna, 26 lutego 1886

L 674 (1790 .3 -3
W tutejszym ck. sądzie powiatowyn 

odbędzie się w sprawie Leiby F u ch so -e lK  
przeciw Saulowi Semmel pto 340 zł. wa 
pn. publiczna sprzedaż części realnocci po 
lk. 5b w bkolem położonej dłużnika Saun 
Semmel własuej w trzech terminach to jes 
dnia 5 maja, 7 czerwca i 7 lipca 1886 ro 
ku każdym razem o godzinie 10 przed po 
łudniem po następująceini warunkami:

1) Cena wywołania stanowi kwoti 
2000 zł. wa. zakład 200 zł.

2) Na pierwszych dwóch terminacl 
realność tylko za lub wyżej ceny szacun

owej na trzecim terminie także i niżej ce 
ny takowej najwięcej ofiarującemu sprze 
daną zostanie.

Resztę warunków wyciąg tabularn] 
przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy
Skole, dnia 18 lutego 1886.



L. 2392. (1845 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Przemyślu, podaje do wiadomości, 
źe w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Kra- 
kowie przeciw Jetuni (Justynie) Krywejko 
o zapłacenie kwoty 300 złr. przeprowa
dzoną zostanie na dniu 28 kwietnia 1886, 
na dniu 9go czerwca 1886 i na dniu 14go 
lipca 1886, każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem w sądzie, biuro nr. 27 
przymusowa sprzedaż realności dłużniczki 
własnej, w Nowosiółkach pod 1 k. 32 
położonych, wyk. hip. 1. 84 ks. gr. gminy 
Nowosiółki objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 700 złr., wa
dyum 10 °/„ tej -umy.Li j. v i (j ■

Na pierwszych dwu terminach real
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże na trzecim terminie także i poniżej 
ceny wywołania jednakże nie niżej sumy 
600 złr. sprzedaną zostanie. Gdyby takiej 
ceny nie ofiarowano ułożone zostaną dnia 
14 lipca 1886 o godzinie 4tej po południu 
warunki ułatwiające, na który strony i w ie
rzycieli hipotecznych ostatnich z dołoże
niem wzywa się, że niestawający na tym 
terminie, uważani będą jako przystępujący 
do wniosku większości stawająeych w ie 
rzycieli.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl 20 lutego 1886.

L. 20062. (2035 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności g a 

licyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w resztująeej kwocie 1986 zł. 
60 ct., tudzież zaległych 5 rat po 84 zł. z 
8 prc. odsetkami zwłoki i jednej raty w r *  
sztującej kwocie 11 zł. 41 ct. z pn., rozpi
suje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod 
1. wyk. hip 111 w Hurku i 1. w. h. 87 w 
Hureczku położonej, Eisiga Fussa własnej, 
w dniu 7 maja, w dniu 11 czerwca i w 
dniu 16 lipca 1886, zawsze o godzinie 9 
rano tutaj w drodze publiezuego przetargu 
odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
5375 zł. wyprowadzona. Zakład wynosi 538 
zł. Warunki licytacyjne, tudzież wyciągi ta
bularne mogą być przejrzane w tusądowej 
registraturze.

Z  c. k. sądu powiatowego miej. dei. 
Przemyśl, dnia 3 0  grudnia 1 8 8 5 .

e. k. sądu krajowego we Lwowie z 22 sier
pnia 1885 1. 37417 powtórnie rozpisuje się 
w celu ściągnięcia kwoty 4687 zł. 50 et. z 
pn., egzekucyjną sprzedaż dóbr Potoczyska, 
wedle wyk. hip. 82 B poz. 6, Jakóba br. 
Romaszkana własnych, w trzech na dzień 
30 kwietnia, 29 maja i 2 lipca 1886, zaw 
sze o godz. 10 z rana wyznaczonych ter
minach, przy których te dobra tylko za lub 
powyżej ceny szacunkowej w kwocie 807.250 
zł., która służyć będzie oraz za cenę w y
wołania, z staną sprzedane, że każdy chęć 
kupienia mający obowiązanym będzie kwotę 
30 725 zł. do rąk komisyi licytacyjnej z ło 
żyć, że dla wszystkich tych którymby uchwała 
licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub 
którzyby na rzeczoną realność później 
prawa rzeczowe nabyli, kurator w oso
bie adw. dr. Zakrzewskiego został ustano
wionym, wreszcie, że akt oszacowania w 
mowie będącej realności, tudzież bliższe wa
runki licytacyjne w tus. registraturze mogą 
być przejrzane.

Kołomyja, dnia 4 lutego 1886.

. niu tabeli płatniczej jako nie likwidalne 
j  kollokowane będą.

Andrychów, 28 lutego 1883.

L. 21435. (2036 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Ja

na Soroki w kwocie 289 zł. 51 ct. z pn. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzed ż realno
ści pod 1. k. 16 wyk. hip. 26 w Botyezaeh 
położonej, dłużniczki Auny Kleban własnej, 
w dniu 11 maja, w dniu 11 czerwca i w 
dniu 23 lipca *886, zawsze o godzinie 9 
rano tutaj w drodze publicznego przetargu 
odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
765 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 80 zł.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania 
rzeczonej realności mogą być przejrzane w 
tusądowej registraturze.

Z  c. k sądu powiatowego miej. del. 
Przemyśl, dnia 30 listopada 1885.

L. 7552 (2084 1— 3)
W  dniach 29 kwietnia, 20 maja 17 

czerwca 1886, każdym razem o godzinie 
:0 rano odbędzie się przymusowa sprze

daż realności nietabularnej pod lk. 40 sub. 
rep. 76 w Betkowie położonej dłużnika śp. 
Iwana Ławrynowicza względnie tegoż spad
kobierców własnej w tut. c. k sądzie na 
rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacji we Lwowie 
na zaspokojenie sumy 86 złr. 76 ct wa. z 
pa. z tem że na pierwszych dwóch termi
nach realność ta za cenę szacunkową lub 
wyżej zaś na trzecim terminie nawet p o 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. 

Cena szacunkowa wynosi 300 złr. 
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków licytacyjnych mo

żna przejrzeć w tu sąd. registraturze.
C k. sąd powiatowy 

Sołotwina, dnia 16 stycznia 1886.

L. 965. (204”  1— B)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że 

5 maja, 16 czerwca i 14 lipca 1886 o 10 
godzinie rano w sądzie odbędzie się egze
kucyjna sprzedaż 3 prętów gruntu nr. 49 
w Szczawniku, Andrzeja Jacenika, na za
spokojenie wierzytelności gminy Szczawnik 
46 zł. 75 ct. z pn.

Cena wywołania 100 zł. Wadyum 10 
prc. Reszta warunków w registraturze. 

Krynica, dnia 22 lutego 1886.

L. 9042. (2043 1— 3)
W dniach 16 kwietnia, 21 maja i 18 

czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 
przed południem, odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż re
alności pod 1. k. 26 sub. rep. 86 położonej, 
dłużnika Dmytra Zaruby należącej, ciało 
tabularne wykaz hipoteczny 92 i 154 sta
nowiącej , na rzecz Zakładu kredyto
wego włość ańskiego, na zaspokojenie 
sumy 122 zł. 36 ct., każdym razem o .10 
godzinie prz^d południem z tem, iż real
ność ta na pierwszych dwóch terminach za 
cenę szacunkową lub wyżej niej zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł., a 
wadyum 30 zł. Resztę warunków licytacyj
nych, protokół opisania i oszacowania przej
rzeć można w tus registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany, dnia 25 października 1885,

L. 9570 (2052 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Przaworsku 

ogłasza, źe celem zaspokojenia wierzytel
ności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w sumie 150 zł. z pn., odbę
dzie się w sądzie w dniach 29 kwietnia, 4 
czerwca i 5 lipca 1886 egzekucyjna sprze
daż realności pod 1. k. 88 w Urzejowicach 
w powiecie łańcuckim położonej, 1. w. h. 
504, gminy Urzejowioe objętej, Jędrzeja 
Koguta własnej

Ceną wywołania jest suma 500 zł. 
Wadyum 50 zł.
Kuratorem niewiadomych z nazwiska 

i miojsca pobytu wierzycieli, którzyby m o
żliwie po dniu 30 grudnia 1885 do hipoteki 
weszli i którymby z jakichkolwiek po
wodów rezolucya wcale nie albo zapóźno 
doręczoną została ustanowiono adwokata dra 
Gottlieba w Jarosławiu.

Przeworsk, dnia 20 grudnia 1885.

L nUi' C2029 1" 3)
C . k. Bąd o b w o d o w y  w  K o ło m y i p o 

d a je  d o  w ia d o m o ś c i,  ż e  W s k u te k  u e n w a ły

L. 532. (2071 1— 3)
Sąd powiatowy kęcki rozpisuje trzeci 

termin licytacyjny do sprzedaży 2/8 części 
realności w Czańcu, wykazem hipotecznym 
496 objętej, Katarzyny Feifrowej własnej, i 
połowy realności Lobia Lermera w Czańcu, 
wyk, hip. 421 objętej, na pokrycie preten- 
syi Towarzystwa zaliczkowego w Kętach, w 
sumie 200 zł. z pn., pod warunkami rezo- 
lucyą z dnia 1 października 1885 1. 6004 
ogłoszonemi na dzień 4 maja 1886 godz. 
10 rano z tą zmianą, że części tych real
ności także poniżej ceny szacunkowej 75 zł. 
względnie 348 zł. 65 ct. sprzedane być mogą. 

Kęty, dnia 28 lutego 1886.

L. 7496 (?102 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu 

przedsięweźmie w celu zaspokojenia w ie
rzytelności Galicyjskiego Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie w kwocie 
250 złr. z pn. egzekucyjną sprzedaż real
ności włościańskiej lk. 154 w Rajbrocie p o 
łożonej Katarzyny Bodurkowej własnej na 
dniu 28 kwietnia 1886 o godzinie 10 rano 
nawet poniżej ceny wywołania która stano
wi 520 z ł”, wadyum 52 złr. resztę warun
ków przejrzeć można w registraturze.

Wiśnicz, 18 gruduia 1885.

L. 7497. (2103 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi celem zaspokojenia wierzytelności 
galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemsk. 
w Krakowie 400 złr z przyn. przymusową 
sprzedaż realności lk. 261 w Rajbrocie Ja
na Fitrzyku własnej, w dniu 28go kwietnia 
1886 o godzinie 10 raao nawet poniżej ce
ny wywołania, która wynosi kwotę 650 zł. 
zaś wadyum 65 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

Wiśnicz, 19 grudnia 1885

skiego w likwidacji we i

ł«l

1#'

zapłacenia sumy 95 złr. 92 6I\ /
z tem, że na pierwszych dwo0  ̂ jap <0: 
realność ta za cenę szacunkom 
niej, zaś na trzecim termin10 
takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania 297 z»- 
Wadyum 29 zł w. a.
Resztę warunków można 

registraturze przejrzeć.
C. k sąd powiatowy 

Sołotwina, dnia 16 sty0Ztt

L. 8483. ~  (f cf i
W  dniach 6 maja, 17 o? nęfa sfa? 

lipca 1886, odbędzie się przyn"1 j k»t- 
daż realności nietabularnej P°łoii0j, tfl' 
sub. rep. 36 w Kosmaczu p°10 nej, * u 
żnika Semena Jablinczuka w ^  $ i
tej. sądzie na rzecz c. k. uprzy j i ® 9jf, 
kredytowego włościańskiemu ^  lM «i' 
we Lwowie na zaspokojenie suD\X 0 
76 ct. w. a. z pn., każdym raze yCb ^  ^
nie 10 rano, z tem, że na *s*y£_ q 0
terminach realność ta za cenę 
lub wyżej, zaś na trzecim ter®lDl zoi 
niżej ceny szacunkowej sPrz®dggp ii-

Cena wywołania wynosi 
Wadyum 63 zł. w. a. . cjj i 
Resztę warunków licytacyjny 

przejrzeć w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy ggg, 

Sołotwina, dnia 26 lutego

L. 10022
C. k. sąd obwodowy w Sa® ^  ce®rf 

daje do publicznej wiadomości) 
zaspokojenia pretensyi Mojżesza.

L. 583. (2073 1 - 3 )

9568. (2054 1 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza, że celem zaspokojenia wiirzytełnp- 
j ści gal. Z  kładu kred. ziem. w Krakowie w 
j kwocie 550 zł. odbędzie się w tut. sądzie 
j w dniach 28 kwietnia, 28 maja i 28 czer- 
I wca 1886 egzekucyjna sprzedaż realności

wC. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogła- ! pod 1. k. 22 w Msśkówce w powiecie łań- 
sza, iż celem zaspokojenia należytości gali- i cuckim poL żonej lwh. 71 gminy Maćkówka 
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego j objętej, Walentego Obłoży własnej.
w kwocie 1000 zł. w. a. z przynależytośeia- 
mi, odbędzie się w gmachu sądowym w ! 
dniach 4 maja, 8 czerwca i 6 lipca 1886 J 
o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya ; 
realności pod n. k. 23 w Dornbachu poło- i 
żonej, dłużników Jędrzeja, Balbiny, Józefa, ! 
Franciszka, Maryi i Waleryi Czarnotów ■

(Jena wywołania 6000 zł.
Wadyum 10 pr. 600 zł. w. a. 
Kuratorem dla niewiad. wierzycieli u- 

stanowiono ad. dr. Gottlieba w Jarosławiu. 
C k. sąd powiatowy.

Przeworsk, 20 grudnia 1885.

cel

kwocie 13 złr. z pn. odbędzie 8i| 
szym sądzie przymusowa sprzeda uo® 1 
ci pod lk. 136/201 w Samborze ^
Antoniego i Maryanny Ru dawców 
ła tab. niestanowiącej Realność ^  <j®, 
daną będzie w dwóch termiuaC_ ^
13 maja 1886 i dnia 17 ezerW1'**^,, 
godzinie lOtej przed południe®1 gZ8c® 
ofiarującemu jedaak nie niżej cen'  .u 
kowej t. j. 174 złr. w. a.

Gdyby jednak ceny wywoł* terj% 
nieofiarował, natenczas odbędzie „o- 
celem ułożenia ułatwiających gg o h  
sprzedaży na dniu 18 czerwca 1 
dżinie 10 i na takowy wzywa się ^  „ie 
wierzycieli z tem, że niejawią0!  
przystępujących do większości
wierzycieli uważani będą. *

Wadyum wynosi 17 złr. 40 ^
zaś resztę warunków licytacyjny6*1  ̂ g, 
tokół o enienia wolno przejrzeć # 
gistraturze.

Sambor, 1 września 1885.

w®1

P:i r®'

L.
3. k. sąd powiatowy 
mdowaniu sądoW0

C0>'

Cena wywołania 2500 zł., wadyum 
250 zł. Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze.

Leżajsk, dnia 2 marca 1886.

8887.
Sieniawski c 

sięweźmie w zabudowaniu sąuy": 
zaspokojenia wierzytelności sieu1!(foCi0 ' 
Towarzystwa Zaliczkowego w a 
złr. z pn. egzekucyjną sprzeda -0 s$° 
pod 1. s. 24 w Dybkowie w P'lWiegja 
wym sieniawskim w starostwie Jar6

L. 1069 (1968 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowie 

zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej ! 
Ernestyny Kleinowej przeciw Janowi Tar- j 
goszowi a względnie tegoż masie spadko- j 
wej o 119 złr. 28 ct. wa. z pn zarządza 
sprzedaż przez publiczną lieytacyą połowy j 
realności pod nk. 20 a- w Przybraazu po- j 
łożonej lwh. 16 dla gminy katastralnej !

w

Przybradz objętej Jana Targosza a wzglę- i 
dnie tegoż musy spadkowej własnej.

Do sprzedaży wyznacza się dwa ter - ' 
mina w tutejszym sądzie a to na dzień 3 j 
maja, 7 czerwca 1886, każdym razem o i 
godzinie 10 rano ; kwota 622 złr. 50 ct jest j 
ieną wywołania.

Wadyum wynosi 68 złr. Na wypadek j 
gdyby ta połowa realności na tych termi- j L. 
nach sprzedaną nie została, wyznacza się

,-L 9572. (2053 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

j ogłasza , że celem zaspokojenia wierzytel- 
I ności gai. Zakładu kredytowego ziemskiego 
| w Krakowie w sumie 80 zł. z pn., odbędzie 

się w tut. sądzie w dniach 29go kwietnia, 
7go czerwca i 7go lipca 1886 egzekucyjna 
sprzedaż realności pod licz. kat. 9 w Niża- 

: tycach w powiecie łańcuckim położonej 1. 
j wh. 18 i 106 objętej, Michała Haftka 
| Dawida Seitelbacha własnej.

Cena wywołania 2400 zł.
Wadyum 240 zł. w. a.
Kuratorem dla niewiadomych z na 

zwiska i miejsca pobytu wierzycieli i tych,

położonej, dłużników Ignacego 1
 V _• - i i l  V1.Wlazłów własnej, ciała tabularnego gj0rp: 

wiącej dnia 6 maja, 17 czerwca- l ”1 sro<
1886, zawsze o 10 godzinie rano

dr0®
publicznego przetargu.

którymby uchwała niniejsza wcale nie 
lub zapóźno doręczona zastała, n którzyby 
możliwie po 20go grudnia 1885 do hipoteki 
weszli ustanowiono adw. dr. Gottlieba w 

Jarosławiu.
C. jk. sąd powiatowy.

Przeworsk, 20 grudnia 1885.

7498. (2104 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze- 

równocześnie termin na dzień 5 lipca 1886 ! prowadzi celem zaspokojenia sumy 400 zł 
o godzinie 10 rano celem ułożenia warun- j z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kre- 
ków sprzedaż ułatwiających. J dytowego ziemskiego w Krakowie przymu

Kuratorem wierzycieli niewiadomych j sową sprzedaż realności 1. k. 212 w Lipni- 
z miejsca pobytu nieznanych jest adw. j  cy dolnej położonej, Altera Pinkasa 2 im. 

dr. Henryk Krobieki z substytucją adw. j  Pasterera własnej, dnia 28 kwietnia 1886 
dra Leona Loiia w W adowicach. Na wy- j o godzinie lOej rano nawet poniżej ceny 
padek sprzedaży połowy realności pod ; wywołania, która stanowi kwotę 1500 złr.
nk. 20a w Przybraazu położonej lwh. 16 
gminy katastralnej Przybradz objętej w y
znacza się termin do wykazania należyto 
ści i prawa pierwszeństwa wierzytelności 
do ceny kupna tej połowy realności w tu
tejszym sądzie na dzień 9 sierpnia 1886 o 
godzinie 10 rano, na który wszystkich 
wierzycieli którzy prawo zastawu na poło
wie realności pod nk. 2Ua w Przybradzu 
położonej lwh. 16 objętej uzyskali, wzywa 
się pod rygorem, że w razie

Wadyum. ;50 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można. 
Wiśnicz, 19 grudnia 1885.

nieterminie nie stanęli i wierzytelności 
likwidowali, wierzytelności te przy wyda-

K 7553. (2085 1— 3)
W dniach 6 maja, 17 czerwca i 15go 

lipca 1886, każdym razem o godzinie lOej 
rano odbędzie się w sądzie tutejszym przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej 
pod 1. k. 64 sub. rep. *a 128 w Bitkowie 

jeżeliby na j położonej, dłużnika ś. p. Nykoły Wepryniu
;a względnie tegoż spadkobierców własnej, 

na rzecz Zakładu kiedytowego włościań-

Cenę wywołania stanowi ^ ar °̂ 
cunkowa 105 złr,

Zauład wynosi 10 złr. 50 et- 
Warunki -licytacyjne akt °P 

oszacowania mogą :>yć przejrzane
dowej registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1885-

Śó

(l87.Lto

w

-  hedzie'niżej ceny wywołania sp rzed a ć jn0
Bliższe warunki przejrzane 

w M zie- ’ l8 85Niż^.nkowice, 24 czerwca

L. 7760. 
W

(181{ 8"

c. k. sadzie powiatowy®
c i z i  O r , . - . .  1 ^  1 8 8 6  0  Ę ,  lr /fiodbędzie się dnia 15 maja 1885 0

L. 3240.
Niżankowiecki c. k. sąd 

prz-prowadzi w dniach 3 maja, 
i 2 lipca 1886, każdym razem 0 
dżinie rano egzekucyjną sprzedaZ ^  1

poM1
7 cze.r
ioteJ jy

Paekowicach pod nk. 40 wyk- 
księgi dla Paekowie objętej, Pawl^- . r2yte
skiego własnej, dla ściągnięcia 
ności Zakładu kredytowego w ł°sCl 
95 złr. 92 ct.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr. te ty1Kj
Na I : II terminie r e a l n o s e  j  

za lub wyżej ceny wywołania, lja.

d® %{
  ̂ ikt

lOtej przed południem w sprawi0 j L  <u
kredytowego włościańskiego ty gp | i j e
przeciw Nykole Tejsar o zap<łatę

względnie 49 zł. z pn. publi0Z1|ia gg p01 
realności w Temerowcach p^d lk 
żonej wyk. hip. 62 objętej. . 0 zjr.

Cena wywołania wynosi ao 
wadyum 13 zł. *a0O,łl

Resztę warunków i akt 00 giądi 
wolno w tusądowej registraturze Prz5& 

Halicz, dnia 22 grudnia l 88 '
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i#

A*8)

tir

Ł' 8455 
sja P- k
ca ’]sż0eo w

i r  O * ?  1886 1 2 sierpnia 1886,

! ^ * L i ib «a « .S0?!iaie 10 r“ ° w gm* ‘*<4 ; rrDlir

O

(1832 3 - 3 )  
dńi. ? °wiat(>^y w Bieczu ogła- 

ath 10 maja 1886 14 czerw-

• ruuuczi> S1$ egzekucyjna sprzedaż 
' ^ 8  ^  Bcytaeyę realności pod lk. 
ee% m  i arowy położonej wykazem 
bajorka ' y ^  ksiąg grunt, dłużnika 
^P. Sec , a:SUej dalej że realności266 k\TUej daleJ

W ^ oł°ionp; grunt, objętej w ISina 
4aiJ  ^sUrko . -^ m aiego  Szurka i Kata 
h*} WreszP;Tej P° Połowie własnością bę 

p0jnł realności pod lk. i 66 w Bi 
ł" ° % e  ^  ■ *7k. hip. 1 . 19  ksiąg 
, Feliksa na Ignacego Jurusia
ieniav,a , Zaintabulosanej celem za 

r.etensvi zaliczko-^ Gori; a,syi Towarzystwa 
PeQę w Cach w sumie 150 zł.

j W(
P. 123

*r- r ; L  kip. 19 60 zi

epę — » uw sumie 150 zł. wa. zpn 
kin 7^°4aQia jest co do realności

i 266 " I  I  f

10
nś« *

razem 1226 zł. 84 
co do realno-

eszte ltf 60 zir' a wadyum
k jj °8zacoW»Waruilków' wyci^g hipoteczny 
% °  s%dowp przejrzeć można w tu-
jt ^ttyob $  r0gistraturze kuratorem nie- 

r°l Nd lerzJcieli hipotecznych adw 
ujinan w Gorlicach.

&iec» j ‘ . • sąd powiatowy 
(,  ̂ ’ Ula 15 stycznia 1886,

8 - 3 )>ito'C' k.  (1830 - _
i J ak°Hioi obwodowy w Złoczowie czy 
V r?- gal *ielem ^ciągnienia należącej się 
k°Me 0u Vj c- Bankowi hipotecznemu we 
i 3  05 j rsza i Freidy Margulies, tu
ja 1 Siit̂ Y J a i Seldy Giinsbergów resztu 
W ^ lic z ^  zł- 55 ct. wa. zpn. odbędzie 
’ ' M  w ^ 0i ’1$ H 2 licytacja realności pod 1.
V  gr ~ .°ezowie położonej, wyk. hip 
J kłużni^ gminy miasta, Złoczowa ob- 

lja Igo/, własnej w trzech terminach
J aw8zP’ 7 czerwca
H w a n  godz- 10 
Cepa ^ lu sądowem.
°ści - ^Wołania stanowi wartość tej
dlie 4(Jy udzieleniu pożyczki przyjęta

1886 i 5 lipea 
przed południem

" c eowCe . 9 złr. a wady urn 400 złr. wa 
ub książeczkach gai. kasy o- 

f, oądź w gal. obligacyach długu 
lu»ar też w Astach zastawnych 
Upr2 2'ystwa kredytowego ziemskiego 
kstro. ‘ f al- akc. Banku hipotecznego 
^ d y b ^ gierskieS° Banku.

H ^ j c h  tW mowie będąca realność w 
Hi ^yżei t . erminach za cenę wywołania 
krążąc j -1 Ceny sprzedaną nie została 
||H I  do ułożenia warunków 
V , l 88fi „ CZa. si<* termin na

ułatwia- 
dzień 19

sądowem.
godz. 10 przed południem w

j pr!!5g hipoteczny 
. O bejrzeć można
? 5*ii lf.m

w registratu; ze są-
można.

K*«ij n - -  zawiadamia się strony i wie- 
łi* Berb czuych, zaś następnych po 
J. tr ?>:0We.i właścicieli realności nr.

j Oezowie z nazwiska i imienia, z 
W^kieh P°^ytu niewiadomych, tudzież 

’?°śCi . 7 lerzycie]i sprzedać się mającej
J  8o J  ZybJ P° dniu 19 g r,ldnia 
k] ała ]J P°teki weszli, lub którymby u-
CJłeie rozpisująca, lu
"S f- P-

-  z°Wie

b późniejsze 
ęczone być nie mogły, przez 

ftdw. dra W esołowskiego
2ł,°czów. 6 marca 1886.

C. k <1916 3 - 8)
lj>a50tr Ŝ d °hwodowy w Złoczowie czy- 
w ck. celem ściągnięeia^należąpej

%

Jfi

tit)r SClttgUlCLin umicoucoj
'^Uesrn yxv' galic. akcyjnego Banku hi 
 ̂ ^tra We Lwowie od Józefa i Gittli 

ty, '̂ Wa^6rdw rusztującej sumy 733 złr 
W*®Ja r . ,z Pu. odbędzie się publiczna li- 
W°tone: aln°ści pod 1. 147 w Złoczowie
L ^ a s t a W ' hiP- 1 277 ks Sr- dla g aii-
\  6go 0czowa objętej dłużnika hipo- 
tó te ln n i • kia Mehlsaka własnej, tej 

°®C1 za hipotekę służącej w trz -ch 
1) i dnj. ?  a. maja 1886, ilnia 7 czer- 
j. prZe,a 0 lipca 1886 zawsze o godzinie 

Jtn. Południem w zabudowaniu są-

V^°ścj^ wJwołania stanowi wariość tej 
J>Uip |oZy udzieleniu pożyczki przyjęto 
%  i , «800 i 1 - n/1A - ł ---------
^  ksią:

t^JUjch , y  sanc. onngacyacu iuucmui-
|,C albo t.eż w °hHgacyach długu PaP"

2800 zł a wadyum 300 zł. w go 
n,0̂ i 'h ^ ,książeczkaeh gal. kasy oszczę- 

, ,w galic. obligacyach indemm-

%
j8tweż w listach zastawnych galic. 

,a kredytowego ziemskiego, ck, 
aUstrn akcyj Banku hipotecznego

<  w  " “ t " -U yźs2y J  w mowie będąca realność w 
ii ilw^Wej Jermiach za cenę wywoł nia 

r *  I W .S a  $  .J eQy sprzedaną nie została 
vpvv łożen ia  warunków ułatwia- 

w  V * nacza się termin na dzień 19 
bU(j o godzinie 10 przed południem 

' WvJ„mu sądowem,
°^ej hipoteczny w registraturze

l0li k: Zftwiadamia się strony i ^ia-
łki oj z.aycb, zaś tych wierzycieli 
W , 19 ® ającej realności, którzyby po 

rJmhU 8'̂  do hipoteki weszli
oy Uchwała lieytacyę rozpisują

cą lub późniejsze należycie doręczone być 
nie mogły przez kuratora pana adw. dr. 
Mijakowskiego ze zastępstwem pana adw  
dr Billeta w Złoczowie.

Złoczów, dnia 6 marca 1

L. 7936. (1902 3— 3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed- 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności Sieniawskiego 
Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 25 zł. 
zpn egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. 
47 w Krasnem w powiecie sądowym Sie- 
niawskim w starostwie Jarosławskim poło
żonej, dłużników Stefana i Maryny Nahaj- 
skich własnej, ciała tabularnego nie stano
wiącej w dniu 6 maja, i lipca i 5 sierpnia 
1886 zawsze o 10 godzinie rano, w drodze 
publicznego przetargu.

Cenę wywołania, stanowi wartość sza
cunkowa 305 złr., zakład wynosi 30 złr. 
50 ct. wa.

Warunki licytacyjne, akt opisania i 
oszacowania mogą być przejrzane w tusą- 
dowej registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1885.

L. 3960. (1871 3— 3)
Dnia 3 maja, 4 czerwca i 80 czerwca 

1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem odbędzie się w tutejszym sądzie 
publiczna przymusowa licytacya realności 
pod lk. 29 w Kniażycaeh położonej, według 
wykazu hipotecznego 1. 11Ó Fedka Worobca 
własnej, celem zaspokojenia wierzytelności 
przemyskiego Towarzystwa zaliczkowego 
rzemieślników i rolników w kwocie 65 złr. 
z pn.

Cena wywołania 592 złr.
Wadyum 60 złr.
Na pierwszym i drugim terminie re

alność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę 
wywołania lub wyżej, na trzecim zaś ter
minie także niżej ceny wywołania, jednak 
nie za niższą cenę, jak taką, w której 
wszystkie hipotekowane wierzytelności po* 
krycie znaleźć będą mogły; a na wypadek, 
gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie 
mogła, wyznacza się do ułożenia warunków 
ułatwiających termin na dzień 30 czerwca 
1886 o godzinie Siej po południu, na który 
się obydwie strony i wierzycieli hipotecz- j 
i ych zawzywa z oznajmieniem, że niestawa- 
jący hipoteczni wierzyciele uważani b ę d ą , 
za przystępujących do większości głosów j 
jawiących się wierzycieli.

Kuratorem niewiadomych lub nienale- 
życie uwiadomionych hipotecznych wierzy- s 
cieli ustanowiono Józefa Gromnickiego c. k j 
notaryusza w Niżankowicach. j

Z c. k. sądu powiatowego 
Niżankowiee, 24 września 1885.

pisem „Der Proces Ritter“ zawiera zna
miona występku z §. *300 uk. zatem uspra
wiedliwioną jest zarządzona przez c. k. 
prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W  skutek tej uchwały wzbronione
jest dalsze rozpowszechnienie tego artyku
łu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 17 marca 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 6291 , „ (1922 3— 3)

C. k sąd obwodowy w Złoczowie za
wiadamia Ozyasza Ritter z miejsca pobytu 
niewiadomego z Przyczyay wniesionego dnia 
21 sierpnia 1885 1. 6291 przeciw niemu 
przez Zygmunta PerimbU pozwu o zapła
cenie sumy wekslowej lot zł. 24 ct. w. a. 
że kuratorem dla niego ada. dr. Mijakow
skiego ze zastępstwem ada. dra. Billeta 
ustanowiono, że przeto jego rzeczą będzie 
temuż kuratorowi potrzebną informaeye u- 
dzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i 
o tem sadowi douieśc. .

Złoczów, dnia 22 sierpnia 1885.

L. 9228 T (1825 3— 3)
C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa

posiadacza książeczki wkładkowej gal. ka
sy oszczędności nr. 9878 na imię Antonie
go Czedziwoda wystawionej i na 82 zł. 20 
et. wa. opiewającej ażeby tę książeczkę w 
przeciągu' 6 miesięcy od dnia ogłoszenia 
niniejszego edyktu po raz trzeci w urzędo
wej „Gazecie Lwowskie) tutejszemu sądo
wi przedłożył w przeci .mym bowiem razie 
powyższa książeczka wkładkowa za umorzo
ną uznana zostanie.

Lwów dnia 27 lutego 1886.

L. 390 7  ”  (!858  3— 3)
0 . k. sąd powiatowy w Jaworowie 

wzywa niewiadomych * miejsca pobytu 
Jana i Melanię Bednarskich aby n a termi
nie dnia 24 maja J8b-6 w sporze drobiaz
gowym kasy pożyczkowej powiatowej Jawo
rowskiej przeciw nim o 50 złr. wa. wyzna
czonym się stawili i środki obrony ustano* 
wionemu dla nich kuratorowi p. Mikołajo
wi Hołubowi notaryuszowi w Jaworowie 
podali, lub innego zastępcę ustanowili ina
czej skutki zaniedbania sobie przypisać 
będa musieli.

Jaworów, dnia 20 stycznia 1886.

L. 1187 ( 1893)
C, k. sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niniejszem edyktem Henię, Laję, 
Izaka, Seheindlą, Salomona, Judę, Mosesa i* 
Szyję Rostów że przeciwko nim wnieśli 
W olf i Feiga małżonkowie Fróhiichowie 
pod dniem 11 lutego 1886 1. 1187 pozew
pisemny o uznanie sumy 260 zł. 33 ct. m. 
k. za zadawnioną j 0 wykreślenie prawa 
zastawu sumy tej ze stanu biernego real
ności lk. 60 wh. 55 w Rzeszowie i adno- 
tacyę sporu.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie 
jest wiadomem, przeto ck. sąd obwodowy 
w Rzeszowie w celu zastąpienia tychże dr, 
Koppla adwokata tutejszego z substytucyą 
dr. Illasiewicza adwokata tutejszego kura
torem nieobecnych ustanawia z którym 
spór wytoczony wedle ustaw tutaj przepro
wadzonym będzie.

Zaleca się pozwanym by potrzebnej 
informacyi swemu kuratorowie udzielili lub 
innego zastępcę pralnego sobie obrali i o 
tem sądowi tutejszemu donieśli w razie 
przeciwnym bowiem wynikłe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego 
Rzeszów, dnia 26 lutego i 886.

Konkursa.
L. 123 (2114 1— 3)

Przy c. k. Lyrekcyi dóbr państwo
wych jest do obsadzenia posada, c k. in
żyniera budownictwa w IX. klasie rangi, 
i ’ c. k. adjunkta inżynieryi budownictwa w
X. klasie rangi z systemizowanymi pobora
mi służbowymi, tudzież posada elewa budo
wnictwa z rocznem adjutum 600 złr.

Podania należycie udokumentowane, 
a mianowicie zawierające dowody odbytych 
w Akademii technicznej studyow zawodo
wych złożonego z dobrym postępem egza
minu państwowego dla służby w zawodzie 
budownictwa tudzież znajomości  ̂ języków 
krajowych i niem eckiego, wąiese aalfzy 
w drodze przepisanej najdalej do końca 
kwietnia 1886 do Prezydyum c. k. Dyrek- 
cyi dóbr państwowych we Lwowie.

Z  Prezydyum ct. k. Dyrekcyi dóbr 
państwowych 

Lwów, dnia 21 marca 1886.

Wyroki prasowe.
L. 4754. (2105)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł 
C k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie orzekł na mocy § 489 i 493
sp. k. i §. 37 ust. pras , że treść artykułu 
umieszczonego w numerze 314 czasopisma 
„Nowyj Prołom “ z dnia 9/26 marca/lutego 
1886 pod napisem „Pohtyczeskd wisty" w 
ustępie od słów „Charakterystyczsiaja Sta- 
tja“ do słów „odnako bez u c ich a "  zawie
ra znamiona występku z §. 308 u k. za 
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k. prokuratora rządowego konfiskata te
go czasopisma.

W  skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnienie tego artyku
łu, a zabrany nakład ma być zniszczony. 

Lwów, dnia 15 marca 1886.

L. 11683. (1841 3— 8)
Niewiadomych z życia i miejsca po

bytu Wawrzyńca, Józefa, Antoniego i Wa- 
leryana hr. Dzieduszyekich, Magdalenę Mor
ską, Justynę Działyńską, Ludwikę Szepty- 
cką, Helenę Sierakowską, Henryka, Ignacego 
i Annę hr. Dzieduszyekich, Wojciecha Go- 
łuchowskiego, Paulinę z hr. Działyńskicb 
hr. Dzieduszycką i W łodzimierza hr. Dz:e- 
duszyckiego zawiadamia się, że Ewelina 
Zarewicz i tow. jako właściciele dóbr Strzyl- 
cze przeciw nim pod dniem 27 listopada 
b. r. do 1 11683 pozew o wykreślenie z 
stanu biernego dóbr Uście prawa zastawu 
dla sum 60.000 zł. p , 18.000 zł. p-, 40.000 
zł. p , 7.000 zł p. i 3.738 zł. p. 7 gr. z 
pn., jak poz. 5 wraz z nadeiężarami i in
nemi do takowego odnoszącymi się pozy- 
cyami, jako przedawnionego, wnieśli i że 
pozew ten wraz z uchwałą zarządzającą 
adnotacyę tak ow ego w  k siędze  g ru n tow ej, 
ustano -.ionemu dla nich w spóln em u  kura
torowi adw. dr. Frcidenbergowi do wnie
sienia pisemnej obrony do dni 90, doręczo
nym został

C. k. sąd obwodowy.
Kołomyja, dnia 5 grudnia 1885.

L. 5006 (1997 1— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie usta

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Juliusza Kam pi era w sprawie Pauliny z 
Kamplerów 1. śl. Engelsteinowej 2. Hol-
zapfłowej p r z e c i w k o  Juliuszowi Kampierowi 
i Maurycemu Geldwerkowi o uznanie obli- 
gu z dnia 1 marca i 880 i intabulaeyi do
konanej na podstawie tegoż obligu za nie
ważne kurator w osobie p. adwok. dra. 
Józefa Rosenblatta ze substytucyą p. adw. 
dr. Wilhelma Dadleza wzywając zarazem 
Juliusza Kamplera aby albo przez ustano
wionego kuratora swych praw strzegł lub 
innego zastępcę sądowi wskazał.

Kraków, dnia 26 lutego 1886.

L. 17747. « (1768 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w stryju zawia- 

danra z życia i miejsca pobytu nieznanego 
Wasyla Ryszko z Grabowca w zględ em  te
goż spadkobierców, że wskutek prośby to-

L. 3111 (2076 2 -  3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

uwiiidarnią z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych Teodora Kloca, Antoniego Z a
lewskiego, Kazimierza Hoszowskiego, Ma- 
ryanne z Strzelbiekich Koc, Katarzynę z 
Gowarzewskich Zdzieszulską i Zofię z Ma
jewskich Dumańską dla których kuratora 
ad actum w osobie tutejszego adwokata p. 
dra Ludwika Katzenellenbogena się usta
nawia, że na prośbę Sabiny Niewiadom
skiej z dnia 3 marca 1886 1. 8111, 3112, 
8113, 3114, 3115 i 5116 w drożone zosta
ło postępowanie amortyzacyjne w myśl §. 
118 ustawy hipotecznej w celu umorzenia 
i wykreślenia ze stanu biernego dóbr Aa- 
górzanka wykazem hipotecznym 1. 119 ob
jętych w powieeie Buczackim położonych 
tabularną własność masy spadkowej Jana 
Zdzieszulskiego. masy spadkowej Wiktoryi 
z Zdzieszulskich Mijakowskiej i proszącej 
Sabiny Niewiadomskiej własnych na rze cz :

a) Antoniego Zalewskiego z wyroku 
c. k. sądu krajowego wekslowego lwowskie 
go z 12 maja 1794 od dnia 7 kwietnia 
1800 na karcie C. poz. 7 intabulowanej 
sumy 2232 złotych polskich z procentem 
po 6prc. od 20 stycznia 1793.

b) Kazimierza Hoszowskiego z doku
mentu z dnia 25 stycznia 1791 na karcie 
C. poz. 6 od dnia 14 maja 1799 zapreno- 
towane.j sumy 80 dukatów złotych.

c) Maryanny z Strzelbickich Koc z 
dokumentu z dnia 16 marca 1794 na kar- 
cie C. poz. 8 od dnia 12 marca 1802 za- 
prenotowanej sumy 6000 złotych polskich.

d) Teodora Kloca z dokumentu z 
dnia 4 czerwca 1796 na karcie C. poz. 5 
od dnia 13 marca 1797 zaprenotowanej 
sumy 40 dukatów złotych /, prowizya 
7 prc. J 4

e) Zofii z Majewskich Dumańskiej z 
dokumentu z dnia 15 maja 1793 na karcie

warzystwa asekuracyjnego „Siavia“ w Q. poz 4 od dnia 13 marca 1797 ubezpie- 
Pradze o zaintabulowanie praw własności ezonej sumy 1500 złotych polskich z pro-

L. 4926 (2106)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości 1 

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 
sp k. i §• 37 ust pras , żo treść artykułu 
umieszczonego w nuinerzo 4 czasopisma 
„Israelit“ z dnia 12 marca 1886 pod na-

sumy 218 złr. 16 ct. wa. z pn. z większej 
450 złr. wa. pochodzącej w stanie bier
nym realności 1. 82 w Grabowcu zahipote- 
kowanej dla niego względnie dla jeg ° 
spadkobierców kuratorem adwokata dra 
Fruchtmana w Stryju ustanowiono i jemu 
uchwałę tabularną z 23 sierpnia *•
10213 doręcz no.

C. k. sąd powiatowy 
Stryj, 31 października 1885.

od dnia 1 lutego 1794wizyą 7pre. 
nareszcie

f) Katarzyny z Gowarzewskich Zdzie- 
szulskiej ze skryptu z daty Nagórzatika 
24 lipca 1793 na karcie C. poz 3 ' od dnia 
9 grudnia <795 ciążącej sumy 25000 z ło 
tych polskich wraz z nadeiężarem sum po- 
w yiej pod d i e wyszczególnionych.

\vzywa s’ ę przeto z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych Teodora K loca , An- 

, toniego Zalewskiego, Kazimierza Hośzow- 
6383. (2024 2 y  skiego, Maryann- z Strzelbickich Koc, Ka-

C. k. sąd krajowy w sprawach cywil- , tarKynę z Gowarzewskich Zdzieszulską

szczędnośei we Lwowie°nr. 3677’ i '  wa kwo- i n^r0 roku to "jest do~~dnia ^ lO ^ W iJ n ^  
tę 50 złr, w. a. opiewającej, na imię Tekli j 1887 w tutejszym c. k. sadzie zgłosili tem 
Cepinskie; wystawionej, ażeby w ciągu sze , pewniej ile że w razie przeciwnym na ża- 
ściu miesięcy, licząc od dnia u m ieszczen ia  , danie Sabiny Niewiadomskiej dozwolona 
niniejszego edyktu po raz trzeci w gazecie , zostanie po myśli § 121 ustawy hipotecz- 
urzędowej rzeczoną książeczkę, sądowi tu- ; nej amortyzacya ich wierzytelności hipote- 
tejszemu przedłożył, w przeciwnym bowiem  ̂ ezne) j wykreślenie dotyczącego wpisu w 
razie, książeczka ta na żądanie proszącej, księdze gruntowej, 
za umorzoną uznaną zostanie. Stanisławów, 5 marca 1886.

Lwów, dnia 13 lutego 1886. i ________
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L. 8047 (195  ̂ 3)

Lwowski ck. sąd krajowy jako han
dlowy ustanawia dla niewiadomej z życia 
i miejsca pobytu A n n y Stanowskiej celem  
doręczenia jej tus. uchwały z dnia 6 marca 
1886 1. 8047 w sprawie e g ze k u cy jn e j ma
sy spadkowej śp. Ludwika Hild przez ku
ratora adw. dr. Małachowskiego przeciw 
Samuelowi Reiss pto 144 zł. 15 ci. wa. z 
nn kuratora ad actum adw. dr. lUaschnera 
,L su bsty tu cyą  adw dr. O. Stauda a dorę
czając rzeczon ą uchwałę kuratorowi o tem 
nieobecną przez nini®jszJ edykt do właści
wego zastosowania się zawiadamia.

Lwów, dnia 6 marca 1886.

L. 7259 . <T948)
C. k. sąd powiatowy w Bohorodcza

naeh w sprawie egzekucyjnej ck. up. gal. 
Zakładu kr. włościańskiego w likwidacji 
przeciw Piotrowi i Maryannie ^Zboińskim 
pto 100 złr. w. a. zawiadamia egzekutów 
z pobytu niewiadomych iż pomieniony Za
kład kr. uzyskał przeciwko ;nim zezwolenie 
na egzekucyjną sdrzedaż ich realności pod 
lk. 463 w Bohorodczanach położonej.

Sąd ustanawia tymczasowie dla nich 
kuratorem W. Karola Sobotę tut. ck. nota- 
ryusza na ich koszt i niebezpieczeństwo 
oraz wzywa ich aby kuratorowi świadki do 
obrony możliwych praw swoich zakomuni
kowali lub wskazali sądowi innego pełno
mocnika.

C k. sąd powiatowy 
Bohorodczany, 12 grudnia 1885.

L. 8319. (191° )
G. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Hau
ser i Bieniedzki we Lwowie" w rejestrze 
handlowym dla firm spółkowych dnia 19go 
lutego 1886 z tern wpisano, iż zastępstwo 
spółki na zewnątrz przysługuje obu spólni- 
kom łącznie, tudzież, że spółka ta od dnia 
1 list-pada 1885 w życie weszła i że firmę 
tę obydwaj spóluicy łączuem nazwiskiem 
Hauser i Bieuiedzki podpisywać będą 

Lwów, duia 6 marca 1886.

L. 1560. (19^' i — 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu n- 

stanawia z powodu prośby de praes. 31 go 
stycznia 1886 1. 1560 Salamona Ochs, Zal- 
lela Weintrauba i Feigi Weintraubowej o 
uznanie za nieusprawiedliwioną pretensyę 
prawa zastawu dla sumy 160 zł. w kouw. 
na podstawie kontraktu najmu z daty Tar
nopol 22 kwietnia 1823 na rzecz Józefa 
Nowickiego w stanie biernym realności pod 
1. 936 w T arn opolu  wedle dom . V sub pag  
442 n. 3 on. uskutecznioną na którą prośbę 
sąd termin do przesłuchania Józefa N ow i
ckiego na dzień 28 maja 1886 w tutejszym 
sądzie w biurze nr 4 wyznaczył, dla tego 
Józefa Nowickiego z miejsca pobytu i życia 
niewiadomego kuratora w osobie adw. dr. 
Trzeienieckiego, dając mu na zastępcę adw. 
dr. Delinowskiego.

O tem.1 zawiadamia się Józefa Nowi
ckiego, aby albo sam na termin stanął, 
albo zastępcę wysłał, gdyż inaczej rozpra
wę z ustanowionym kuratorem przeprowa
dzi się a sam sobie przypisać będzie wi 
nien skutki z zaniedbania środków obrony 
wynikające.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 13 lutego 1886.

w Przeworsku 1. w. b. 312 objętej na imię 
Leiby Józefa i Ghaima Manheimów zainta- 
bulowanej pod dniem Igo grudnia 1885 1. 
9484 wnieśli, że termin do postępowania 
sprostowcwezego na dzień 17 czerwca 1886 
godzinę 9 rano wyznaczono i że kuratorem 
dla nich adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu 
ustanowiono, wzywa się przeto niewiado
mych z miejsca pobytu, ażeby ustanowio
nemu kuratorowi potrzebną informacyę u 
dzielili lub innego zastępcę sobie obrali.

C. k. sąd powiatowy 
Przeworsk, 31 grudnia 1885.

L. 1709. (1865 1— 3)
C. k. sitd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, że Towarzystwo kred. 
dla handlu i przemysłu w Tarnowie prze
ciw niewiadomej z miejsca pobytu Fany 
Franklowej o zapłacenie sumy wekslowej 
100 zł. zpn. skargę wniosło, w skutek któ
rej nakaz zapłaty tej sumy dnia 24go gru
dnia 1885 1. 19579 wydany i kuratorowi 
dla tej pozwanej w osobie adw. d-. Miku- 
cińskiegu zamianowanego doręczony został.

W  Tarnowie, dnia 18 lutego 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k, n p rzjw . 
galicyjski akcyjny

kupu je i sprzedaje 
w s z y s t k i e  p a p i e r y  w a r 

t o ś c i o w e  i  m o n e t y  
p o  k u r s i e  d z i e n n y m .

Zleceń a z prowineyi wykonuje się od
wrotną pocztą bez prowizyi.

(3 20 ?)

Aptek^ria Kazimierza Jonasza

„ E u r e k a ^
środek na usunięcie nagniotków, bro

dawek i innych narośli skórnych.
Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i 

znalazł tak liczne uznanie, że wobee p. niżej umie
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się 
zbytecznem.

^  w i a d e c t w a .
Wielmożny Panie!

L. 4808. (1892 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie za

wiadamia z życia i miejsea pobytu niewia
domego Matija Hlebów przeciw któremu c. 
k. uprzyw Zakład kredytowy włość, w li 
kwidacyi w sądzie tutejszym wyrok z dnia 
26 stycznia 1885 do 1. 2622 o zapłacenie 
sumy 147 zł. aw. zpu. uzyskał, że dla n ie 
go kuratorem ad actum Iwan Kocman za
mianowany i temu kuratorowi powyższy 
wyrok doręczony został. Matij Hlebow ma 
zatem potrzebne środki obrony zamianowa
nemu kuratoiowi udzielić, lub innego peł
nomocnika sobie ustanowić i o tem sądowi 
donieść, inaczej szkodliwe skutki z zanie
dbania dla niego wyniknąć mogące sam so
bie przypisze.

Sołotwina, duia 18 grudniu 1885.

L. 1579. (1813 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Husiatynie 0 - 

głasza, że do spadku zmarłej w r. 1877 w 
Probuznej Maryi Łazaruk jest powołanym 
Jaśko Kratus.

Gdy pobyt tegoż jest nieznanym przeto 
wzywa go, aby się do roku zgłosił, gdyż 
inaczej rozprawa ze zgłaszającymi się spad
kobiercami i kuratorem Ołeksą Matołoezuym 
będzie przeprowadzoną.

Husiatyn, 26 lutego 1886.

L. 9484. (1856 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Józefa Manbeima Leiby Manheima tudzież 
spadkobierców Chaima Manheima, Nataua 
Manheima, Perli Omper i Jente Bleichfeld, 
że spadkobiercy Gerschona i Freudy Tan 
nenbauinów prośbę o sprostowanie wpisu 
prawa własnośai realności pod n. k 7e/70

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański 
środek na nagniotki „Eureka" leczy radykalnie na
gniotki. ezego nie tylko ia ale i moi znajomi do
świadczyli. Z szacunkiem

Franciszek Burzyński m. p. 
c. b. notarjusz w Bursztynie 

Wielmożny Panie !
Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu 

flaszeezek „Eureki". Środek ten znakomicie skutkuje 
przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza 
w Sadogórze, Bukowina 

Wielmożny Panie 1 
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością 

zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom 
pańskiego wynalazku „Eureką" zwany, jest areydo- 
skonałem; uwolniłem się bowiem od tej plagi w 
przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio
tki cztery razy na dobę. Z poważaniem

Ezechiel Berzeyiczy, 
w Bołszoweaeb. 

Wielmożny Panie )
Cierpiałem przez długie lata na bardzo do

tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w 
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich 
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań- 
skiem niestety zamało jeszcze znanem „Eureka" i 
po ośmiudniowem używaniu zostałem radykalnie wy
leczony.

Czuję się tedy obowiązanym złożyć Panu naj
szczersze podziękowanie,

Z poważaniem 
Henryk Ostrów Derdacki, 

c. k, adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem.
w B u rszty n ie .

Główny skład „Eureki" w aptece pod 
„złotym słoniem" H e n r y k u  B l i i m ę n  IV; Id  a  we 
Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą

&

załatwia się.
144 d e n a  f la s z e c z b i  0 0  c t

Szematam
Królestwa Galicy! i Lodomeryi 
z Wlelkiem Ks Krakowskiem 

n?t rolf

i
nabyć możua po cenie 2  *1. 6 0  e t .  

w ekspedycji 
„ G A Z E T Y  L  W  O PVSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2  *1. 
7 0  c n t . ,  z których przypada lOet. 

ua opakowauie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko 

za uiszczeniem należytości z góry. Za 
pobraniem należytości nie przysełńmy 
Szematyzmu.

poleca niezawodne i wypróboW^e 
środki kosmetyczne. n

odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami

P U B U  K S I Ą Ż Ę C Y .
Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przyiega do ar«y-

ni®nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększ1-'1
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z łabędzikiem At- ^  ceń 

wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko P° 
większe złr 1.20. z łabędzikiem złr. 1.60.

W B B A  F 1 J O Ł K O W A .
Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierz (‘linienie i łuszczenie skór)’ ’ . ’ 

zmarszczki, pory i dołki ospo we. Twarz odświeża, wybiela i wy Je*1

i
"PTT TT>Tffi\f włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyeiu 
-ł- .L-lJJ.iT -L U lt  piękny kolor. P IL IP T O N  nie farbuje, lecz tylko odtma
które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną 

i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ct.
bar*?-

nur

W a l e n t i n najsilniejsze wypalanie włosów wstrzymuje, ce^u 
wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza 

Cena flakonu 3 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.

a*

€ E M M ¥ niezawodny środek na w j  g u b i e n i e  ns*%f*
Pudełko 40 cent»w.

I I O B E T I U A  kof"
wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i W  rrostJ' 

czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bard70 r
Cena 1 złr.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ni. KopWn
hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE „gtki^

- -     - -  - ffs lrmce 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 8, —  oraz we w  
pierwszorzędnych sklepach i aptekach. ^

,Zum
Reichsapfel

lA/jedn/H
l c a n fo l  “  J .  P s  o r h o f e r  -

15

P l P T l ł k T  r '7 V-2 m r/ a C P  l r r r » W  dawniej uniwersalnemi pigułkami zwane,,■
O  L Z y o iL A d iL G  K I G W  fę ostatnią nazwę najsłuszniej, gdyz v L ,2$ |i 0 j ir

istnieje żadna choroby w którejby pigułki te nie przekonały w bardzo wielu wyPH niłpróUl 
cudownej działalności. W najuporezywszych wypadkach, kiedy wiele innych lekarstw ĵeO*e jjj

pigułkach uiezlictone razy i po krótkim czasie zui-ełn0 'n fli iiiżyto, nastąpiło po tych pigułkach uiezlictone razy 1 po 
1 p u d etb o  z 15 p ig u łk a m i 21  c „  zw ój t 6. . .  .
n ie o p ł. za  z a lic z k ą  z ł, 1-10 M n iej n iż 1 zw ój n ie  p o sy ła  sK)> 1 „ntM'

p n d e łk a u n l zł.
J J a  slęj* ‘ _rii

listów nadeszło, w których kupujący te pigułki dziękują za odzyskane zdrowie p° *
ciężkieh chorobach. Kto raz użył ten środek; poleca go dalej. ,
K w ie lu  p o d z i ę k o w a l i  p o d a j e m y  tu ta j b i t k a  :

Leongang, 15 maja 1883 r.
Szanowny Panie I .Pańskie pigułki działają 

prawdziwie cudownie, nie są tak jak i mi e za
chwalane środki, lecz pomagają rzeczywiście 
na wszystko.

Z zamówionych na Wielkanoc pigułek roz
dałem prawie wszystkie przyjaciołom i zna
jomym a wszys kim one pomogły, nawet oso
by w starszym wieku i z rozmaitemi cierpie
niami i chorobami doznały przez nie jeżeli nie 
całkowite zdrowie, to znaczną ulgę, i chcą 
ich dalej j zażywać. Upraszam zatem o pono
wne przysłanie pięciu zwoi. Odemnie i wszy
stkich, któ zy za pomocą Pańskich pigułek 
wyzdrowieli, najserdeczniejsze podziękowanie.

Marcin Deutinger.

m ", ■*’ g\V0 jjfił
dooianą rzezkośeią może sprawovva0 
wiązki. Z mojego podziękowania, • Jyilp0 ojć 
dobra wszystkich cierpiącyeh z/ 00 pd/tj*.
dni użytek a zarazem zechce m* * ciiiós
zuówfdwa zwoje pigułek i dwa my0

Z szczególnym szacunku-®
Alojzy Nowak, ogrodni • ^

Bega, St. Gyórgy, 16 lutego 1882 r.
Szanowny Panic 1 Niemam słów na wypo

wiedzenie najserdeczniejszego podziękowania 
za Pańskie pigułki, gdyż po Bogu wyzdro
wiała moja żona, która przez parę lat ciężko 
chorowała, przez Pańskie pigułki czyszczące 
krew, a jakkolwiek jeszcze je zażywać musi 
to zdrowie jej tak się polepszyło, iż zmło-

Wielmoźny Panie! Przyp'tszc,ZiiE ” jak ',‘te 
stkie Pańskie lekarstwa sa tak do
eki słynny lu t ls a in n a od***l ViR b
który w mojej rodzinie kilku zastarzy^ S-?
żeniem szybko pomógł, zdecydowa ^
nio mojej nieufności do takich sr° ufek 
wersalnyeh, chwycić się Pańskich P
szezących ’ krew,J aby za ieh pom°c -̂yyyt||il̂
din ifolofnln ---1________ iz-llilH®* »żinl‘ł.długoletnie cierpienie hemoroidHlne- ^ jn '1
więc Panu że choroba---------------- moja po 4
użycia leku zupełnie ustała i że P Soaj0 ho* 
eam najgoręcej w kółku moich paB o ^  
Nie uiąm nic przeciw temu, j eZ° yfied®11 
ogłosić publiczuit moje piimo 
lutego 1881 r. TZ szacunkiem- C »•

Balsam na odmrołieute J . PBer*
 J io f e r a ,  uznany od wielu lat
jako najpewniejszy środek przeciw wszel
kim odmrożeniom tudzież zastarzałym ranom 
Słoik 4U ct.

p rzeciw  W oIOBr skuteczny 
 ̂ środek przeciw . :iom szyi 

7 iłako u 40 cnt.
Balsam

Esencya i y c i a  ( K r o p l e  p r a z h i e )
___________przeciw zepsutemu żołądkowi
mu trawieniu, dolegliwościom dolnych czę
ści ciała, wyborny środek domowy. Flakon 
20 cnt.

Sflk  z  h d h k i z a o s tr z o n e j , ogólnie
znany doskonały środek domowy na 

nieżyt, chrypkę, kaszel kurczowy itp Fia- 
szeczka 50 ct.

pieniom. 1 zł, 2'J et. f  J, S*JĘ
Pnmaria Tunnociiinoff* A# r o m a a a  1 ;o I e r i , ? 0dd»«iw

lekarzy i csoby prywatne uznano 
lepszy środek do porostu włos0'ę'
ny wielki słoik 2 zł. - h 1■iCU I

p i o c ł p r  u n i w e r s a l n y  pr
wielokrotnie uznany 

od pchnięcia i cięcia, trudnych ^  
nia wrzodów wszelkiego rodz»Ju- 
tych peryodycznie odnawiający1-0, ncUl°0Llr A  
dów na nogach: boiąeych 1 r°' j, S*
piersiach i podobnych cierpi0111 
50 cnt. “ lltf

Uniwersalna

Amerykańska naj-
______________   lepszy środek przeciw
wszystkim goścowym i reumatycznym cier-

Wyboruy środek domowy prz•eiw *sl jaK:
następstwom utrudnionego traffl<! zofjfE) 
bolom głowy, zawrotowi, ku mmioroh10 u 
paleniu żołądka cierpieniom hei 
zatwardzeniu itd. Paczka 1 A-

W s z e l k i e  k o m e o p a t y c z n e  l e k a r s t w a  s ą  z a w s z e  w  z a p i |S^ tlB,li 01''
Oprócz wyżej wymienionych wyrobów są jeszcze na składzie wszelkie w austryae. ffaz

szane krajowe i zagraniczne aptekarskie szczególności:
I . iU łe r  z  z i ó ł  n l i i e j s k i e l i  W . O. Bern- 

3 flaszki lzł. 4-Oct.bard, flaszka 3 zł. 60 ct
S u sen ey a  u a  o c z y  drl Tlomershausen, 

flaszka 2 zł. -r,0 ct. b, flaszki 1 zł. 50 et. 
D r .  H i i f e l a u t l  t a h a b a  na oczy60 ct.
P fryu  g o ś c a g y  K w iy .rty  flasza 1 zł. 
Fiu ic i  rest.ytueyjuy dla koni flaszka i 

złr. 40 cnt.
Sioriicuoursti 1 proszek d la  bydła

pakiet VI ct.
W ó d k a  t r a u e u s k a  flaszka 60 ct.
S »«k  z  z i ó ł  s t y r y j s k i c h  flaszka 88 ct

Maryacehslitę bron ie  pu
Scliaiiniana sól Zołądk®ł,

ko 75 cnt.
STe « r o x y  liii HerbahuegoT^^^*

i 1 zł. 20 ct.
W itp ie n iiy -że la zu y  syroF

go 1 zł. 2-5 et.
O x I o r d - k r o p le "  do zębów
P i g u ł k i  « lła~ psió»»  pudefk'i_
P la s te r  d l a turystów  jgS . 
P r a sz e k  przeciw  pocen*1*

l}0 <

50 ct.
Linbtu ,luie

i t. d i t. t. Wszelkie artykuły nie będące na składzie sprowadza na żądanie p11.

j c  R o z s y łk a  p ocztą  n iże j 5  złr . ty lk o  za  p op rze d n iem  
kw oty p r z e k a z e m  p ocztow ym , w ięk sze  k w o ly  ta k ż e  z a  * 8 ' 1<

Lwowie u P-
g fl-lż i

Większą część powyższych speeyalnośei nabyć można 
i Zygmunta Rncke.a apt.; w Brodach u M. Redera apt.

także we

J



O ,  k ^ a n d e l

> 1 ^ ’ ł r | l , C k l e r a
Ds, ni. Teatralna I. 7.

I 1 * 7  P 0 1 e c a:
naturalne, aromaty- 

“D a i  silne w smaku

I 4tei W d » „  *1 ;  ■ • V* k ilo  z łr . —  62  ct  
s * » » S . a f r*  • -  - O  ot.

1 \),» t Le p m  - . -  6S
5a aromaL na - - -  75 ct.

( * bar& ? a - » “  90 c t '
. baj w  d o b ra  » .  -  9 5  ct .

k i t  . „ 1 —  ct.
arabskanaj8zl " » 1 05 ct.

i f o e ń i  p.r- ” ” “  92 c t*
j ^at eźo Pa,ona tew a! 51  
wJb°raet̂  c h i i i s k © - r © s s y js k ie

ChL °1 2 8aiakiem i aromatyczna wonią 
% ■  w z* do SVj za % kilo
w” *  C r \ na.ileP- Va kilo 19V, Ct.

o lu ^ k ie  ■ ączce ■ 21 ct
^io^e Iane towary korzenne, owoce 

’ *ńarynaty i delikatesy po naj- 
J ^ sz y ch  cenach. (2112 1 -3 )

]Na ulicy Żółkiewskiej pod 1.107, jest 
4 9 0  sążni grunta

d o  s p r z e d a n ia ,  a z tych 28 sążni 
kwadratowych frontu do ulicy Zbo- 

! rowskiej. Sag sprzedaje się po 6 złr
(2023 2 -1 0 )

.^ d f t r h  z n i ż o n y c h
^Patrzoj^liżającya1 się sezonie mój obfi-

j narzędzi rolniczych
jakotei^6̂  które na wszystkich wy- 

Wy? Monar^  ( j a  osobiśeie przez Najjaśniej- 
^^gólr,;.  ̂ i wysoką Parę arcyksiążęca 

“J00® zostały.

f j b r r t l  H  v , 1 , ‘ ‘ r l t
maszyn rolniczych

—■ ®1. G ródecka 1. 47.

£ffii°ny

aHa|tlê 0'. Poszukuję posady od 1 kwietnia 
sto “̂ ^skawe oterty proszę pod adresem : 

^ ■ ‘ate H a lic z . (2136 1-3)

rutynowany w sile wieku 
żouaiy z kilkuletnią pra- 

pecyainie w każdej gałęzi gos-

JL ik
U1 lekarze zalecają P A P  I E R

przeciw k a t a r o m , k a -  
\»>0i  n i e ż y t o w i  o s k r z e l i ,  

S as*d la n y n s , g r y -  
tr | ® ° w l ,  b o lo m  w  k r z y -
i>i!8̂ , i, i Ĵ- n .  Użycie tego papieru bardzo1 5 Otynie 1

i„i. . Przjłożen e wystarcza i pozosta
li W j ,  świerzbienie.tl.f^y u fabrykanta p. Wislin i Ko.

S ta ż  ^Uie, 31»" '"l14C5 ^ I 
we L w o w i e  u pp. Mikola-

ItkP^Otyj. « i e g 0, Sklepińskiego i Beisera.
* i U łJL^Pk kaeh pp. Trane yńskiego, W. 

J l ^ » ^ ^ ls'-DieYvski('go. [8033 10-10J

^  w o ł ó w

K .  1  J i O  k r ó w

'ia . k o le jf 
>Ś0,i

gorzelni ma na sprze-1 
» ”* «ol • Ó sk rzesiń cc  mila od 
ślt] Ottto^^°\e-i Chodorów. Bliższej 
11 ^ 0 , ?  udz’ eki: Zarząd gospodar- 
N&tv rzesińcach, poczta K n ih y -

2089 1—3

A MIODOWA
(Rolcus

*h? ^ ^ i e l f . L  b0wne. na grunta suetie lub mo 
4$ aUp . tthe. na nacfariotra «7T7hnrna rnalinf—ua na pastwiska wyborna roślina

kilka Jat. J e d e n  k o r z e c
ąjWa,'* hara^J^toj*3 4  * ł r - 50 o t v  PrzY%  Ule. £ V K o r c y ,  dodaje sie korzec 

' Bfeład >l0'Ti®nia uskutecznia J. B n l s i e -  
w B o c b n i .  (991 6— 13)

^ ł k a  r u s z o n e

k r a '^ ^  4 ^ X 1 9 . 1 1 .
% ,  °^ Czk a iw  * drelowane 1 kilo po 50 et. w 

5) bitowych franeo sprzedaje.
P l s t ł  u l u .

S r t „  k f t s i e r a

- ««?? zęfcgw i ust
;js, “ty a'*j-op8zym środkiem od bolu zę-
t ) S(!b J r°wnocześnie do utrzymania zębów

° Ueb°f w êtn luf sprawdzona i sławna 
-ŵ °dor Jednocześnie każdy nieprzyjemny 
i i  W USt̂ -  -  Flaszka 35 et.

a p t e k a r z ,

'8Ptże

.  n ^ l e d ; 7 ler a synowiec, następca)
N  * ’ B w to n iw U M , 4.
. ,nat a®kera ° nabycia we Lwowie w apt. Zy- 
n H l j  ' 7  apt> *tacli w apt. A. Zagajewskiego;

l> Yv w, *ltaneg o},01nyi u Stenzla apt. w Tarno-
atężn g  ° ’ aPf-, w Sokalu Eng Wysoczań- 

• Kr*ywobłocki, apt. [4532 38—?]

Aniela jo l  złotym orłem" 

J. Wewiórskiego
przedtem J. Nahlika, Lwów, H a lick a  5.
poleca następujące środki lecznicze dyetetyezne 
i kosmetyczne rzeczywistej wartości z doświad

czenia ;
W ino hiszpańskie, M alaga z clii* 

ną, z chtną i żelazem , z że la 
zem , z p e r  yną i rnm barba- 
ruir. flaszka ..50 

W in o „T ok aj" i Dry M adeyre, dla 
rekonwalescentów znakomite.

K on iak , bardzo dobry leczniczy.
flaszka 2.50 

Prócz win leczniczy własnego wyrobu utrzy
muje francuskie Łaroche i Chasainga. 
W ó d k ę  f f r a c u s k ą  z solą i bez. 
Salicylow e preparata do konserwo

wania dziąseł i zębów, pasta, proszek i płu- 
kanka.

M entyna, E au  de B o to t , W od e  
do ust P opp a, W odę koloń sk ą
najlepszą.

Lem oniadę an gielską musującą przy
jemną w smaku i łagodnie rozwalniającą. 

B alsam  n a  odgniotki do chwili obe
cnej najlepszy.

P erfum y francuskie najprzyjemniejsze. 
Wodę na włosy i pomada dra Millereta, 
K a k a o  odtłuszczone, Czekoladę  

hom eopatyczną, T ap iok ę , E -  
k strakt m ięsny i Peptony, jako 
środki najlepiej odżywiające. 

g j^ ~  Zamówienia z prowineyi załatwiam 
odwrotną pocztą.

ADRES na listy i telegramy
Aptelta Wewiórskiego, Lwów

1909 3 - ?

W  SALI K A S Y N A  m i e j s k i e g o

we środę dnia 24g« m arca b. r.
t r z e c i a  p r o d u k c y a

szkoły muzycznej L . M ARKA
p r o g r a m .

1. Handel (1685 Ooncerto grosso. 2 Mehul 
(1760) Sanata I ezcse. 3. a) I. Ph. Rameail (1683) 
sonata, b) I. Pi*. Romeau: Tambourin i Gavote 4. 
Dussek: 5. Koncert Rargo. 5. Haydn: Sonata g dur 
ze skrzypcami I. częśe. 6. a) Handel Gayote. I. S. 
Baeh Gavote. 7. Mozart: Koncert d moll I eześó 8 
Baethowen: Koncert e moll. 1 częśe. 9. Szubert- So
nata d dur ze skrzypcami I. część. 10 Schubert: 
Sonata g moll ze skrzypcami I część 11. Chopin- 
Valse ciss moll. 12- ») Hassę (1689) Andante b
Kirnberger (1721)Gavote e) Chopin-Liszt: Transkryp-
eya. 13* Sfoscheles: Koncert g moll i. ezęló. 
L itolf: Spienerlied. Im a) .P. Paradisi (1712) So
nata. b) Padre Martini ( l i 06) Gayote. c) Liszt Ra
psod 12. 16. Chopin: Ballada. [4968]

Początek o godzinie 6 wieczór.
Biletów dostać można bezpłatnie w księgarni 

pp. Gnbrynowicz i Schmidt, Seyfarth i Czaiknw,.-p;

P

H A  W ,  Ż E L

Karola Bałłabana
we Lwowie

nlica B a lic k a  1. 2 9 6 , pod 
kogutem " — poleca

B u m  z Jam ajk i bardzo stary l/i ftasz
» W  i  7 i »
» N r. 2 Vi «

R u m  I ł e m a r a r a  '/i »

H E B B A T Ę
f ł i i ń s l i o  -  r o s s y j s k ą

z u p e łn ie  św ieży  tra n sport

'/» kio. C oilgO  cesaiskicj . złr.
F a m i l i jn e j  . . . . „
JW elange 4 e  M osU au  . „
E m p e i 'l » l  - - »
oryg, opak. S o u c l io n g  
W y  s ie w e k  włusn. wyśmien. I

7»
3/a
7 a
V*
1/o

[381 10-12] 
Z łotym

zł. 2 .—  
,, 1 50 „ 1.20
,  1 . -

3 . -
4.
5 —  
4 .—  
1.70

p a r o w y ,  wolno stojący o sile 
czterech koni, w bardzo dobrym 
stanie, tudzież pompa wodna, 
działająca za pomocą pary i 

rozmaite przyrządy transmisyjne, są do sprze
dania za umiarkowaną cenę. Ulica Grodec- 
ko-Janowska 1. 8. I- pięiro* (1680 8-9) 

aństwo ZASSOW pod CZARNĄ, rozsyła za za-
liczb Bi
sadzonki i nasienie leśne
jednoroczną seśniuę P° 80 ct., dwuletnie świerki 

1 złr. 50 et., akacyę 2 złr. 50 ct., olszynę 3 złr. za 
1000 sztuk. Wyborne .nasienie sosny 1 zjr> 30 et 
świerka 67 et., za 1 funt 0I'az sprzedaje na miej
scu piękny zarybek k a r p *  W sk i c h  po

złr. 50 et. za kopę. [1319 14—201

Premiowane na wystawie leŁ w Krakowis i«ai t.

WSTRZYKIWANIE

M ATIGO
a p t e k a r z a

H e n r y k a  B l u m e u f e l d a
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matieo [Piper angustifolium] znaebodzącej się 
w południowej Ameryce, posiada ilietylko zna
komite własności prezerwatywne, lecz p0 kilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moczowego usuwa..

C e n a  50  ct.

Z  Prus
w znacznej ilości sprowadzaną wodę Bel
ferską, zastępuje według orzeczeń św. To
warzystwa lekarskiego i P. T. lekarzy w zu
pełności wyrabiana przez nas od lat sześciu a 

powszechnie używana sztuczna

Woda Selterska,
którą najgoręcej p . jj publiozności polecamy.

K. Eząca i Chmurski

— M n. 829 4 —51
L. 909. (2110 1 - 3 )

$ V | » r o * t . % l l l d l l l o R C j

A w*ery k i  o d  p r o d n e e n -  
t ó w  * * D r o w » « l g « » m t

w y b o r n ą  R A W Ę
poleca pod godłem

SKŁAD K A W ! WE
Artura Kościckiego

( t ? f » o r ą ir ® y z n a  l i c z .  2 2  n »  d » * 0
Kosztuje we Lwowie: 

ł k ilo  zł. 1 6 0  I x i .  1.60.
Na p row in ey i :

4»/4 l i l i o  auł. 7 .7 0  i z ł. 8 .20 . 
franeo.

Co iipiosiąc* śvfież.y transport
(3595 7 7 -8 )

KAPSUŁKI Z MA TI CO
w yro b u  aptekarza Henryka Blumenfelda 

W E  L W O W IE .
najipszy środek przeciw rzerząece (wywiorowi) 
upływowi nasienia męsk ego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom kobiecym. 
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

Ma t ‘co Santale Kopaiwi Kubeby“ tak szczę
śliwie zło oue, że nie sprawiaja. żadnyci. doli- 
gliwości żołądkwych a skutek jest nadzwyczaj 
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy. 

O Ż Y C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk. 
Cena 8 0  ct.

G łów n y  skład  w aptece H enryka 
ISlum enfelda we L w ow ie .

[1771 1 0 -6 ]

Ogłoszenie.
Celem oddania w przedsiębiorstwo ro

bót adaptacyjnych i konserwacyjnych w Z a 
kładzie stadników w Drohowyżu , admini- 
nistracya fundacyi hr. Skarbka wzywa pp. 
przedsiębiorców do złożenia ofert na po- 
mienione roboty do dnia 3go kwietnia r. 
b* godzina 12 w południu.

Warunki i wzór deklaracyi przejrzeć 
można w Administracji hr. Skarbka gmach 
teatralny I. p. 28 w godzinach od 9 do 3.

We Lwowie, d. 28 marca 1886.______

Sła bość m ę z k ą
skutki szczególniej t a j n y c h  g r z e c h ó w  
mł o d o ś c i  oraz innych n a d u ż y ć  n i s z c z ą 
c y c h  z d r o w i e ,  jak p e w n o  i t r w a l e  u- 
sunąć, poucza j e d y n i e  w l i c z n y c h  w y 
d a n i a c h  r o z p o w s z e c h n i o n a  j u ż  
książka illustrowana:

Dra. Iletau’a 
lc h r o n a  w ł a s n a

Cena wydania polskiego: 1 złr.
Cena wydania niemieckiego: 2 złr. 

Tysiące znalazło w niej o b j aś n ie  n i a swych 
c i e r p i e ń ,  a za użyciem kuraeyi w książce 
tej zaleconej, z u p e ł n ą  s wą  s i ł ę  mę z k ą .  
Za nadesłaniem franko należytości; otrzyma 
się książkę w kopercie franko przez magazyn 
wydawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Verlags- 
Magazin Leipzig, Neumarkt 34.)

__________________________ [148 9 -1 2 ]

m
h . 2206 1986

K o n k u r s .

3— 3

Rozpisuje się konkurs na posadę 
sekretarza przy Magistracie miasta 
Stanisławowa.

Płaca roczna 1000 złr. w. a. 
Rok próby.

Warunki: Wykazanie się złoże
niem trzech egzaminów państwowych, 
dwuletnią praktyką w którejkolwiek 
gałęzi urzędowej.

Inne warunki jak zwykle.
Wiek normalny nie jest wyma

ganym.
Termin podania do 20 Kwietnia 

1886.
Od Magistratu król. miasta 

Stanisławowa. 17 marca 1886.

Konkurs.
(;.0S3 1 — 3)

W ydzibł powiatowy w Podhajcach roz
pisuję? niniejszem konkurs na posadę leka
rza ordynującego przy szpitalu powsze
chnym w Podhajcach z płacą 500 zł. w. a.

Posada ta nadaną będzie prowizory
cznie na rok pierwszy, po upływie którego 
może nastąpić stabiliz.acya.

Podania należycie ostemplowane i u- 
dokumentowaue, w któryeb ubiegający się 
wykazać winni swój wiek, stan, miejsce u- 
rodzenia i osiągnięty na jednym z uniwer
sytetów Mocbarehii Austro - Węgierskiej 
stopień Doktora wszeebnauk lekarskich, 
wnieść należy w terminie do 15go kwietnia 
1886 na ręce podpisanego Wydziału po
wiatowego.

Z Wydziału Rady powiatowej.
W Podhajcach, 20 marca 1886

O g ł o s z e n i e .

Towarzystwo kredytowe i zaliczkowe 
dla rolnictwa, handlu i przem ysłu  

'e -w
stów. zaręjestrow. z ograuiezoną poręką, zaprasza 
liiniejszem szanownych ezłouków powyższego Towa

rzystwa na
III. zw yczajne walne zgromadzenie,

które się odbędzie we wtorek dnia ri kwietnia 1886, 
o godzinie 7mej po południu w sali Rady gmiunej 

w B R O D A C H .
P orządek dztenn T :

1) Sprawozdanie Dyrekcyi.
2) Przedłożenie zaniknięcia raehuków za rok 

1886 jak następuje:
A. B acliunek strat i zysków .

Z Y S K -  Zysk przenośny z roku 1885 złr. 
238.31 — Przychód z odsetek i prowizyi zł. 4615.45 
Zysk z ażia 18.73 10°/,, odpisanie z udziałów 33 5.99 
razem 8178.48 — S T R A T Y :  Odpisanie 10°/o od 
kosztów założeuiainwentarza tudzież 20°/„ od druków 
185.08 — koszta administracyi najmu, pensyi i tp. 
1993.40 — Podatki 300, — odpisania strat 5700.— 
Razem 817S.48.

B . B ilan s,
Stan czynny. S tan  kasy z dnia 31 gru

d n ia  1885 zł. 7 2 1 .7 0  — Udzielone pożyczki: a) na 
weksle 4 1 4 3 6 .4 0  —  |>j na  akta notaryalne 6408-45
C) na papiery wartościowe 3023.18 Saldo rozuiaitvoh 
dłużników 16127.75. Magazyn r p a p i e r y ™  w S n e  
wartościowe 4126. Inwentarz,, koszta założenia i dru
ki 1310.37. Koszta sądowe 162 37. Odpisanie 10°/„ od 
udziałów 3305.99 razem 76613.12.

Stan bierny. Udziały członków 33089 89 
Fundusz rezerwowy 1741.08. Wkładki pożyczkowe 
4306.25. ReBkontowane weksle 26831.59. Saldo roz- 

wierzycieli 3376.94 Odpisanie na straty 
n j  i, ■ Z K°ry Parane odsetki za rok 1886 zł. 150 
Podatki 923.73. Diwidenda za rok 1883 zł. 2 3 .8 8  ra
zem 78613.12

3) Udzielenie absolutoryuin dyrekcyi i radzie
nadzorczej.

4) Uchwały na pokrycie strat wykazanych.
5) Wybór je d n e g o  c z ło n k a  Dyrekcyi z powo

du wystąpienia kasyera p. Davida Aschkenazego.
0)‘ Zmiana §§. 23, 30, 33, 34, 42, 49, 60 i 95 

statutów.
7)Wybór członków rady nadzorczej 
2082 Za radę nadzorczą

M aurycy Landau, prezes.

W ielki skład
p o w o z ó w

n a j n o w s z y c h  f a  m o n f  w

Schustala i Spółki
e. k. nadwornej fabryki  _

wraz z składem tarantasów , sań 1 “ Mywanych karet,, landanerskich  
powozów, P°' znanyin zarządem firmy ___

E .  « &  J .  S X B O J | E i « B B

u l i c a  K a r o l a  L u d w i k a ,  l i e a K  5 .
(5)
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PDFCfllauF, d l i  1 towarOi a l p w e i
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iiRaJoikoitf w  1 8 4 5 .

poleca dla kościołów i cerkwi: ^

szklanne gładkie, para 45 cent. —  szklanne rznięte, para 1 ẑ '^a f̂j,

TACKI pod ampułki kryształowe sztuka “

f i r l l l l t n i  U n io  szybko, bez przerwy zatru- 
” ■ lVy dnienia i pod najściślejszą dy-
„krecyą, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża
dnym kierunku n ie  s z k o d l i w e j  metody, wszelkie 
choroby syfllistyczne, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłabienia siły mężności, zakaźne i kataralne upławy, 
patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.. 

specyalista chorób tajem niczych

tm sm ssa m jm s

J O  1 / F H *niiol Pvzy Ulicy Wałowej licz. 3 we 
* >»UI r 1®*? Lwowie, ordynuje od 9 do 12

przed połudn.. a od 2 do 5 po południu. Za
miejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysy
ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dysfcre- 
cyonalny. (fi 63 16—?)

d y p l o m o w a n a  Śpiewaczka  
konserwatora nm  drezdeńskiego, 
nczenlea L i l r y e g o  1 P r o c k a  
w W iedniu

Irena Lewicka
otworzyła koneesyonowaną

z przysposobieniem do koncertów i oper.
Programu nauk dostać można w szkole 

nlica K arm e lick a  1. 4  (za e. k. Na
miestnictwem).

Kto chce mieć suknie gustowne, trwałe a przytem tanio, nie
chaj kupuje tylko w

Pierwszej spółce krawców’ lwows kich
przy uHcy Hetmańskiej l. 10.

Skład ten utrzymuje wielki wybór gotowych sukien męskich, wyrabianych w 
kraju naszym.

Ponieważ spółka po kilkuletniej nabytej praktyce dopiowadziła do tego, że 
wszystkie suknie pod ich zarządem wykonuje się, przeto odszezególniają się od 
zagranicznych tym, że są trw alej i gustowniej w ypracow ane, z dobo- 

____ rowego m ateryału  “sporządzone a przytem  ceny są bardzo przy
s tę p ie , także P. T, Publiczność d alek o  korzystniej w yjdzie nabywszy gotowe 
suknie m ęskie w Pierwszej Spółce kraw ców lwowskich ja k  gdyby zaopa
tryw ała się w suk nie wyrobu zagranicznego:

Zamówienia wykonujemy podług ostatniej mody w czasie jak najkrótszym po eonach przystępnych 
Polecając nasz magazyn łaskawym względom P. T. Publiczności.

Kreślimy się z poważaniem 
(1410 6 -1 0 )  g g  A  g S

Franciszek
w Korczynie ko$° ®r° 4

p o l e c a :
p ł ó t n a  l n i a n e  czysto  # eC* lDu t

łow ą  b ie lizn ę  w łasn eg o  ce»9 ’ #° 
g o , po  s ta ły ch  i n a jn iżs^ '- ^  s ^ ‘ 
t o :  sztuka 3 4 1/, m . d ł. °  , , j i

* - • g4 zł. j i #
9-75. gg 
9.4 1 8zł

August Hchumanii
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p rzen iósł swoją

F a b r y k ę
M a c h i n
i  a p a r a t ó w

z ulicy Łyczakowskiej
na przedmieście Gródeckie

w ulicę
„na K lonie" 1. O
obok wjazdu do kolei Karola Ludwika 

Telefon Nr. 110,

>
2 ^© a
ea

H Z
3 3t®O--

■

&>&■

(149 22—24)

sztuka 341/, m.
14-50, 17-50, 20 zł i 

p r z e ś c i e r a d l e  w e  po «4 
12-50, a jedno brytowe f>° lu- 

c h u s t e c z k i  do nosa n aicieJ
zł. —  nadto o b r n s y »  61 „jnaiD1; 
c z n i k i ,  d y m k i  itp- tuZ% ^ ieJ 
ki na żądanie opłatnie; 
załatwiam najrzetelniej 
za pobraniem, 

aa

Jv'eSiP

Nakładem księgarni

C. F. PIOTROWSKIEGO w Poznaniu
opuściło co dopiero prasę dzieło pod tytułem

*L C z a s ó w  S a s k i c h
spraw wewnętrznych, polityki. I wojny

przez K azim ierza J A R 0 C II 0 W $ K I E 6 0
w Brnce stron 544 —  Cena: 4 zł. 20 et.

rMl' Ss «> s

K » 4 >  B
u » d  n a z w i s k ^

Lauda połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego za panowania 
gusta —  Dwie raissye Franciszka Ponińsk egoc'starosty Kopani kiego do Ga

ra Piotra w latach 1717 i 1718. —  Epizod Rakoczowy w dziejach panowania 
Augusta II.. od roku 1703 — 1717. — Bitwa pod Poniecem dnia 9go 1 stopada 
1704, jej prz- ddzień i następstwa. —  Bitwa Kaliska dnia 29 października 1706. 
—  Oblężenie Gdańska w roku 1734.

(2079 1-8)
o i e o o e e e e

> y r i
we L WO WI E  spi*7jC(la'

k a w B
w najlepszej jakości 

1 zł. 50 ct.
t  ki- ?

f r 0 * °43/.kl. tej kawy wysyła#1 a $  
na każda stacye poc? 0 

“ zł. 7-20 ct. 5)
(1876 -

A p t e k a  p o d  G w i a z d ą  P I O T R A  M I H ..O L  A .S C H A
m w ®  J C  m '  m w  I  9

poleca między innemi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądź też sprowadzane, które mają rze
wista wartośó na doświadczeniu długoletoiem opartą:

d l

A p t e c z k i  k o n t e o p a t y  c z u c
w ziarnkach Dr. Lutzógo w Cothen i w płyuie własnego wyrobu 
o różnej ilości środków, także środki pojedyńeze w płynie i w

E s e s s c y a  d »  ó c z  K o m i n h a t i N t n a
oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleuiu 

ócz i t fi.

*  W e d y  h c c t t k z e  m u s u j ą c e
A l k a l i c z n a ,  na przeróżne katary kaszle i t. p. Ż e 'a z h t t t .  
przeciw błędnicy, niedokrewności i t. p. G o r ż k a  na rozwolnie- 
me, h a g u o w a  przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. S a l i 
c y l o w a  przeciw bolom nerwowym artrytyeznym, febrze i t. p. 
L i t o w a  na cierpienia pęcherza i uyrek i t. p. J o d o w a  i  
B r o m o w a  zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak ro
dzime wody Iwonickie, Rymanowskie, Kaliskie itd. — C h r o m o 
w a  Dr. Giiutza przeciw siphyiis, wreszcie L i m o r t i a d a  a n 

g i e l s k a  m u s u j ą c ą ,  łagodny środek rozwalniająey.

E k s t r a k t  O l i w y  s ł u c h u
w różnych wypadkach upośledzenia słuchu, po chorobach lub 

wskutek przeziębienia.

N e s i l e ^ - i t  F c k a r . - n  d l a  d z i e c i
zastępujący całkowicie p o k a r m  z  p i e r s f .

M l e k o  z g ę s z c z o m e
nadające się toż samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży 

i w okolicach nieobfitująeych w nabiał.

© k j  r y b i  z  m i ę t u s a
naturalny, nieezyszczony, ale prawdziwy najlepszy środek dla 
dzieci limfatycznych i szkroiuiicznych oiej biały, który często na

wet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

*  P o m a d a  A l c a i o i d e
wynalazku Piotra Mikolascha wyborny środek przeciw wypadaniu 

włosów i na wzmocnienie porostu

M o r u s a  P ł y n  w z m a c n i a j ą c y  w ł o s y
może być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.W ó d k a  f r a n c u s k a

bez soli i z solą według przepisn W . Lee sporządzona ma być 
środkiem znamienitym w przeróżnych dolegliwościach tak we

wnętrznych jakoteż zewnętrznych.
* P r o s z e k  m i ę s n a

znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczają
cych lub w rekonwalescencyi.

* J P r e p a r s t y  s a l i c y  l o w e
P r o s z e k  d o  z ę b ó w  salicylowy i w o d a  d o  z ę b ó w  i ust
salicylowa, są środkami konserwującemi zęby i dziąsła, chronią 
°d psucia się zębów, niszczą zarodki pruchnienia i odbierają od- 

aechowi woń nieprzyjemną.

W a t a  g o ś ć c o w a  P a t i i s o u a
do okładania członków gośćcem lub reumatyzmem nawiedzonych.

O l e j e b  z e  s z p i l e k  g « s s * y  n a s z e j  i  
O l e j e k  z e  s z p i l e L  s o s n y  a l p e j s k i e j

(Latsehen Kieferol) 
służą do napełnienia pomieszkania zapachem drzew szpilkowych, 
który to zapach działa zbawiennie na płuca i wszystkie organa 

oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

* W a r b u r g a  T y n k  t u r a  p r z e c i w  f e b r z e
dawno znai^ pewny środek przeciw zimnej febrze, także pi

g u łk i podobnego składu.
L a s e c a h i  p r z e c i w  i l i g r e n t e  i  

1 ? *  -  H o
środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bolącego, 

skroni, za uszami.

* P r o s z e k  f i a k i e r s k i
(.Fiaker Pulyer), i 

środek ludowy przeciw kaszlom, chrypkom i duszności.

*  Ś r e d e k  n u  n a g n i ł ń t ń i
wyborny, który użyty według przepisu w przeeiągu kilku dni 
doprowadza każdy nagniotek do takiego stadyum, iż daje się ła 
two całkowici- wyjąć bez najmniejszego boiu a nagniotek na tem 

miejscu już nie odrasta.

*  W o d a  k o l o ń s k a
znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale 

o połowę tańsza

s - » l i d i u p a t i i m
środek koniecznie potrzebny do odwietrzenia izb po chorych na 

choroby zaraźliwe.

ćceJOG o d z i ę b i n a
do nacierania członków dotkniętych reumatyzmem, g0®1 
_______________newralgią. usuwa ból na długi czas.

* M e n t y n a
służy do płukanek, może być jednak użyła także w® 

na bole w żołądku.

lub

.etr*1i#i*

C a c h o u
usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wy?° „ 0 
dek gdyż maciopki kawałeczek wystarcza do osiągbi?01® 

szego celu,  _

śro'

( S z c z o t e c z k i  d o  z ę b ó w
najlepsze z pierwszorzędnej fabryki w Paryżu, różnej 

i twardości.
P e r f u m y  f r a n c u s k i e  y jang:

Triples eztraits : Fiołków, Eesedy, Millefieurs, PatcŁoU z eZyCłx J
Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniane tu do fiaszeczek
wip.ks7,Vf‘,h. n rz«7  cn  f.A s:i.niA łiA rfn m r ŁrfAra v P xrV£& ^ .większych, przez eo te same perfumy, które z Paryża w ^  

przychodząc bardzo drogo kosztują, daleko są taD -

K a k a o  o d t ł u s z c z o n e
w proszku do sporządzenia napoju nader zdrowego 1 

C z e k o l a d a  k o m e o p  » t y o a * * ®
czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i e»kru 

nych przypraw i korzeni.
K a w a  k o a n e o p a t y c z n a

Dr Lutzógo, dająca zdrowy napój, tożsam0'
* K a w a  ż o ł ę d z i o w a ,  ^ie

obydwie daleko smaczniejsze i zdrowiu służąee jak 
____________________ wy z cykoryi, fig i t. p.

in-

* O c e t  d e s i u f e k c j  | n y
służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze uo p, 
nia pomieszkania podczas ohorób i do usunięcia zapac0 
___________________________ po jedzeniu.

* P u d e r  r j  ż o w y  . , n3er«i
czysty bardzo miałki, nieszkodliwy płci, przeciwnie K 
________ cy, odciągający gorąco i wsiąkający tłusty

M a ś ć  c u d o w n a  K a a i b n r z k a
bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzeju.

P i y n  a a  o d m r o ż e n i ®

. Q a h a m  Y e t o r i n k e g i u
oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrz

nego przeciw różnorodnym dolegliwościom.
Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

do stanu normalnego
K r o w i a n k a  M o r a w s k a

humunizowana nadchodzę co kilka tygodni w świeży

C u k i e r k i  i  C z e k o l a d k i  z safl
przeciw robakom i glistom u dziec.

francf h » * 'tAłnO ^
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n »  * różne inne tak dla lekarzy jakoteż dla punliczneści. O p a tru n k ó w  Łiatersi ma skład główny najpierwszej fabryki tych wyrobo^
m ana x e»unga  jest więc w możności sprzedawać taniej niż każda konkurencja.

Adres na telegramy i listy : Apteka Mikolascha Ltvów. [8455 27— ?J
- v V;;

As 4?uk»rit: WŁ Łozińskiego »L G*a-?n®»3kiefjo 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber) Papier % e. k. aprzyw. fabryki nap


